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F O R O R D

Først vil jeg få lov å meddele, at det i vesentlig grad skyldes 
Hr. Amtsgerichtsrat Georg Swart i Rendsburg, at det er blitt 
mulig å fremstille stamtavlen over familien Gude i Rendsburg 
i Holstein. Amtsgerichtsrat Swart — en efterkommer av Catha- 
rina Ida Gude Diecmann (se stamtavlen V II. l. 4) — har 
hatt interesse for Gude-slekten, og som boende i Rendsburg 
også hatt rik anledning til å studere kirkebøkene og arkivsakene 
dersteds. Det har vært et stort og meget vanskelig arbeide, som 
Hr. Swart har utført.

Over en norsk gren av GudeTamilien — hvortil jeg hører — er 
en fullstendig stamtavle utarbeidet i sin tid av kgl. fullmektig P. 
Joh. Fay, død i Oslo 14. februar 1899, sønn av adjunkt ved 
Drammens latinskole Theodor Fay og hustru Elise, født Gude. 
Den er avsluttet ca. 1890 og begynner med et par søsken Gude, 
hvorav den ene er nevnt som den nulevende slekts stamfar, nem« 
lig rektor og skoleholder Hans (Johannes) Gude, der kom fra 
Kjøbenhavn til Fredrikstad i Norge omkring 1720. Han er be* 
gravet s. st. 2. mai 1755 — 60 år gml.

Ifølge familiens tradisjoner nedstammer denne norske gren 
fra den ene av de i Rendsburg i 1581 adlede 3 brødre, men det 
juridiske bevis mangler; og likeså er det med den danske gren, 
der utgår fra hoffproviantforvalter Niels Gude, født 1717 (se 
bokens side 125).

Begge grener har stadig benyttet det adelige Gude’ske våben 
av 1581. 2 av de «gamle» av GudeTamilien på M oss (Norge), 
som omkr. 1870 hver har nedskrevet slektens tradisjoner, skriver 
bl. a. at: «vor norske gren har sin oprinnelse fra en av de 3 
adlede brødre i Rendsburg». De har også anført at: «familien



Sibbern har ved giftermål vært innforlivet i denne holsteinske 
familie (o: de 3 brødres) i begynnelsen av det forrige (o: 17de) 
århundre. Den norske gren av dette stamtre har sin første 
representant i rektor for Fredrikstads latinskole Johannes Gude». 
Min farfar Just Gude, født 1792, død 1877, har likeledes i sin 
tid fortalt, at vi stammer fra Rendsburg. Som eldste sønn hadde 
han i sitt eie en gammel våbenring med det Gude’ske våben. Den 
hadde gått i arv i slekten allerede i Rendsburg fra eldste sønn 
til eldste sønn, og min farfar gav den — dessverre på et for 
tidlig tidspunkt — til sin eldste sønn Johan Gude, der som 
skibskaptein omkom ved forlis i 1854 utenfor den skotske kyst, 
hvorved ringen gikk tapt. Nevnes kan det også, at grosserer 
Johan Jørgen Gude, født 1760, død 12. mårs 1843, på Orkerød 
ved Moss, var i besiddelse av et gammelt familiearvstykke, en 
stor og kostbar pokal av slepet bøhmisk glass, på hvis sider 
det Gude’ske våben var anbragt i ophøiet relief og på lokket 
den 3 halede løve. Denne pokal kom ved skiftet efter enkefru 
Gude 1851 over i hennes sønns svigersønn adjunkt Th. Fay’s 
eie; den gikk tapt ved Drammens brand i 1866.

Hvad dessuten tyder på vor slekts forbindelse med Rends* 
burgerne er en supplique til kancelliet i Kjøbenhavn 1785, hvori 
er anført at: sønn av Ernst (o: bror av forannevnte rektor Hans) 
Gude «er broders sønnesønn av general og kommandant Gude 
i Kjøbenhavn» (se Henrich Gude 1702—1782, VIII, t, 9). Et 
sådant slektsforhold synes dog umulig, medmindre det kan for* 
klares gjennem kvinnesiden.

Videre bemerkes, at kommandør Michael d. Gude (se VIII, 
t, 2) og fru schoutbynacht Henrich Gude (se V III u) var fad* 
dere i Kjøbenhavn i 1722 til et barn av rektor Hans Gudes 
søster.

Å  få opklaret og påvist sammenknytningen av denne norske 
gren med den Rendsburgske synes håbløst; innen selve familien 
har der dog aldri hersket tvil om, at den stammer fra en av de 
3 brødre. Mit arbeide har gått ut på å få den juridiske visshet, 
og jeg har i den anledning samlet så meget som mulig om den 
hele familie uten dog å ha nådd det ønskede mål. Da min sam* 
ling er såvidt stor som den er, og deriblandt flere stamtavler 
over forskjellige grene av familien Gude, har jeg tenkt mig, at



den kan være av interesse også for andre, hvorfor jeg nu offent* 
liggjør en del derav.

Kgl. fullm. Fays stamtavle, som vel de fleste i slekten her til 
lands kjenner fra før, har jeg ikke tatt inn i denne bok. Et 
supplement til den, begynnende med Niclas d. Gude, født 1624, 
er inntatt på side 115.

Det vilde giede mig om nogen fant beviset, hvorefter nevnte 
stamfedre kunde bli plasert i den Rendsburgske stamtavle.

Tilsist en hjertelig takk til Hr. Amtsgerichtsrat Swart for all 
den imøtekommenhet og hjelp jeg har mottatt og likeledes en 
takk til personalet i de danske og norske arkiver, de forskjel* 
lige tyske prester og alle de mange andre, som velvillig har bi* 
stått mig med oplysninger eller på annen måte har vist interesse 
for saken.

Oslo i oktober 1935.
Magda Gude.



K I L D E R

Fra Rendsburg Stadtarchiv, kirkebøker, epitafier i St. Marien 
kirke, protokolbøker over «Altstådter Vogelschutzengilde» fra 
1651 av, «Neuwerker Sdieibenschiitzengilde» fra 1693 av, 
Urkunde fra 1355, Osterabendrechnungen fra 1502, «Burger» 
— og «Deputierte» protokoller. — Fra andre steder: De såkaldte 
«Moller’schen Genealogischen Tabellen» i Flensburg Stadtarchiv 
av rektor Olaus Henr. Moller 30. 3. 1781; de i overrettens ar* 
kiv i Gliickstadt opbevarte håndskrevne optegnelser over fam. 
Gude fra omkr. 1723; den ved J. G. Jebens i Husum 1867 
trykte stamtavle over fam. Gude av . . . Matthiessen, tabel IX  
og X ; en stamtavle av universitetsprofessor Dr. Ludvig Mat* 
thiessen i Rostock (se side 97 VII r. 3), den. er efter 1906 be* 
roende hos hans søn Dr. Gude — Matthiessen i Altona; Uni* 
versitetsbibliotek og Stadtarchiv i Kiel, hvor en stamtavle av 
20. 3. 1755 av etatsråd Sarauw finnes (se side 65 VIII k. 4 ); 
«Eftermæle» over den kgl. konferensråd Friedrich Thomas Gude 
i de Schl.—Holst.—bekjentgjørelser av 1750, s. 59; videre fra: 
Landsarkivene i Danmark, Det kgl. Bibliotek, Raadhusarkiv, 
Hærens arkiv og Riksarkiv i Kjøbenhavn, hvor bl. a. hånd* 
skrevne optegnelser over fam. Gude; i Norge fra forskjellige 
Statsarkiver; Riksarkiv og Universitetsbibliotek i Oslo m. m. 
I Tyskland beror kirkebøkene fremdeles i de respektive pa* 
storater. Kirkebøker på forskjellige steder i Holstein er gjen* 
nemgået; men på mange steder mangler bøkerne for tiden før 
1750; thi under de stadige feider i sin tid i Holstein Schleswig 
er en hel del prestegårde og dermed kirkebøker brent.



S L E K T E N  G U D E

Det av familien Gude mest benyttede våben:

Det Gude’ske våben over familiekapellet i St. Marien kirke i Rendsburg.

Skjoldet er ved en treradsjakktavlet bjelke av rødt og sølv 
tverdelt i 2 felter, hvorav det øverste er blåt og det nederste 
guld. I det øverste en halv opspringende løve med 3 haler 
(sigter til de 3 i 1581 adlede brødre), i det nederste 3 ( 2 : 1 )  
blå roser. Kronet hjelm; på hjelmen en halv opspringende guld* 
løve med 3 haler, mellem 2 av blåt og guld tverdelte ørnevinger, 
hver belagt med en treradsjakktavlet bjelke av rødt og sølv.



Et andet våben sees benyttet i 1597 av Peter Gude og i 1603 
av Claus, Michel, Joachim og Thomas Gude; — de kaldes: 
«vornehme» Burger von Rendsburg. Dette våben ser således ut: 

og skiller sig fra det i St. Marien kirke ve* 
sentlig kun ved at løven i skjoldet er gående, 
og at løven over den kronede hjelm er i «en 
face». Farvene er de samme.

De 3 brødre i Rendsburg Thomas, Peter 
og Claus Gude, som skal ha tatt keiserlig 
militærtjeneste, blev på grunn av «megen ut* 
vist» tapperhet den 31. mai 1581 av keiser 
Rudolf II ophøiet i den ridderlige adel* 
stand og «benådedes med den av familien 
Gude tidligere brugte adelige kronede hjelm 

og våben, samt forlenedes med 2 adelige godser i øvre Schlesien 
o: Drivakon (Drevekow?) og Reuthen.» I Geheimearkivet i 
Kjøbenhavn finnes adelsdiplomet — antagelig en avskrift av 
originalen — på midten sees en tom plass for lakksegl, der 
mangler. Hosstående fotografi er av dette adelsdiplom i for* 
minsket målestokk, ca. % størrelse. Originalen av adelsbrevet, 
datert Prag 31. 3. 1581, skal efter sigende borgermester i Kiel 
Joh. Nic. Anton Kirchhofs arvinger (se stamtavlen IX. 1. 2) 
være i besiddelse av.

Ifølge flere overleveringer (cfr. O. M. Mollers: «Hist. u. 
geneal. Nachricht von dem uralten adelichen Geschlecht derer 
von Suhm» 1775, pag. 105, hvori et citat av justitsråd von Cron* 
helm), skal slekten Gude oprinnelig skrive sig fra Schlesien, 
hvorfra den først kom til Holland ( =  ?hollåndische Niederlas* 
sungen i Wilstermarsch og Siider*Ditmarschen) og senere til 
Holstein. Den nevnte forfatter anser det ikke usandsynlig, at 
slektens innkomst i hertugdømmerne kan henføres til det tids* 
punkt, da erkebiskop Friederich til Hamburg og Bremen i be* 
gynnelsen av det 12. århundre, i henhold til et ham tilstået 
privilegium, overdrog forskjellige hollandske familier å opdyrke 
de sumpige egne ved Elben, eller, at familien var blandt de hol* 
lændere, som av grev Adolf II i året 1240 innkaldtes for å be* 
folke det ødelagte «Holstina».

I Riksarkivet i Kjøbenhavn er en håndskreven liten bok (16



sider kvarto), forfattet av F. C. D. von Cronhelm (se V III z. 4), 
betitlet «Die merkwürdigsten Lebens*Umstände weyland des 
Kgl. Conferentz Raths Herrn Friderich Thomas Gude» (1691 — 
1749, se stamtavle VIII z), hvor anfort: «D as Geschlecht der 
Guden führt seinen ersten Ursprung aus Schlesien her, von 
wann es sich zuförderst nach Holland und endlich in dieses 
Land begeben. Zu welcher Zeit dieses letztere erfolget, ist zwar 
nicht genau zu erforschen, indessen ergibt eine aus den Rends* 
burgischen Kirchen — Urkunden gezogene vorhandene Ge* 
nealogische Tabelle, dass ein ums Jahr 1403 geborener Peter 
Gude anno 1464 in der Stadt Rendsburg Bürgermeister gewesen 
sei, mithin diese Familie schon zu Anfang des 15. Saeculi in 
Holstein florieret habe . . . .  vielleicht schon Anfang 12. Jahr* 
hundert oder 1240 ..........  Im Jahre 1581 sind die 3 Gebrüder

Adelsdiplomet.



Thomas, Peter und Claus Gude, Abkömmlinge des vorhin ge« 
dachten Peter Gude vom Kayser Rudolpho II in des Heil. R. 
Reiches Adelsstand erhoben und nebst anderen denselben an« 
klebenden Vorrechten mit einem besonderen Wappen versehen 
worden, deren der älteste keine männlichen Kinder nachgelas« 
sen, mithin die Familie nur von den beyden letzteren fort« 
gepflantz worden.»

I adelsbrevet kaldes brødrene: «Thomas, Peter, Claus die 
Göden, Gebrüder von Reuten . . .» På grunn herav har enkelte 
bestritt brevets egthet.

I en ligprediken over Anna Lobedantz (antagelig datter av 
Catharina Maria Gude og amtsforvalter Math. L. Lobedantz — 
se V II c, 3) sier Bernhard Burchard bl. a.: «det endnu eksiste« 
rende originaldiplom forsynet med hans keis. maj.s egenhæn« 
dige underskrift og med vedhængende keis. segl; samt en kost« 
bar våbenring givet Guderne et stedseværende vidnesbyrd om 
deres tapperhet». Der finnes flere sådanne ligpredikener med 
efterretninger om familien Gude, således: Johan Jebsens, Ratze« 
bürg i 1665, (4to) over Abel Gude (se V e, 8), Heinrich v. 
Stockens hustru; Heinrich Hahns, Glückstadt 1699 (fol.) over 
Catharina Magdalene Suhm (se VII, w), Christian Gudes 
hustru og av Martin Vossium, Altona 1702 (fol.) over Christian 
Gude (se V II, w).

I Holsten, navnlig i Ditmarschen og i byen Rendsburg, fin« 
ner man slekten i rikeste flor; i leksikonnet over adelige familier 
i Danmark betegnes den også som en holstensk slekt.

Av de i Rendsburg påtrufne dokumenter om familien Gude 
synes — ifølge Hr. Amtsgerichtsrat Swart — intet å tyde på 
en adelig familie; den adskiller sig ikke i noget fra andre an« 
seete og formuende borgerfamilier. De sidstlevende av familien 
i Rendsburg har tilsynelatende ikke vært formuende, om de 
også har hatt sit utkomme. Ordet «von» eller «de» er tydelig 
benyttet først, efterat de til utlandet dragne medlemmer, som 
høiere embedsmenn og officerer, har optatt det.

I Ditmarschen optreder navnet tidlig; ja, før dens sidste 
erobring (1559), Gudes har altid vært anseet der som innfødte 
og er av den grunn blit delagtige i de fornemste landsembeder. 
Således f. ex. opføres blandt de av de kgl. og fyrstelige kom«



missærer i året 1599 for 
den nordlige del anord* 
nede «foged med 8 råder» 
en Claus Gude.

De i Ditmarschen tidligst 
bosittende har dog vistnok 
vært bønder. Her sees et 
fotografi av et gammelt 
bondehus i Ditmarschen samt av en landsbykro. I bondehuset 
var kun den ene halvdel beboelsesrum, den anden halvdel var 
for gårdens avling og dyrene. Næste billede viser 2 bonde*

dragter fra 1552 s. st. 
Ved den kvinnelige 
bondedragt er især å 
mærke, at høire og 
venstre side av hoved* 
plagget har hver sin 
farve, venstre side er 
rød, høire sort. Strøm* 
pene er røde — både 
mannens og kvinnens. 
Da den norske grens 

stamfar Nicolaus (se side 115) antagelig er opvokset i Lunden 
vil jeg nevne denne by særskilt. Den ligger litt i syd for 
Friedrichstadt i Nord*Ditmarschen. Til dens kirke henhører 
flere små «flekker». — På næste side 
sees et fotografi av Lunden kirke, den 
er meget gammel og kirkegården om* 
kring den likeså; denne har flere 
underjordiske gravkamre, der ligner 
katakomber; nedgangen til disse er 
som oftest like bak de halvt opreiste 
gravstene. På kirkegården sees land* 
skriver Gudes grav (se V III k.).

Kirkebøker i Lunden finnes for 
døpte fra år 1620, men for vielser og 
begravelser kun fra ca. 1751.

I Lunden «Kirchenrolle» (Kapita*



lienbuch) fra 1600 forekommer:
a) «Johann Gude thorn Preile is der 
Kercken schuldig Twe und Negentig 
Marek und Achte schilling hovet* 
stoels, herkamende van olde Johann 
Guden, Pandt sin Acker beosten, be* 
westen und besüden sinem huse, In 
Allen Dortig schepelsath groth.»

I oversettelse =  Johann G.— i Preil 
(o: en liten landsby nord for Lunden) 
er skyldig til kirken 92 M. 8 sh.l ka* 
pital, kommet fra gamle Johann G.—, 
pant i hans aker, som er østlig, vest* 
lig og syd for hans hus. I det hele 
stort 30 Scheffel ( =  21/£ hektar).

b) «Johann Gude und sine Moder Telse beneffenst siner hues* 
fruwen Anken sin schuldig Negentich mark Achte schilling 
hovetstoels, herkamende van dirk und Peter Brun, so se Jürgen 
Voss Dochter Cathrinen affgenomen hebben.»

I oversettelse =  Johann G.— og hans mor Telse samt hans 
hustru Anche er skyldig 90 mark 8 sh.l. kapital, (1 lybsk mark 
=  1,20 guldmark), kommet fra Dirk og Peter B.— og som de 
har fratatt J. V .— s datter.
c) «Marten Gude inden Remen is schuldig twintig Mark hovet*
stohl, herkamende Hans Guden Heinen, Pand sin hues und 
hoffe, und ferner Alle sine Erff und güder, so Ao 81, den 1. 
9bris, Inhold der Olden Rollen hiervor vorschreven und vor* 
pandet worden...................der Kerchen.»

I oversettelse =  Marten G .— i Rehm (o: «flekke» henhørende 
under Lunden) er skyldig 20 mark lybsk kapital, kommet fra 
Hans Gudes Heine (Heine er kvinnenavn), pant i hans hus 
og gård og videre al hans arv og gods som anno 81, den 1. 
septbr. ifølge den gamle «Rolle» er blitt tatt i pant av kirken.

I Lunden kirkebok sees:

«1628 27/8 Johan Goden i Wollersum døpt en søn Wilken». 
«1629 2/12 Hans Gode i Rehm døpt en søn Claus».
«1632 30/12 Hans Gude i Rehm døpt en søn Hans».



1634 nevnes som fadder Johan Hansen Gudes hustru fra Wør* 
den v/ Heide (Ditmarschen).

I Hemme (Ditmarschen) in der Westeregge nevnes i 1560 
og i 1589 bl. a. en landbesidder Voss Gude.

Av nogle av overingeniør Schrøder, Hamburg, givne opteg* 
neiser finnes følgende, der heller ikke er kunnet bli plasert i 
nærværende stamtavle — de nevnte steder er alle i Ditmarschen, 
og de anførte data er tildels for dåb og for begravelse m. v. —

1) Claus Gude 1563 2/3 og 26/7 Suder Ditmarschen.
2) Johann Guden, Johann, Marne 1565 4/6, 1567 27/5,

1576 3/7 ( =  M eldorf).
3) . . . formynder til Johann Gude, Johanns børn, Meldorf 

1597 29/7.
4) Johann Gude, Johann, borgermester i Wilster 1583 2/6.
5) Mårten Gude og hustru Gessken 1597 30/11.
6) Mårten Gude, Johann 1596 3/2.
7) Peter Gude 1604 10/7.
8) Wilken Gude, Helse 1609 9/3.
9) Mårten Gude, Johanns enke, Meldorf 1611 29/5.

10) Mårten Gude, Johanns arvinger, 1613 10/3, 1615 31/8.
11) Wilken Guden ( =  Gudes) enke Cathrine 1613 4/5.
12) Wilken Guden, yngste datter, Helse 1614 3/2.
13) Wilken Guden, datter, Helse (Teisen?) 1614 15/2.
14) Wilken Guden, arvinger, formynder 1616 10/4, 1621 27/4, 

1626 13/2.
15) Johann Gude 1620 27/9.
16) Claus Gude i Hemmen 1625 16/3.
17) Johann Gude, Wilken Gude søn i Helse 1622 22/5, 

1625 8/10, 1626.
18) Johann Gude og bror Tiess i Barlt 1625 10/5.
19) Wilken Gueden ( =  Gudes) arvinger 1625 20/7, 1626 13/2.
20) Johann Gude, Barelte ( =  Barlt) 1625, 1627, 1632 14/8.
21) Tiess Gude i Helse 1627 31/7, 1632, 1633 3/7.
22) Sal. Frentz Gudes hustru Telses arvinger i Darenwurth 

(v/ Lunden?) mot Frentz Gudes arvinger i Krummwolhd 
( =  Krummwehl v/ Marne?) 1636 17/8.

23) Frentz Gude, Helse 1671.
24) Henneke Gude i Barlt 1670 2/9, 1676.



25) Henning Gude i Barlt 1672 28/9.
26) Johann Gudens hustru 1682 16/8.
27) Johann Gudens i Barlt 1689.

Av «Moller» nevnes:
Claus Gude som boende i kirkesogn Beidenfleth, kreds 

Steinburg i 1487, Henning Gude, dansk landfoged fra Helgo* 
land ca. 1500, Johann Gude, procurator i 1528 for Bordesholms 
kloster, der eiet mange gårde og jordeiendomme i Wilstermarsch, 
Claus og Peter Gude som gårdeiere i Wevelsflet sogn, Stein* 
burg i 1574, og Johann Gude som rådsherre i Wilster i 1591.

I Meldorf kirke (Syd*Ditmarschen) havde en gren av fami* 
lien Gude sin begravelsesplass inntil 1773, da den blev kjøbt 
9/9 det år for begravelse av fru Dor. Helene, enke efter konfe* 
rensråd von Rheder, f. von Øtken av den Loyeske linje, idet 
hun havde været alliert med Gudes, «hvis mannlige linje næsten 
er uddød». Kirkens navn er St. Michaelis Dorne. Meldorf var 
i middelalderen Ditmarschens hovedstad.

I de gamle «Urkunden» er famlienavnet Gude skrevet for* 
skjellig, som: Ghude, Gude, Ghode, Gode, Guden, Gudenn.

Blandt kgl. fullm. Fays efterladte notater finnes nevnt føl* 
gende som de i Tyskland med familienavnet Gude tidligst 
forekommende.

1) Bertoldus Gude unus ex provisoribus montis Ramelsberg 
prope Goslariam omtales 1310 (Urk. Buch fur Niedersach* 
sen III, pag. 75).

2) I 1337 forekommer i Rostock som vidne ved en retshand* 
ling i anledning av et stedfundet rov av strandingsgods en 
Beneke Gude, Johannes s søn (et fragment i Rådsarkivet i 
Rostock, Mecklenb. Urk. buch IX, pag. 49).

3) I Baltons beskrivelse av byen Frankfurt a/ Main nevnes 
foruten nedenstående no. 8 og 12 også Petrissa, gift med 
Conrad Gude, en ridder fra Sachsenhausen, som 1350 
skjenket den hell. Johannes den Døbers Vikarie huset 
Rebstockhof i Fahrgasse i Frankf. a/ M.

4) I 1355: Radolfus Ghude, Johannes’s søn «in grote Zork* 
volde» (Nordalbingien Studien VI Bd. 1854) Urkunde 
1355, Rendsburg.



5) I 1360 omtales en Gude zur Kurs sener leybus Kürschner» 
Laube Hus Litr. K. no. 116 auf den Markte Frankfurt a/ 
Main. (Iflg. Batton [se 3]).

6) I 1365 12/3 blev Rudolf Gude ansatt som myntmester i 
Lübeck og d. 7/6 næstefter utstedtes kunngjørelser om de 
med ham avsluttede kontrakter om utmyntning av guld» 
og sølvmynt. (Urk.buch der Stadt Lübeck).

7) I 1376 underskriver ridder Dettloff (Detlevus) von Gude 
som vidne på slottet Schwerin et av ridder Dankward v. 
Bülow utfærdiget dokument angående salg av en del god» 
ser til biskop Hinrich av Ratzeburg. (Bil. no. 29 til F. J. 
von Bülow Aufzeichn. 1780 [beskrivelse av familien von 
Bülow] u. M. Diet. Schrøder: Papistisches Mecklenburg 
pag. 1482).

8) I 1399 nevnes Frau Gude zu Strassburg. Stadt Strassburg, 
(Hus Litr. K. np. 43 på vestsiden av Liebfrauberg Frank» 
furt a Main). (Iflg. Batton [se 3]).

9) I 1405 9/10 erkjenner Rolf Gude (Rudolfs søn) mottagel» 
sen av en del gjenstande og pretiosa, som myntmester Peter 
Huch havde i forvaring efter avdøde myntmester Rudolf 
Gude. (Urk.buch d. Stadt Lübeck).

10) I 1409 25/11 Catharina Gude, enke efter borgermester 
Johan Nyebur, Norme i Lüne. (Urk.buch d. Stadt 
Lübeck).

11) I 1411 12/2 nevnes Reymorus Gude, borger i Lübeck. 
(Urk. buch d. Stadt Lübeck).

12) I 1424 nevnes Gude zu Krebs. Hus Litr. I. no. 66 ved 
Fahrthor. Frankfurt a/ Main (iflg. Battons beskr. [se 3]).

Domprost Gude (1820—1895) i Roskilde, Danmark, skriver 
i 1881, at en av de første av slekten Gude, som nevnes i Dan» 
mark er Ohle Goden, som levet 1446 og havde 2 sønner:
1) Peder Ohlsen Gudow g. m. Sophie Basse og 2) Henning 
Ohlsen Gudow til Skjøringe og Skafteløse gård (ca. 1‘470) 
g. m. Anne Andersdtr. Gjøe av Kjerstrup.

Navne som Gudowe, Gudon og Gutow (vistnok russisk) 
forekommer ofte i Mecklenburg Urkunde, likesom også navnet 
Göde (Goede) forekommer. Det er dog ikke bevist, at disse



tilhører familien «Gude». I de forefundne underskrifter av de 
fra Rendsburger*slekten nedstammende sees familienavnet ah 
tid skrevet «Gude».

At «Gude» av utenforstående kan bli skrevet «Gode» kom* 
mer mulig av den tyske uttale av bokstavet u.

I Sønderjylland forekommer ofte navnet Gude benyttet som 
døpenavn, og disses efterkommere har efternavnet Gudesen 
(Gudesdtr.) således også i Sverige. I Norge i Sogn forekom* 
mer Gaute og Gautessøn eller Gudessøn, cfr. slekten Dal 
år 1512.

Adskillige i Danmark og Slesvig forefundne borgere med 
familienavnet Gude er ikke tatt inn i denne bok; de synes ikke 
å ha nogen forbindelse med familien fra Rendsburg; de ned* 
stammer sandsynlig fra de forskjellige andre familier Gude i 
Ditmarschen.

Følgende personer synes å nedstamm| fra Rendsburgerne, 
men de er ikke kunnet bli plasert i stamtavlen. Nærmere op* 
lysninger om dem mangler.

I «Låute* (Glocken) geldregister» (o: v/ begravelse) i Rends* 
burg finnes anført:

1) «1574 Marike Guden».
2) «1593 Margrete Guden».
3) «1684 16/5 Kay Gude».

I «Taufregister» for St. Marien kirke i Rendsburg:
4) «1655 12/8 Catharina, Frau Catharina Guden Tochter».
5) «1684 19/6 Kay Friedrich Gude, Sohn des Kay Gude 

(Verwalter auf Hohe Lith) und Elsabe».
I «Sterberegister» i Eckernforde sees Kay Gude begravet 
i Eckernforde 27/6 1700 og hans hustru s. st. 14/12 1722. 
Børn av ham sees begr. s. st. 6/10 1689 og 20/9 1696. 
Godset Hohenlieth ligger sydøst for Eckernforde.
I «Register der Krone (Kronenhure)» (o: v/ vielse) i 
Rendsburg:

6) «1642 10/11 Magdalena Gude».
7) I protokollen for «Altstådter Vogelschiitzengilde» i Rends* 

burg er anført «1687 Claus Gude aufgenommen. 1704 15/5 
ausgeschieden».



I «Taufregister» for Christ kirke i Rendsburg er anført:
8) «1737 21/11 Hans Jürgen Gude, Sohn des Michael Carl 

Gude — Constable unter Cap. Voogt — und Catharine 
Salomon».

9) «1725 22/5 Andreas Michael Gude som fadder til Johan 
Gude, IX e. 2.

I Fårup kirkebok (Sønderjylland) sees en
10) Andreas Michael Gude 20. sønd. eft. trinit. ( =  25/10) 1716 

viet til Maren Pedersdtr. i Kirkeby. (Mulig er han en søn 
av Marcus Gude V III f.) Andreas Gude i Kirkeby begr. 
11/12 1746, 60 år gml.; hans enke blev begr. s. st. 5/6 1750, 
67 år gml. De havde følgende børn: Andreas, døpt 7. sønd. 
eft. trin. ( =  11/7) 1717, Inge, dpt. 14. s. eft. trin. ( =  15/10) 
1719 og Peder, dpt. 1. s. eft. trin. ( =  7/6) 1722. En liten 
søn er begr. 21/2 1725 (navn og alder kke angitt).

Ifølge Roedes optegnelser (Riksark. i Kjøbenhavn) var en
11) Johan Gude «Vermachsverwalter» hos enkedronning Sofia 

Amalie fra 1/1 1671—1/1 1673. Sandsynlig er det ham, 
der i Kolding (Jylland) 2/6 1672 døper en søn =  Thoms. 
Denne Thomas, der iflg. skifte av 17/4 1715 vistnok har 
vært noget ved det militære, begraves iflg. Nakskov kirke* 
bok 15/1 1715 «på Byes Kirkegaard ved Alteret». Han er 
betitlet i kirkeboken kun med Hr. Ved skifte har han ingen 
børn. Arvingene er enken Margrethe Andersdatter og «dend 
salige Mands søster Cathrine Johanssdatter Gude boende
1 Ege Bolle i Dannemare sogn» (Lolland). «Under Skiftet 
blef kundgjort at dend sal. Mands eniste broder Claus og 
en søster nafnlig Elsebet i Flensborg tiente for 6 aar siden 
skal være senist tiispurt og derefter for nogle aar dødelig 
afgangne efter søsterens og enkens Beretning uden lifs 
Arvinger».
Iflg. «Kirchen Rechnung von St. Marien k.» i Hadersleben: 
«April 1678 Johan Gude ein Kindt gestorben, die 2 kleine 
Glocken 14 Sh. die Erde 1 M. 2 Sh. — også: «29/10 1679 
Johan Gude sein Kind sehl. gestorben für Erde und Glocken
2 M. auf dem Closter begraben».



12) Iflg. oberstltn. Hirsch’s fortegnelse har en «Peter Gude 
tjent som musketer, korporal og sergeant og i 1675 fået 
løfte på en fenrikplads ved kapt. Birchhausens komp. av 
Degenfeldts gwb. inf. rgmt., da han av regimentets obristltn. 
blev belagt med arrest og ved krigsretsdom dømt til 3 må* 
neders «Schildern». Han blev dog senere s. å. utnevnt til 
lieutnant og deltok i beleiringen av Wismar høsten 1675, 
hvor han mistet den venstre hånd. I april 1679 ansøker han 
om vartpenge («ein charge»), han havde da været reducert 
i 2 år». Han underskriver sig «Peter Gude, gewesener 
Leutenand».

13) I 1712 17—23/9 er Christian Gude, korporal i kapt. Kel* 
lers komp. av Øst*Sjæll. nat. inf. rgmt. innlagt på Krigs* 
hospitalet (Kjøbenhavn).

I -kirkebokaa for Garnioonski i. Kjøbenhavn caas;
14) «172-5 6/10 Michael Christopher Gude og Christina dopt 

en son Fraderic Genrad».

I protokollene for inn* og utreisende av Kjøbenhavn sees:
15) «2/3 1663 (passert Toldboden): «nach Drontheim in Nor* 

wegen Christoph Gude. Studiosij.»

Universitetsmatrikel i Kjøbenhavn:
16) 1692 20/7 Petrus Gode, søn av Petræus, fra Assens skole.

Dimittert fra Fredericia lærde skole:
17) 1737 31/7 Jens Nicolai Gude (22 år gml.).

Da den i efterfølgende stamtavle forekommende slekt hoved* 
sagelig skriver sig fra byen Rendsburg, vil jeg gi en nærmere 
beskrivelse av denne by — en tidligere festning i Holsten ved 
Eideren — idet dette forhåbentlig vil interessere leseren og være 
til veiledning i hvad senere er meddelt i stamtavlen.

Om Rendsburgs historie er å forteile:
En av Svend Estridsøns sønner, Bjørn, anla i slutningen av 

det 11. århundre en skanse på Eiderøen. Den blev i krigen 
mot den holstenske greve Adolf III i 1190 erobret av Knud VI. 
I 1199 forekommer første gang navnet «Reinoldsborg». Knud VI



opførte det faste Reinoldsborg slott 
og slog en bro over Eiderens sydarm.
Slottet og byen var senere en tid lang 
pantsatt til de holstenske grever, av 
hvilke Gerhard (Gert) d. Store resi» 
derte der for det meste og opførte 
et nyere slott. Han ansees som den 
der grunnla Rendsburg, ca. 1460.
Fra 1581 hørte Rendsburg til den 
danske kgl. del av Holsten. Under 
Fredrik III (1648—70) blev Rends» 
burg omgitt med nye festningsverker.
Der var da stadig felttog mot Hol» 
sten»Gottorp og dets forbundsfeiler.
Byen beleiredes 1643 og 1658 forgje» 
ves av den svenske general Vrangel.
I 1675 under Christian V blev Rends» 
burg, der hittil havde innskrenket sig til Eiderøen, betydelig 
utvidet, både ved anlegget av den nye by på holstensk grunn 
(1690—95) og ved det samtidige anlegg av «Kronverket» på 
Slesvigs fastland. Kong Christian V II døde i Rendsburg 13/3 
1808, det siges av «skrækk over de fremmede (engelske) trop»

pers innmarsch» i riget. 24/3 1848 
blev Rendsburg overrumplet av prins 
Fredrik av Augustenborg, hvormed 
den Slesvig»Holstenske insurrection 
begynte. Sløifningen av Rendsburg 
festningsverker begynte i sept. 1852. 
Byen bestod av de 3 dele: «Altstadt», 
«Kronwerk» og «Neuwerk», hvilke 
var inndelt i kvarterer =  «Verendell» 
(«Verndel») nemlig: Nigestraten 
(o: efter 1550 Nienstraten) Verendell, 
Hukstraten (Hukestraten) Verendell, 
Molenstraten Verendell og Nigen= 
stadt (o: efter 1550 Nienstadt) Ver» 
endeli. 1539 kommer bydelen Vins 
deshir til, som allerede 1691 blev

Byens nuværende eldste hus, 
der er fra 1541.

St. Marien kirke i Rendsburg.



nedrevet for påny å bli opbygget 
for «Neuwerk». Byens vigtigste 
industri er brennevinsbrenneri og 
tobakksfabrikation. Der er livlig 
skibsfart og handel.

Byens nulevende befolkning si* 
ger, at slekten Gude er bekjennt 
for gjennem århundreder å «ha 
vært meget for byen».

I en håndskreven beretning om 
Rendsburgs beleiring av de Sven* 
ske i året 1645 omtales en borger* 
mester Peter Gude som medlem 
av festningskommandantens krigs* 
råd. Det har antagelig vært den 
i stamtavlen under VI a anførte. 
I Rendsburg er der 2 kirker og 1 

rådhus. Den ene av kirkene: St. Marien kirke, har familien 
Gude særlig benyttet. I dens nordvestlige ende finnes et kapel, 
kaldet det «Gudeske». I dette kapel opbevares et gammelt 
familiebibliotek. Over inngangen er på ytterveggen innsatt en 
sandstensplate, hvori innhugget: «Anno 1684: Monument 
Marquardi Guden. Consil. Reg.» (Se VII, d.). Over den rikt 
utskårne dør til sakristiet er Gudevåbnet. — Prekestolen er 
også meget rikt og vakkert utskåret; på den ene side av taket 
over prekestolen sees 
det Gude’ske våben.
Prekestolen er git 7/6 
1597 av Peter Gude 
og hans hustru Tebbe 
(Se IV, c.).

Ved orgelkoret er 
ophengt 6 utskårne 
tretavler med inn* 
skrifter, henholdsvis 
på hver av dem:
«1603 Clavs Gude»,
«Michel Gude P. S.», Alene den øverste del på sakristidøren.

Døren til sakristiet i St. Marien 
kirke i Rendsburg.



«Jochim Gude u. sine Erven»,
«Michael Gude Cl. S.», «Thomas 
Gude», «Kasten Gude», og med 
våbnet anbragt mellem hvert av døpe« 
navnene og familienavnet. På tavlene 
er der bibelske passions«billeder med 
forklaring under. Forkortelsene P.
S. =  Peter Sohn og Cl. S. =  Claus 
Sohn.

Videre henger der inne i kirken 
nogle epitafier med figurer forestil« 
lende enkelte familier Gude. Et av 
disse er fotografert og sees på side 57 
ad IV d.

Der finnes ellers i kirken epitafier 
og gaver også av andre familier, som 
Lensche, Eggers, Jonss, Sibbern, Lobedanz m. fl. — I Rådhuset 
er et 12 rutet vindu med forskjellige våben innridset, der« 
iblandt 3 ruter med Gudevåbnet og følgende innskrift på rute 
no. 2 i II rekke: «Michael Gude H. S. 1686»; på rute no. 3 i II 
rekke: «H . Lorentz Gude 1686»; på rute no. 2 i III rekke: «S. H. 
Claus Gude obiit 15%, S. H. Claus Gude obiit 1629, S. B. 
Claus Gude obiit 1657, H. Claus Gude 1686».

Tretavlene.

På næste side sees et fotografi av vinduet og rådhuset på 
Altstådtermarkt.

Forkortelsene S. H. =  seliger Herr; S. B. =  seliger Burger« 
meister; H. =  Herr som blev brukt for rådsherrer og borger« 
mestre; obiit 1596 =  rectius 18/1 1597.

Prekestolen.



Da kirkebøkene i Rends* 
burg begynner for St. Ma* 
rien kirke: Tauf register 
desember 1646, Trauregi* 
ster januar 1646 (lakune 
juni 1677 — 31/8 1678), 
Begrabnisreg. januar 1745 
og for Christ* og Gami* 
sonskirke: Tauf register ja* 
nuar 1701, Trauregister 
1701, Begrabnisreg. 15. 
april 1743, er foruten av de 
mange andre foreliggende 
dokumenter tatt utskrift 

også av «Kirchenrechnungen» for 1547—1754, hvori forekom* 
mer: «Einnahmen der Krone u. der Glocken» («Kronenhure» 
og «Lautegeld») =  betaling henholdsvis for utlån av brude* 
kronen ved copulation og for ringning med kirkeklokker ved 
begravelse. Her er dog som oftest kun anført årstal. 
Årgangene er gjerne fra påske til påske (april til april). Ved 
brudevielse var det skikk, at bruden bar en krone, som kirken 
lånte ut mot et gebyr. Oprinnelig var gebyret («Hure») kun 
kr. 1.—, men senere var det kr. 2.—.

I 1567 finnes en post, hvor organisten er betalt av en frue 
et beløp for en ny krone; senere finnes så betalt mere eller 
mindre, for den nye 
eller den gamle krone.
Man kan derav slutte 
sig til vedkommende 
families formue. I

I 1584 og i 1712 her* 
jede pest i byen, hvor* 
for der de år har været 
få vielser og mange
begravelser. Rådhuset på Altstådtermarkt.

Vinduet.







D EN  RETTE STAM «LIN JE :

I Peter Gude
født ca. 1403 (? ) , død i Rendsburg ca. 1496. Han 

nevnes i Rendsburg i Statsarkivets «Urkunden» som råd« 
mann 1479 og 1484, som borgermester s. st. 1485—1492. Han 
bodde i «Nigestraten Verendeil» (Verndel) i 1480—1494. 
Gift . . . med Catharina.

Ovenstående fødselsår kan være farens, der mulig har 
samme navn. I «Urkunde» av 20. 12. 1447 nevnes Peter 
Gude som arving til hus i Molenstraten Verendell, likeså 
i skatteregistret 1487, 1488. I et fragment av Rendsburger 
Stadtbüchern (das Buchwaldsche Originalfragment 1426— 
1486) finnes følgende:

«W ij Borghermester vnde Radmanne Erscr. bekennen 
openbare in unsem boke dat marquard bok olde marquard 
buckes sone to osterunneuelde ghekoft heft I mark gheldes 
in peter guden kynder huse beleghen in der molenstraten 
twischen Tymme gholtsmedes huse unde Martines van dem 
houe huse. Alle jar vppe sunte Mertens dach de rente vth 
tho gheuende vor X V  mark pennigh vnde de vorben, kynder 
hebben dat to segghend I halff jar to voren Acta sunt hec 
Anno domini etc. XLII j — in die conuersionis sancti pauli 
apostoli.» ( = 2 5  januar 1443).

«W ij Borghermester vnde Radmanne Erscr. bekennen in 
vnseme boke dat dat hus vnde erue belegen in der molen« 
straten twischen Martino van dem houe vnde deme kerk 
stige vnde vore to hort hadde peter guden vnde sinen erven 
dat hort nu tho Clawes tymmen vnde sinen erven vnde is



sin quijt vnde vrig vnde heft den ersten pennyngh vnde den 
lesten vut vnde al wol betaid vnde vor noget Acta anno 
domini etc. XLV I j — sunt hec in vigilia Thome apostoli.» 
( = 2 0  desember 1447).

I skatteregistret fra 1485 f. f. er de skattepliktige beboere 
av husene i kvarterene nu og da adskilt fra «die Instlude» 
og «Bodeners» (d. e. boder =  små huser) i de 4 bydele.

Endvidere nevnes også: 1473, 1490—1497 bodde Johann 
Gude i Nigestraten Verendell; — han var sandsynlig død 
1498 —; og: 1494 Clawes Gude i Hukstraten Verendell; 
1497 Clawes Gudes arvinger s. st. (han er ikke identisk med 
Claus Gude II; dog?) Johann og Clawes er mulig brødre 
av Peter Gude? Henneke Gude måske også søn av Johann 
Gude, da han i skatteregistret 1498—1501 er opført, hvor 
det tidligere stod Johann Gude. Peter Gude I havde i det 
mindste 3 sønner; thi sønnen Claus førte en prosess 1502— 
1512 over sin fars dødsbo mot Pieban og Vicarie i Rends* 
burg «fur sich und im Namen seiner Briider»; navnene på 
disse brødre er ikke angitt i de forekommende «Urkunden».

Børn født i Rendsburg (? )

1. ? Hans død s. st. ca. 1499 (? )
2. ? Henneke død s. st. ca. 1502 (?)
3. Claus. Se II.

II Claus Gude
født i Rendsburg ca. 1455, død s. st. ca. 1534; 

bodde 1497—1499 s. st. i Hukstraten Verendell, efter 1501 
i sin fars hus i Nigestraten Verendell. Iflg. «Moller» var 
han i 1503 rådsherre og kirkeforstander i Rendsburg. 
Gift . . .  med . . . .  hun levet i 1527 og 1543 (? ) .  I 1527 
nevnes «Clawes Gude von seiner Hausfrau wegen gedinget»; 
i 1543 «Peter Gude Brüche Bürge seine Mutter.»

Børn født i Rendsburg

1. ? Peter. Se III a.
2. t  Michael. Se III b.



III a. Peter Gude
født i Rendsburg . . . .  død s. st. 1553/4, han 

nevnes i 1530; bodde 1535—1554 i Nigenstadt (Nienstädt)
Verendell; gift . . . .  med ? Grethe ................hun døde s. st.
ca. 1565, bodde 1555—1565 i Nienstädt Verendell.

Børn født i Rendsburg
1. Marcus. Se IV a.

III b. Michael Gude
født i Rendsburg ca. 1496, død s. st. ca. 

1554/7. Han var borgermester; bodde 1528—1551 i Molenstraten 
Verendell, 1552—54 i Molenstraten Bodeners s. st., gift før 
1534 med Sile (Silia =  Caecilie) .......... , der døde s. st. 1576.

Børn født i Rendsburg

1. Thom as1). Se IV b.
2. Peter. Se IV c. 1 .... =  Stammen Peter Gude
3. Claus. Se IV d. J V1 in&er =  Stammen Claus Gude
4. Silia . . . .  gift . . . .  med . . . .  Ahrens. Ifølge «Moller» 

hadde de 1 søn og 1 datter, den sidste gift med Claus Frobøse, 
rådmann i Rendsburg.

IV a. Marcus Gude
født i Rendsburg . . . .  død s. st. 1588; 

bodde i Nienstädt Verendell, var 1583 f. f. «Deputierter 
Bürger» s. st., ikke i 1587; gift før 1576 med Barbara Ficken, 
død s. st. 1599 — datter av Hans Ficken (Vicken) død s. st. 
1558 og S ik k e .......... død s. st. 1602 (efter 23/11).

Børn født i Rendsburg
1. ? Peter død s. st. 1584.
2. En datter død s. st. 1584.

1) Iflg. «Moller» og iflg. Etatsråd Sarauw, hvis stamtavle dat. 20 mårs 175S 
er i Kiel. Ellers er intet fundet om ham i «Urkunden».



IV b. Thomas Gude
født i Rendsburg . . . .  død . . . .  gift . . . .  

blev tillikemed sine 2 brødre i 1581 adlet av keiser Rudolph II. 
Børn: kun 1 datter

1. Caecilia gift med keiserl. råd. Croesus. I 1610 havde 
disse en søn i live.

STAM M EN PETER GUDE.

IV  c. Peter Gude
født i Rendsburg 1534 (tvilling), død s. st. 

1599. Tillikemed sine 2 brødre blev han i 1581 på grunn av 
sin tapperhet under krigen adlet av keiser Rudolph II. Han 
var fra 1583 «Deputierter Bürger» og «Kirchgeschworener»; 
bodde i Hukstraten Verendell s. st. Tillikemed sin hustru gav 
han i 1597 en prekestol til St. Marienkirke i Rendsburg; den 
var 7/6 1597 færdiglavet av billedskjærer Hans Peper, som også 
fornyet den d. 21/3 1621; thi ved åpningen av gravstedet i an* 
ledning sønnen Michaels begravelse styrtet den ned 14/10 1619, 
hvorved også 8 likstene, en lysekrone, et epitaf og mange stole 
blev ødelagte. For Gudes arvingers regning blev den så gjen= 
opsatt og fornyet med de vakre utskjæringer. Se side 23. 
Gift s. st. 1565 ? med Tebba Stolley (Stolteley), som blev be°= 
gravet s. st. 30/7 1625; — datter av Joachim Stolteley, død s. st. 
1585 - .

Børn født i Rendsburg
1. Michael. Se V  a. =  1 Gren Michael Gude.
2. Carsten. Se V b. =  2 Gren Carsten Gude.
3. Silla født ........død s. st. 26/4 1623 (iflg. epitafiet i St.

Marien kirke). Gift 2 gange — a) s. st..........med Hans
Hagge, født ca. 1564, død s. st. 9/8 1601, idet han ved en 
trette el. strid blev ihjelstukket av sin svoger Joachim Gude 
(V  c.). Bodde i Hukstraten Verndell; — søn av Detleff 
Hagge født 1524, død s. st. 1/11 1587 og Margrethe, død 
s. st. 9/10 1594 — iflg. epitafiet —; b) s. st. 1604 med 
Johan Vogt (Våget), (hans 2det egteskap), f ø d t ........(han



var fra Ditmarschen), begr. i Rendsburg 24/12 1642. Bor* 
ger 5/2 1605, rådmann 7/3 1620, borgermester s. st. 1639. 
Han giftet sig 3 gange; den 3dje hustru blev begr. i Rends* 
burg 26/4 1639. Av Silla’s børn i hendes 1ste egteskap 
vites å leve 27/5 1624: a) Margarethe, som da var enke 
efter Hinrich Witte, forvalter til Lindewitt og KlixbUll og 
b) Sille, g. m. Johan Våget jr., søn av forannevnte Johan 
Våget (Vogt), der således i sit 2det egteskap var gift med 
sin søns svigermor. I sit 2det egteskap havde Silla 4 søn* 
ner og 3 døtre, nemlig: c) Petrus Vogt, kgl. råd; d) Mi* 
chael Vogt, pastor i Schleswig; e) Hinrich Vogt, rådmann 
i Rendsburg; f) Johan Vogt (død uten livsarvinger); 
g) Anna g. m. Gabriel Gude (VI o .); h) Margaretha g. i 
Rendsburg 1646 med Frantz Heinrich von der Lieth, Amts* 
skriver i Husum; og i) Caecilia Vogt, ugift.

I St. Marien kirke i Rendsburg henger et epitaf i billed* 
huggerarbeide, 19 fot høit og 7 fot bredt med følgende inn* 
skrift:

«Dit Epitaphivm Is dem Erbar vnd Vornhemen Detleff 
Hagge vnd siner leuen husfrouwen Margareta Haggens tho 
ehren vnd Ewiger gedechtnis nagesettck. Von den Erbarn 
vnd wolwisen Hans von Erfurt vnd Cordt Grauwel Disser 
Stadt Bürgermeistern Sinen leuen Dochter mennern. Ock 
von siner sone Marcus Haggen vnd Hans Haggen S. Nage* 
laten Kindern. Expiravit vir honestvs et prvdens Detlevvs 
Hagge A:o christi 1587 den 1 Novembr. Aetatis Svae 63
Conivnz ..........  Margareta Hagge Obijt 9 October A:o
Post Christym natvm 1594.»

Likeledes et andet epitaf også i billedhuggerarbeide, 19 
fot høit og 9 fot bredt med innskrift:

«Anno 1625 den 30 Jvny hatt der Ehrnvester Achtbar 
vnd wolweiser H. Johann Vogt Radtsvorwanter alhie seiner 
numehr in Gott ruhender S. Frawn der Ehr vnd vieltugentsa* 
men Sila Vogedes welch A:o 1623 den 26 April in dem 
Herrn selich entschlaffen diss Epitaphivm zvm gedechtniss 
setzen lassen.»

4. Joachim. Se V  c. =  J  Gren Joachim Gude.



1. G r e n :  M i e  a el  G u d e .

V a. Michael Gude (Peters søn)
født i Rendsburg ca. 1570 død s. st. i be* 

gynnelsen av oktober 1619; brygger. Blev i 1590 medlem av 
«Schiffergilde»; bodde i Hukstraten Verndell s. st. Gift s. st. 
ca. 1589 med Margarethe Jönss, som døde s. st. i april 1631 — 
datter av Claus Jönss død s. st. 1596, rådmann s. st. —.

Børn født i Rendsburg:
1. Peter. Se VI a. =  1 Kvist Peter Gude.
2. Claus. Se VI b. =  2 Kvist Claus Gude.
3. Tebbe født 1595, d ø d ........gift s. st. 26/9 1613 med Jacob

Lensche, begr. s. st. 10/11 1644. Rådmann s. st. Deres 
børn er a) Matthias, b) Michel, hoffmedicus i Gottorp, 
c) Margaretha, g. m. Hieronymus Brenneccius, død 1655 
som pastor i Tønning, d) Tebbe, g. m. N. N. Wittmach, 
dansk major, og e) Catharina, g. m. Peter Sivers, råds* 
herre i Eiderstedt.

4. En datter død s. st. 1598.
5. Michael. Se VI c. =  3. Kvist Michael Gude.
6. Carsten. Se VI d. =  4. Kvist Carsten Gude.
7. Margarethe født . . . . .  d ø d ........gift s. st. 1622 med Jürgen

Elers født . . . . .  d ø d ........Deres børn er a) Jürgen, b) Mar*
cus, c) Michel, d) Anna, g. m. N. N. Richardi i Eddelack, 
og e) Margaretha, g. m. Hieronymus Daniels i Husum.

2. G r e n :  C a r s t e n  G u d e .

V  b. Carsten Gude (Peters søn)
født i Rendsburg 1570, død s. st. 2/10 1648 

(begr. 9. s. m.), blev 1593 medlem av «Schiffergilde»; «Depu* 
tierter Bürger» 1617, rådmann s. st. fra iallfall 1630; trak sig 
tilbake 1640 på grunn av sin alder. Bodde i Nienstädt Verndell. 
Gift s. st. før 10/7 1600 med Elsabe von Erfort, død s. st. 1621, 
— datter av Hans von Erfort (Erfurt), død s. st. 1621, rådmann 
1583 f. f., borgermester s. st. 23/2 1601; fratrådte 1604 på grunn 
av døvhet, gift s. st. 1579/80 med Catharina Hagge, født 1556, 
død efter 6/6 1635; hun hadde 1624 f. f. et gjestgiversted; var



1634 i fattigdom. Catharina Hagge var datter av Detleff Hagge 
(se IV c. 3), født 1524, død Rdsbrg. 1/11 1587 og Margarethe 
N. N. død s. st. 9/10 1594.

I St. Marien kirke i Rdsbrg. henger et epitaf i billedhugger* 
arbeide 19 fot høit og 10 fot bredt, kunstferdig utarbeidet og 
med uttrykk. Det har følgende innskrift:

«Anno 1648 den 2 October ist der weilandt Ehrnustr vnd 
Euer Actbar vnd wollweiser Herr Carsten Gude gewesener 
Rathsherr dieser Stadt Rendesburg in Gott entschlaffen, seine 
Hausfraw die weyland Ehr vnd Tugentsahme Fr. Elsabe des 
weyland Ehrnustr Eur Achtbar H. Hans von Erfurt ersten 
Bürgermeister, Dieser Stadt Enliche Tochter haben in wehren* 
der Ehe gezeuget. 2 Søhnn vnd 6 Tochter vnd hat in seinen 
letzten begheret das dieses Epitaphium Gott zu Ehren vnd ihnen 
zu gedechtniss müchte nach gesetzet werden. Seiness Alters 
78 Jahr.»

Børn født i Rendsburg:

1. En søn, død s. st. 1601.
2. En datter, død s. st. 1609.
3. Peter, død efter 1639 før 2/10 1648. Blev 1632 medlem av 

«Schiffergilde». Bodde til 1639 i Nienstädt Verndell, hvor* 
efter reist fra Rendsburg (? ) .  Gift . . . .  med Catharina 
N. N., der døde s. st. medio 1634. Hun var enke efter 
Jürgen Eggers, der døde 1627 (? ) .  Av børn vites kun «et 
barn» begr. s. st. 25/7 1636.

4. Margarethe f ø d t ........død efter 2/10 1648, gift . . . .  med
Georg Ludwig (Sommer) Sommerfeldt, kornskriver i Flens* 
burg. En datter: Margaretha gift med Claus Sibbern.

5. Tebba født død efter 2/10 1648; gift i Rendsburg
1623 med Johann Testman (Tessmar), død s. st. ?  8. 1655; 
husfoged s. st. Av børnene er en datter: Elsabe gift i 
Rendsburg 23/8 1647 med Hartwig Griess i Crempe og en 
datter: Anna Dorothea gift med Claus Halcke, husfoged 
i Rendsburg.

6. Elsabe f ø d t ........død efter 2/10 1648; gift 2 gange a) efter
../10  1626 med Anchar Schrøder i Hadersleben, begr. i 
Rendsburg 1634; immatr. Jena universitet aug. 1618.



b ) . . . .  med Hieronymus Rumhart (Rümherd) død efter 
2/10 1648; landmedicus i Nord*Ditmarschen; bodde først 
i Lunden, senere i Heide, søn av Caspar Rumhert, land* 
skriver, der døde i Lunden 1621.

Hosstående fotografi er tatt av en sølv* 
«Abendmahlskanne» i Lunden kirke, 4 pd. 
tung, form og arbeide overmåte vakkert.
Kannen bærer intet årstal; på den ene side 
står 2 våben og under disse i latinske bok* 
staver: «H . Hieronymus Rumhert bestalter 
Landesmedicus im Norder — Ditmarschen 
und dessen eheliche Hausfrawe Elsebe 
weil. H. Carsten Guden Rathsherren in 
Rendsburg eheleibliche Tochter haben diese Kanne zu 
Gottes Ehren auf dieses Altar verehret.»

Børn av Rumhert sees døbt i Lunden: Casparus 14/3 
1634, Telsche (pikenavn) 1/7 1636 og Anna 30/8 1637.

7. Catharine født . . . .  1608, død s. st. 10/10 1648, gift s. st. 
30/1 1637 med Nicolaus Harder.

8. Silia f ø d t ........død s. st............1618.

3. G r e n :  J o a c h i m  G u d e.

V  c. Joachim Gude (Peters søn)
født i Rendsburg . . . .  1575, død i Tønning 

. . . .  1629; bodde til 1601 i Rdsbrg. Hukstraten Verndell, var 
26/2 1605 i Eckernførde, ca. 1606 i Tønning. Han sårede døde* 
lig («erstach») under en trette 14/6 1601 sin svoger Hans 
Hagge (se IV  c. 3). Gift i Rendsburg . . . .  med Wolber Eggers 

født . . . . ,  død . . . . ,  hun var 27/1 1607 endnu 
i Rendsburg, — datter av Jacob Eggers —. 
Deres børn har gitt til Tønning kirke en me* 
get vakker «Abendmahlskanne» i sølv, inn* 
vendig forgyllt. Den veier 1450 gr. og er med 
lokk 24,7 cm. høi. På lokket er i stor utførelse 
det Gude’ske våben og, i ring derom, Johan 
Gudenior inngravert. I innskriftsfeltet under 
den muslingformete tut står: SUPREM O



IEHOVAE HONORI FIDELIO  PAREN TU M  — Memoriae 
B B Slilicees: IO ACH IM I ejusdem coniugis W A LPU RG IS 
G UD EN . In Pium Sacrosanctae Synaxeos Minister ium . . . 
Hoc quicquard: Canthari: et Oenophari Z Z: M g: Do / Do / 
grahissi mi filii filiaeq et haevedes: Anno: 1635 (i latinske 
bokstaver).

Mesterens merke: «I. K.» =  Johan Koll (Coil) mann, guld* 
smedmester i Tønning. Collmanns stod i slektskapsforbindelse 
med Gudes.

En av de forgyllte messingstolper ved opgangen til koret i 
kirken er også gitt av Gudes.

Børn født i Rendsburg:
1. Petrus f ø d t ........død i Schleswig . . . . ,  begr. i Rendsburg

17/6 1636. Stud. Jena aug. 1620, juris consultus, syndicus 
i landskapet Eiderstedt 1632, i Tønning 1630.
Iflg. «Moller» ingen børn.

2. Jacob. Se VI. e. =  5. Kvist Jacob Gude.
3. Joachim født ........  død . . . . .  Stud. jur. Rostock, Jena

universitet, cand. 1638. Obristleutn.
Iflg. «Moller» ingen børn.

4. Tebba født ........død i Eiderstedt ..........
5. Catharina født . . . . .  d ø d ........gift . . . .  med Otto Lensch

i Gliickstadt.
6. Caecilia f ø d t ........begr. i Tønning 22/6 1673; gift 2 gange,

a) . . . .  med Friedrich Augustinus, kjøbmann i Tønning.
b) . . . .  med Tete Harrens, begr. i Tetenbiill 20/1 1671; 
landpenningmester i vestre del av Eiderstedt, gårdeier, 
lehnsmann og rådmann.

7. Anna født . . . . .  død ........gift . . . .  med Casper Koch
i Tønning.

8. Wolber født . . . . .  begr. i Tønning 8/5 1670; gift . . . .  med 
(hans 2det egteskap?) Siewert Peters, født 3/3 1603, 
død . . . .  1665 på Elwort i Tønning kirkesogn; landpenning* 
mester i østre del av Eiderstedt, — søn av Peter Johns på 
Ellwort arvesæde, rådmann.



1. K v i s t :  P e t e r  G u d e .

VI a. Peter Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg 3 dage før Petri 1592, død 

s. st. 24/2 1654; havde i sin ungdom studert; avla borger* 
eden 3/2 1618, blev «Deputierter Bürger», rådmann 14/3 1626, 
borgermester 1644, bodde i Hukestraten Verendel. Sandsynlig 
er det ham, som i en beretning om Rendsburgs beleiring av de 
Svenske i 1645 omtales som medlem av festningskommandan* 
tens krigsråd. Han nevnes også som borgermester i Flensburg. 
Gift i Rdsbrg. 1617 med Catharine Petersen, død . . . .  1670 ? 
I «Glockengeldregister» er anført: «1678 24/10 Herrn Lorentz 
Guden sei. Mutter Grab geöffnet»; — i de i 1670 begynnende 
borgerbøker er anført: «Peter Guden Haus Huckestrasse ledig»; 
under de opførte enker finnes ikke Catharina Gude; — hun 
levet 7/5 1663. Hun var datter av Lorentz Petersen, rådmann 
i Tønder.

Børn født i Rendsburg?
1. Petrus. Se V II a.
2. Lorentz. Se VII b.
3. Michael. Se V II c.
4. Thomas, født ca. 1628, død s. st. 14/8 1658 under byens 

beleiring av de Svenske, begr. 17/8 s. å.
5. Marquard. Se V II d.
6. Christian. Se V II e.

V II a. Petrus Gude (Peters søn)
født i Flensburg . . . .  1618/20, død i Edde* 

lack 1672, gået på skole i Flensburg, stud. fra Rostock 1634, fra 
Helmstedt 1637, Königsberg 1640, magister prom. s. st. 1643, 
feltprest 1644, prest i Eddelack i Ditmarschen 1647; gift 2 gange 
— a) i Eddelack 7/6 1649 med Anna Esmarch, født i Klitzbüll 
. . . .  1620, død i Eddelack juni 1656, — datter av Nicolaus 
Esmarch, født i Fahrenstedt 1580,1) død i Klitzbüll (o: dansk:

*) Søn av Jacob Nicolai, som kaldte sig E s m a r c h  efter sit fødested, 
født 1556, død i Ravnkjaer (o: Rabenkirchen) juni 1635; blev ca. 1574 
pastor i Fahrenstedt, 1584 i Rabenkirchen.



Klægsbøl) 27/8 1655, pastor s. st. 2/12 1612 og Anna Lucht*) 
— b) i Eddelack . . . .  1660 med Silje Boie. Hun levet i 1681.

Børn født i Eddelack:

I I egteskap:

1. Dorothea, født 18/4 1650, død ca. 1690, står som fadder 
10/1 1670, gift ca. 1670 med Peter Boie (hans 1. egteskap), 
født 29/12 1650, død før 1719; sognefoged i Eddelack, — 
søn av «Boien Peter» sognefoged. —(Han blev 2. gang gift 
med Maria Gertrud Carstens, død i Eddelack 20/12 1736.).

2. Peter. Se V III a.
3. Claus (Nicolaus). Se VIII b.

I II egteskap:

4. Anna Catharina, født 1/9 1661, død . . . .  før 3/4 1666.
5. Anna Catharina, født 3/4 1666, død . . . .  før. ca. 1670.
6. Anna Catharina, født . . . .  ca. 1670, død 24/4 1759 (? ) ,  

gift 2 gange — a) Claus Boie i Warfen, — b) i Eddelack 
6/11 1698 med Johann Peters.

V III a. Peter Gude (Peters søn)
født ca. 1653, død . . . . ,  levet 1692, dike* 

greve i Westerbiittel 1682—84; gift . . . .  med Maria Gertrud 
. . . . ,  født . . . . .  d ø d ........levet 1692.

Børn født i Eddelack: * 2)

1. Anna Elisabeth, født 14/3 1686.
2. Peter Marquard, døpt 26/4 1688.

*) Datter av Johannes L u c h t ,  født i Eckernforde 25/10 1534, død i Schless 
wig 12/10 1592; pastor i Haddebye 19/4 1567, «Hauptpastor» ved dom« 
kirken i Schleswig 1580; gift med Anna H o l m  er  — datter av Johann 
H o 1 m e r, født i Schleswig 7/4 1552, død som pastor i Siiderstapel 
27/8 1631.

2) Iflg. v. Matthiessens stamtavle havde Peter Gude børnene: Peter, Dorothea 
og Catharina, — og Claus Gude børnene: Peter Marquard og Anna. 
Datum er ikke angitt.



V III b. Claus (Nicolaus) Gude (Peters søn)
født ca. 1655, død ........levet

1696 i Warfen.
Børn født i Eddelack:

1. Peter, født . . . .  1686, død . . . .
2. Nicolaus, døpt 25/4 1688.
3. Peter, døpt 4/7 1689.
4. ?  Agathe, født ........død .......... gift . . . .  1715 med Peter

Böie i Josenburg.

V II b. Lorentz Gude (Peters søn)
født i Rendsburg ........død s. st. i den

nærmeste tid efter 14/7 1690. Avla borgered 30/1 1657, blev 
«Deputierter Bürger», rådmann s. st. fra 1666/67, gift s. st. 
(St. Marien kirke) 2/5 1653, (Kronenhure sees betalt 13/4 1653)
med Anna Catharina Faber, født . . . . .  d ø d ........— eldste dat»
ter av Johann Faber, begr. i Rendsburg 29/6 1645, amtsskriver 
s. st., han blev under byens beleiring 15/6 1645 skutt i benet.

Børn født i Rendsburg:
1. Peter. Se V III c.
2. Cæcilia, døpt (St. Marien k.) 12/2 1658, begr. s. st. 18/12 

1697, gift s. st. 28/1 1686 med Detlef Flor, løitnant, regi» 
ments»kvartermester.

3. Johann, døpt (St. Marien k.) 30/10 1660, begr. s. st. 
3/9 1661.

4. Cathrin Margret, døpt (St. Marien k.) 8/10 1662, begr. 
s. st. 1/12 1662.

5. Marquard, døpt (St. Marien k.) 2/12 1664.
6. Lorentz, døpt (St. Marien k.) 27/1 1669.
7. Johann Michael, døpt (St. Marien k.) 2/10 1670, begravet 

enten 31/10 1671 eller 15/9 1684.
(De 3 siste død unge, begravet i Rendsburg).

V III c. Peter Gude (Lorentz’s søn)
døpt (St. Marien k.) 9/3 1654, død . . . . ;  

avla borgered 19/8 1681, «Deputierter Bürger» 14/5 1690, kjøb» 
mann, bodde Hukstraten Verndel; blev 1681 optatt i Altstädter



«Vogelschützengilde», løitnant deri (Gildesleutnant); i 1698 
reist fra Rendsburg. Iflg. et i Stadtarchiv i Rendsburg opbevaret 
brev fra sønnen Lorentz Niclas, datert Amsterdam 31/12 1701, 
har faren begitt sig til Spanien og efterlatt sig hustru og børn i 
gjeld. Hans eiendele i Rendsburg blev 13/2 1705 forseglet og 
i mai 1707 tatt under konkursbehandling. Gift 3 gange —
a) . . . .  1677 med Metta ............født . .. ., begr. i Rendsburg
4/10 1685, — b) (hendes 1. egteskap) s. st. (St. Marien k.)
12/4 1686 med Gertrud Laterman 1), født . . . . .  d ø d ........  Hun
blev gift 2. gang 27/12 1704 med Jacob Heinrich Burchardi, 
regiments*kvartermester i Glücksburg. — c) . . . .  som bevis på 
et 3. egteskap er det angitt i akt X. 10. nr. 339 i Rdsbrg. Stadt? 
archiv: «Vi Jahr nach seinen Fortgange habe er sich bey Landau 
an ein catolisches Weib gehangen und sich mit derselben bey 
Dunstein von einem lutherischen Prediger trauen lassen.»

Børn født i Rendsburg:
I I. egteskap:

1. Lorentz Nicolaus, døpt (St. M. k.) 5/11 1677, død ........
Var 1698 i Altstädter «Vogelschützengilde»; 31/12 1701
var han på vei til Vestindien. G i f t .............. ; thi i det foran
nevnte brev av 31/12 1701 er anført: «auf das ich meine 
Frau . . . .  mag Wiedersehen».

2. Johann Hinrich, døpt (St. M. k.) 1/9 1679, død efter 1701.
3. Metta Dorothea, døpt (St. M. k.) 27/2 1682, død s. st. 

14/3 1682 (begr. 19/3).
4. Marquard, døpt (St. M. k.) 8/2 1683, død . . . .  2).
5. Catherine Marie, døpt (St. M. k.) 11/6 1684, død s. st. 

14/3 1685 (begr. 18/3).
I II. egteskap:

6. Friedrich Ludwig, født 30/12 1686 (døpt 2/1) død . . . .  2)

*) Dette navn havde hendes søstre Abel og Metta Dorothea (gift med Johan 
H e i t m a n (Heidman), som var borger og vinutskjenker i Rendsburg, 
død 4/6 1707).

2) Iflg. «Glockengeldregister er børn av Peter Gude begravet 12/6 1692 
og 21/7 1695 samt også 12/3 1684, men denne sidste kan også være et 
barn av Peter Gude VII. t.



7. Johann, dopt (St. M. k.) 16/4 1689, død s. st., begr. 
29/5 1691.

8. Christian, dopt (St. M. k.) 21/2 1692, død . . . .  1).
9. Peter, dopt (St. M. k.) 29/12 1694, (faddere var Michael 

Gude, senior og Peter M arquard); død . . . .  1).
10. Metta Catherine, dopt (St. M. k.) 4/6 1696, død efter 1718.
11. Anna Magdalene, dopt (St. M. k.) 23/2 1698, død ........

V II c. Michael Gude (Peters søn)
født i Rendsburg 9/2 1626, begr. s. st. 

18/6 1696. Stud. jur. Königsberg 1646—49; hovmester hos 
Detlef v. Rantzau, eneste søn av statholder Christian grev v. 
Rantzau 1649; inspectør over de grevelig Rantzau’ske godser i 
Lindewitt og Hoxbro 1657, senere også over det jyllandske 
grevskap Løvenholm; grevelig Rantzau’sk råd. I 1694 forærede 
han en døpefond til Grossenwieher kirken. Gift 26/4 1660 med 
Anna Reimers (Reimarin) født . . . .  1640, død 19/2 1711, — 
datter av Henrich Reimers forvalter på de grevelig Rantzau’ske 
godser Lindewitt og Hoxbro og Anna Hannemann fra Crempe.

Børn:
1. Henrich, født ........
2. Henrich Ludwig. Se V III d.
3. Catharina Maria, født i Flensburg . .. ., død s. st. 5/3 1699; 

gift (hans 2. egteskap) i Rendsburg 11/2 1684 med Mathias 
Lobetantz født i Flensburg 29/12 1644, død 15/5 1699; 
amtsforvalter s. st. — Han var første gang gift 1680 med 
Sophia Amalia von Hausmann, der døde 1682, — slekt 
Competiller (iflg. «Trostschrift» av Bernh. Burchardi. 
Pred. i Kiel, over Anna Kortholt, født Lobedantz, Kiel 1711, 
fol. pg. 33). — Den eldste datter Anna, født 5/8 1688, 
død . . 1. 1711, gift 11/8 1704 med Sebastian Kortholt, pro« 
fessor i Kiel.

4. Dorothea Catharina Hedwig, født ca. 1664, død på Lund«

1) Iflg. «Glockengeldregister er børn av Peter Gude begravet 12/6 1692 
og 21/7 1695 samt også 12/3 1684, men denne sidste kan også være et 
barn av Peter Gude VII. t.



gård i Fårup sogn (nordv. for Ribe, Jylland) 11/10 1698 
i barselseng efter sønnen Jens Henriks fødsel. Hun blev 
bisat i Fårup; men begravet på Fyn. Bevilling til at hun 
føres til sin manns families begravelsesplass på Fyn innen 
14 dage efter den ordinerte begravelsestid, blev gitt 18/10 
1698. Gift (hans 3. egteskap) ca. 1694, (var gift i 1695) med 
Jens Christensen Hein, født i Heden by (Fyn) 3; 11 1648, 
død i Fårup sogn 15/12 1708. Bevilling til at hans liig «kan 
begraves innen 6 uker efter døden» for å føres til Fyn, 
blev gitt 29/12 1708. Han ligger begravet ved siden av sin 
sidste hustru i Jordløse kirke på Fyn. Christensen blev 
amtsskriver over Riberhus amt 23/12 1684, ridefoged 12/3 
1687, fik titel som amtsforvalter 21/6 1690, som kammer* 
råd 1695; avstod fra tjenesten 5/5 1707. Hans far, der var 
en rik gårdmann, satte denne sin søn istand til å kjøpe 
Steensgård (i Svanninge, Fyn) og de dertil hørende gods 
i 1689 av den daværende eier Christian Rothkirchs enke 
Sophie Schult. I 1708 tilfalt Steensgård på grunn av gjeld 
«Kronen»; men sønnen Friedrich Hein tilbakekjøbte går* 
den i 1712. Jens Christensen var 1. gang gift med Sidsel 
Andersdatter; han fikk 10/12 1687 bevilling til å «vies i 
huset». Hun døde i Ribe 30 år, 11 mdr., 2 uker og 5 dg. 
gammel 20/7 1688 (blev begr. 26/7) efter å ha født sønnen
a) Christen 15/7 1688. Ny egteskapsbevilling er av 13/1 
1691 til å «vies i huset» til Anna Catharine Lund. De blev 
viet 18/2 1691. Hun var da enke efter ritmester Hausmann. 
Hun døde 30 år gammel 18/5 1693, blev bisat 29/5 s. å. i 
Fårup og næste dag ført til Højer (S.*jylland). Sønnen
b) Friedrich blev døpt i Ribe 17/12 1691; hvorvidt datteren 
Anna Jensdatter er født i 1692—93, altså i dette egteskap 
eller senere, vites ikke; men da hun sees benevnt Gude i 
likhet med broren Michael, er hun antagelig barn av det
3. egteskap. Sønnen Friedrich Jensen Hein til Steensgård 
og Grubbesholm, døde 28/7 1751 som etatsråd og kirke* 
inspektør; gift i Home kirke (Fyn) 17/4 1737 med Susanne 
Brahe til Østrupgård, født på Engelsholm 20/4 1700, død 
23/1 1760. Patronesse i Odense kloster. Begge ligger begr. 
i Håstrup kirke (Fyn), hvor 2 prektige sandstensarkofager



gjemmer deres jordiske levninger. De døde barnløse. 
Jens Christensens øvrige børn er: c) Anna «Gude», død 
i Kollerup (Nørrejylland) 19/5 1761; gift 2 gange; a) . . . .  
med Rasmus Jensen Lassen, død i Aal (Ribe amt), 1725, 
prest s. st.; 1 datter; b) . . . .  med Urban Jensen Bloch, født 
25/11 1697, død 23—24/3 1734, prest i Kollerup—Skræm. 
1 søn, antagelig død før 1763. — d) Michael «Gude» (be* 
nevnt også Jenssen) født i Flensburg (iflg. Wibergs danske 
prestehistorie) 1/7 1695; men han sees død 65 år gammel 
5/1 1763. Han døde på «Herregård» i Ærøeskiøbing (Ærø) 
og begr. 11/1 s. st. I kirkeboken står det: Michael Gude, 
studios. Han er dimittert fra Roskilde; student «20 år garn« 
mel» 1716; tidligere skole?«Ripensis; privat præcept»; tok 
baltalanergraden i Kjøbenhavn 28/5 1717; prest til Aal i 
Ribe amt 18/5 1725; men frasa sig kaldet 22/10 s. a. Ved 
skiftet, der holdtes i tiden 1/2—13/6 1763 var hans arvinger 
kun: søsterdatteren, presten i Aal Nils Eilschows kone 
Anna Rasmusdtr. Lassen og broderbørnene: Dorthea Mar* 
grethe Hedewig Jensen, omtr. 20 år gml. og Johan Wilhelm 
Jensen, omtr. 18 år gml. Av boet blev til deling 305 Rdl. 
Prosten på Ærøe, der ved skiftet gjør tvistighet om retten 
til å avholde auktionen over gården og eiendelene i boet, 
anfører bl. a., at «avdøde studiosos theologiæ Gude ikke 
var i embede. Han har i de sidste 30 år hverken prædiket 
eller søgt noget geistlig embede». Under skifteforhandlin* 
gene forelå et testamente av 22/7 1740, oprettet av etatsråd 
og kirkeinspektør Friedrich Hein undertegnet: F. Hein og
S. Brahe. 3. post deri lyder således: «Min halvbroder 
Michael skal årlig, sålenge han lever efter min kones død, 
betales til sin ophold Et hundrede Rigsdaler og hvad hånd 
til mig måtte være skyldig skal ham være eftergiven, saa 
gifves ham og til klæder strax efter min død halv tresinds* 
tyve Rigsdaler» o.s.v. Avdøde betitles og benevnes i skiftet 
som: «Minist. Candidat Michael Gude». — e) Jens Henrik 
Jensen, hjemmedøpt i Fårup 4/10 1698, død . . . . .  gift 
1 datter og 1 søn, iflg. forannevnte skifte av 1763.

5. Anna Christiane, født 24/4 1673, død 21/6 1673.
6. Michael. Se V III e.



7. Detlef, født . . . . .  død i Flensburg 12/1 1733. Imm. 6/5 
1691 stud. theol. Jena.

8. Anna Catharina, f ø d t ........død . . januar 1706. Gift 23/3
1700 med Christoph Woltereck, borger i Glückstadt.

9—10. ? To døtre er begravet i Rendsburg 15/5 1668 iflg. 
Glockengeldregister. Det står kun «Michael Gude für 2 
Töchter Begräbnis begehrt».

VIII d. Henrich Ludwig Gude (Michaels søn)
født . . . . . d ø d  Halle 27/11 1707. 

Kgl. kancelli*sekretaer i Glückstadt. Han havde bereist alle 
Europas lande og var meget sprogkyndig. Som dygtig geograf 
blev han ansat som regjerings*sekretær i det danske kancelli. 
Senere levet han uavhængig, men uordentlig og opholdt sig i 
Holland, en lang tid i Leipzig og tilsidst i Halle. Gift . . . .  1687 
med Maria Elisabeth Jiigert, født 20/9 1663, død 5/1 1723 — 
datter av Friedrich Jiigert, fyrsti. Gottorp. hoff*justits* og kan* 
celliråd, og Magdalena Sibylla Reinboth.

Børn:
1. Michael, f ø d t ........død 1/4 1729, sandsynlig er det ham,

der er immatr. Jena 25/4 1708; hoff* og landsretsadvokat
i Schleswig, gift . . . .  m e d .......... Kayser, datter a v .............
Kay ser, fyrstlig kammerråd. Børn?

2. Magdalena Sibylla, død ung.
3. Anna Elisabeth, død ung.
4. Friederica Amalia, død ung.
5. t  En datter døpt i Glückstadt 30/4 1691.

VIII e. Michael Gude (Michaels søn)
født ........død på Lindewitt 17/7 1726,

(begr. i Rendsburg 7/8 1726); inspektør og forvalter på de 
grevelig Rantzau’ske godser Lindewitt og Hoxbro; gift 2 gange?
a) ? ..........  b) med Elisabeth ............

Børn:
1. Dorothea Benedicte, født . . . . .  død . . . . .  g i f t ..........  med

F. Friis, f ø d t ........død, 14/2 1727 i Aabenraa.
2. Anna Bolilla, født .......... , død ........... , gift ...........  med

N. Mortensen.



VII d. Marquard Gude (Peters søn)
født i Rendsburg 1/2 1635, død 26/11 

1689, (begr. i Rendsburg 6/3 1690). Fra skolen i Rendsburg 
gik han til gymnasiet i Hamburg og til universitetet i Jena, hvor 
immatr. 19/6 1654, avsluttet 1655—57 universitetsstudiene i 
Leipzig og Erfurt; ved universitetet i Siena er han innskrevet 
således: «1662 okt. 10 Marquardius Gudius, Holsatus». Senere 
gik han til Leiden, Utrecht og Amsterdam, hvor han mottok for» 
skjellige fordelaktige tilbud, bl. a. som lærer ved den borgerlige 
høiskole. Han valgte å bli hovmester og lærer for den unge og 
rike hollænder Samuel Schasz, med hvem han så bereiste Frank» 
rige og Italien. Efter tilbakekomsten 1664 til Holland forblev 
han hos Schasz, inntil han 18/4 1671 kaldtes til Gottorp som 
hertugelig bibliotekar og råd hos hertug Christian Albert av 
Holsten»Gottorp. Schasz fulgte ham hit og bodde i Gudes hjem 
til sin død i slutningen av 1675. Ved testamente oprettet 13/11 
1675 innsatte Schasz Gude som universalarving til sin betyde» 
lige formue. 9/5 1682 mottok Gude utnevnelse til råd ved det 
kgl. kancelli i Gliickstadt og 1683 som kgl. dansk land», justits» 
regjeringsråd. (Gottorp slott, vest for Schleswig var hovedsædet 
for Sønderjyllands hertuger). Han døde som første medlem av 
regjeringskancelliet på Gottorp, hvortil han i 1684 var beskikket, 
da Schleswig inndroges under «kronen»; 28/7 1686 fik han 
«bref at være Etatsraad». Sine sidste år levet han på sin vens 
og tidl. elev Schasz’s landgods ved Haag, Holland. Marquard 
Gude var den største og mest lærde i sin tid i Holstein. Han 
beskjeftiget sig ikke alene med philologiske studier, men også 
med theologi, historie, botanik og ornitologi og samlet også 
medicinske, fysiske og mathematiske skrifter. Han efterlot sig 
et utsøkt bibliotek, som nu befinner sig dels i Rendsburg, Kjøben» 
havn og Wolfenbiittel (håndskriftsamling). Av sine bøker 
havde han testamentert en liten samling til kirken i sin fødeby 
Rendsburg. Over bibliotekets bøker og værdifulle håndskrifter 
blev det i august 1706 avholdt auksjon i Hamburg efter trykt 
fortegnelse; den myndig bievne søn vilde gjøre sin fars bøker 
og kunstskatte i penge. Iflg. Mollers «Cimbria literata» for» 
søkte kongen av Danmark å kjøpe biblioteket i sin helhet; men 
den unge Gudes fordringer var for overdrevne; han skal ha



forlangt 24 000 Rdl. eller 6 000 Rdl. og en stilling som råd. For 
håndskriftene vilde han ha 8 000 Rdl. Meget blev kjøpt for 
biblioteket i Weimar. I hertugen av Sachsens navn blev for 
håndskriftene budt 4 000 Rdl. og rådstitelen, men forgjeves. 
Håndskriftene blev ikke solgt i 1706. I 1710 blev håndskriftene 
og myntene kjøpt for biblioteket for 3 000 Rdl. Det bekjennte 
Kiilerstipendium kaldet: das Schaszianum blev stiftet av 
Schasz.

I Det kgl. Bibliotek i Kjøbenhavn finnes et bryllupsskrift: 
«Bona verba Marqvardo Gudio domum ducenti Mariane Elisab., 
Petri Pauli filiæ, dicta a Professoribus Kilon, Kil 1672.» 4to, 
4 bl. (digte), — og et sørgedikt: «Inscriptio tumbæ Gudianæ 
1690» (uten trykkested). Fol. pat. «Morhof, Dan. Geo. Elegia 
in obitum Marqv. Gudi». Fol. 2 bl. Der er også et lat. dikt dat. 
Gliickstad 1690 av Joh. Muller og 2 tyske dikte, det ene av 
Joh. Crane i anledning dødsfallet. I Karen Brahes bibliotek i 
Odense finnes også en del lignende dikte og skrifter.

Gift i Husum 27/8 1672 med Maria Elisabeth Pauli, født . . . .  
død . . . .  1683, — datter av Peter Pauli, begr. i Rendsburg 18/7 
1686, fyrsti. Gottorp. råd og amtsinspektør i Husum; — hun 
var eneste datter og meget rik og efterlot sin mann 3 tønner guil.

Børn:

1. Maria (Anna) Amalia, født i Schleswig 24/10 1674, død 
27/8 1707; hun var en meget lærd dame. Gift 29/5 1692 
med Christian Lerche til Nielstrup og Engelstoft (Lolland), 
statsråd og kammerjunker. (Han blev 2. g. gift . . . .  1711 
med Sophia Ulrica von Reichau, datter av grevinne S. A. 
von Holck). I Engelstoft kirke finnes Gude*våbnet. Deres 
datter Hilleborg Catharina Lerche blev gift med admiral 
Ulrich Friedrich von Suhm og således mor til historikeren, 
statsråd, kammerherre Peter Friedrich v. Suhm.

^’ |  2 døtre, som døde unge.

4. Maria Elisabeth, født . . . .  167?, død 16/11 1697; gift . . . .  
1695 med Jacob (søn av Johann) von Wassmer, født 17/2 
1671, død 27/2 1747; kgl. dansk konferensråd og vice* 
kansler ved Gluckstadt regjeringskancelli.



5. Peter Marquard, født 13/7 1681, død 29/1 1729 (begr. i 
Rendsburg 11/3 1729); arveherre til Schierensee og Annen* 
hof. Han var 23/11 1695 i «Det ridderlige Akademi i 
Kjøbenhavn. (Dette var oprettet i 1692, forat unge men* 
nesker kunde utdanne sig der til statstjeneste). Han efter* 
lot sig det nedarvede diplom samt våbenring til Friedrich 
Thomas v. Gude (VIII z). I «Biblioteka Danica» finnes 
et skrift av Korthold, Sebast.: «Monumentum memoriae 
Petri Marqv. De Goden dynæstæ Schirenseæ et Annen* 
hofi». D. 4 Kal. Febr. 1729. Kil. Fol. 4 bl. (dikte). Gift
. . . .  med Sophia Dorothea Holms (? ) , f ø d t ........begravet
i Rendsburg 9/12 1734.

VII e. Christian Gude (Peters søn)
født . . . . .  død før 27/8 1688; kjøbmann 

i Flensburg. Iflg. Skjødebog i Flensburg av 27/8 1688 har Johan 
Moller da kjøpt «salig» Christian Gudes hus i St. Nicolai 
Gemeinde i Flensburg. Gift 8/9 1662 med Catharina Schrøder, 
(— enke efter Hans Petersen, kjøbmann i Flensburg —), født
........begr. i Flensburg 28/9 1686; — datter av Hans Schrøder
i Husum —. I sit første egteskap havde hun en søn Peter, som 
tok sin stedfars navn og kaldte sig Peter Petersen Gude. Da 
hans efterkommere har benyttet familienavnet Gude, er også 
den slekt tatt med i denne bok, — se anmerkninger side 133.

Børn (av Gude) født i Flensburg:

1. Michael, født 15/11 1663, død ........
2. Catharina, født 10/6 1666, død . .. .; gift 2 gange, a) . . . .  

med Hans Mortensen, forvalter i Engestrup, Lolland, født 
. . . . .  død . . .  .; b) . . . .  med . . . .  Dietrich, pastor i Grøn* 
holt, Lolland, født . . . . .  død . ; . .

3. Anna Maria, født 31/7 1667, død . . . . ;  gift . . . .  med
Lucoe Preuss, f ø d t ........d ø d ..........

4. Marquard, født 3/10 1669, død ........
5. Peter, født . ,/12 1670, død . . . .  (reist til Ostindien?).



2. K v i s t :  C l a u s  G ude .

VI b. Claus Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg 1594, død s. st. 1627, gift 

s. st. 1622 eller beg. 1623 med Ursel Grimstein (Grimmstein), 
født . . . . ,  død . . . . ,  levet 1629 som enke s. st., — datter av 
Carsten Grimstein (Grimmstein), der døde 1644 —.

Hun blev gift 2. gang i Rendsburg 2/12 1630 med Claus 
Horst. Da der i Rendsburger Urkunden ingen flere innførsler 
er å finne om hende, ligger det nær å formode, at hun er reist 
fra Rendsburg med sine børn.

Børn født i Rendsburg [mindst 2 børn; thi i retsprotokollen 
av 26/8 1634 og 24/2 1635 nevnes 2 børn som værende 
under formynderskab («sel. Claus Guden, M. S. Kinder»), 
børnenes navne er der ikke angitt].

1. Margaretha, født . . . . .  død ........  gift . . . .  med Jiirgen
Jurgensen, f ø d t ........død . . . .  i Friedrichstadt.

2. Ursula (o: Ossel, Øsel) *), født . .. ., død . . . . ,  gift s. st.
(St. Marien k.) * 2) 17/5 1658 med Jacob Jønss, f ø d t ........
død . . . . ;  — søn av Claus Jønss, begr. s. st. 16/12 1667, 
rådmann ialfald fra 1651, og borgermester s. st. ialfald fra 
1659; hans enke døde i Rendsburg 1676.

J .  K v i s t :  M i c h a e l  G u d e .

V I c. Michael Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg 1600, begr. s. st. 8/7 1659; 

avla borgereden 20/12 1626, skipper, medlem av Altst. Vogelsch. 
Gilde, og bodde i Hukstraten Verendel; gift 2 gange — a) 1634? 
mulig allerede gift 1627? med Magdalena Thomsen, født . . . .  
1611, begr. Rdsbrg. 7/2 1645, — datter av Andreas Thomsen, 
født 1576, død 1624, i Tønder og Magdalene de B'ahr, født 1576,

*) I «Trauregister» er hun angitt som: «sel. Claus Guden Tochter».
2) Som faddere til hendes i St. Marien k. døpte børn 11/9 1659, 3/3 1661, 

22/6 1662 og 2/7 1665 er bl. a. opført Michel Gude jun., Fr. Catharina 
Jønsen, H. Bgm. Claus Jønsen ehel. Hausfrau. Jfr. Anna Horsten, 
Mathias Lensche, Fr. Ursula Horsten, Lorentz Gude.



død efter 1661, — b) i Rendsburg (St. Marien k.) 22/11 1647 
med Anna Neuhaus (Niehus), født . . . . .  død . . . . ,  — datter 
av Henning Neuhaus (Niehus), som blev begr. s. st. nov./desbr. 
1629, rådmann s. st. — Hun blev gift 2. gang i Rendsburg (St. 
Marien k.) 30/10 1661 med Claus Greve.

Børn født i Rendsburg (St. Marien k .) :
I I. egteskap:

1. Michael. Se V II f.
2. - 5 .  Barn begravet s. st. 29/8 1641, 23/12 1641, 2/2 1642,

og 24/1 1644.

I II. egteskap:
6. Peter. Se V II g.
7. Henning, døpt 7/9 1651, død ........
8. Magdalena, døpt 12/5 1654, begr. s. st. . . /7 1662.

V II f. Michael Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg . . . . .  død s. st. 26/1 1698, 

(begr. 6/2). Handelsmann, bodde i Neustadt, senere (1691) i 
Neuwerk, s. st., medlem av Altst. Vogelsch. Gilde 1651, «De» 
putierter Bürger» 1665, rådmann 27/3 1687, sekretarius . . . .  
gift 3 gange — a) (hendes 2. egteskap)1) s. st. (St. Marien k.)
23/10 1654 med Elsabe Neuhaus (Nihusen), født ........ død
14/3 1674, (begr. s. st. 22/3) — b) s. st. (St. M. k.) 19/10 1675
med Barbara Lorentz, f ø d t ........begr. s. st. 27/8 1676, — datter
av Thomas Lorentz (Laurentius); pastor, — c) (hendes 2. egte» 
skap) 2) i LUtjenburg . . . .  1677 3) med Catharina Schøning,

a) Hun blev 1. gang gift i Rendsb. (St. M. k.) 7/4 1651 med Marcus J ø n s s, 
begr. s. st. 5/12 1652, borger og skipper s. st. En datter i dette egteskap er 
Catharina, gift med Peter Gude, VII. t.

2) Hun blev 1. gang gift med Jochim R e n t  z el  i Schleswig og 3. gang 
gift i Rendsb. (St. M. k.) 27/6 1700 med Johannes B e t e k e ,  pastor i 
Bardewisch i grevskapet Delmenhorst.

3) Egtepakt med den 3. hustru, dat. LUtjenburg 18/8 1677 og testamente av 
1677 f. f. er i Statsarkivet i Kiil.



f ø d t ........død før 3/10 1719 — datter av Jürgen Schøning,
kjøbmann og handelsmann, rådmann i Lütjenburg.

Børn født i Rendsburg (St. Marien k .) :
I I. egteskap:

1. Marcus. Se VIII f.
2. Magdalena, døpt 5/8 1657, død før 3/10 1719, gift i Kiel 

27/9 1677 med Paul Schroeder, født . .. død før 3/10 1719, 
borger og urmaker i Kiel. Børn: a) Jacob, borger og ur« 
maker i Kiel, b) Otto, c) Magdalena, gift med Augustin 
Ackermann, borger og specerihandler i Lübeck.

3. Michael. Se V III g.
4. Henning, døpt 23/5 1661, død før 1698.
5. Andreas. Se VIII h.

I II. egteskap:
6. Engelke, døpt 28/8 1676, død før 1698, gift . . . .  med 

Jürgen Rodewaldt, død . . . .  1707.

VII g. Peter Gude (Michaels søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 19/8 1649, 

død . . . . ,  avla borgered 21/3 1672, skipper, medlem av Altst. 
Vogelsch. Gilde s. st. 1671, reist fra Rendsburg før 1680, gift 
s. st. (St. M. k.) 12/2 1672 med Wolber Stolley (Stoltelei),
f ø d t ........død . . . .  — datter av Peter Stolley og en søster av
Claus Stoltelei. —

Børn født i Rendsburg (St. Marien k .) :
1. Michel, døpt 20/10 1672, begr. s. st. 17/11 1672.
2. Wiebke Catharine, døpt 23/10 1674, død . . . .
3. Anna, døpt 25/4 1677, død strax^efter.
4. Michael, døpt 9/6 1678, død . . . . ,  levet 1690, gift? s. st. 

(St. M. k.) 13/5 1697 med Dorothea Dau  — datter (søster?) 
av amtsskriver Marcus D au ?; men mulig kan dette gifte 
henføres til Michael VIII m. eller V II u.

V III f. Marcus Gude (Michaels søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 1/9 1655, 

død efter 4/9 1713, før 3/10 1719. Handelsmann, avla borgered 
14/1 1686, «Deputierter Bürger» 1698, diacon 28/12 1699, med*



lem av Altst. Vogelsch. Gilde i Rendsburg 1679; reist til Schles* 
wig 1707. Gift 2 gange — a) i Rendsburg (St. M. k.) 29/10 
1685 med Catharine Wørdinghusen, døpt s. st. (St. M. k.) 1/11 
1668, død s. st. 4/12 1687, — datter av Joachim Wørdinghusen, 
som blev begr. s. st. 7/4 1695, barber og sårlæge s. st. og gift 
(St. M. k.) 13/1 1668 med Catharina Greve, en søster av Mar* 
garethe Greve, gift med Michel Gude, V II p. — b) . . . .  før 
21/4 1689 med Agneta ............

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
I I. egteskap:
Mulig er Andreas Michael Gude, der er født ca. 1686, en 
søn. Se side 19.

1. Elsabe, døpt 5/8 1687, død s. st. 5/5 1688 (begr. 9/5).
I II. egteskap:

2. Michael, døpt 20/1 1691, død før 3/10 1719 O-
3. Johann Andreas, døpt 6/10 1694, død før 3/10 1719 J).
4. Johann Georg, døpt 3/5 1696, død før 3/10 1719.

V III g. Michael Gude (Michaels søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 25/2 1659,

d ø d ........(St. M. k. Rendsb.) 27/1 1685. Han bodde vistnok
ikke i Rendsburg. Gift ........

Børn:
1. Mchael, født ca. 1680, død før 3/10 1719 uten livsarvinger.

V III h. Andreas Gude (Michaels søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 27/8 1663, 

begr. s. st. 31/1 1697, bodde en tid i Ratzeburg, avla borgered 
i Rendsburg 12/5 1692 sammen med de borgere som tidligere 
bodde på Kuhberg (Vinzier) og andre steder, men nu var bo« 
sittende i Neuwerk. Gift (hendes 1. egteskap) 1 2) s. st. (St.

1) En søn av Marcus er begravet i Rendsburg 21/4 1695.
2) Hun blev 2. gang gift . . . .  før 1/4 1698 med . . . .  A p p e l ,  sergent i 

kaptein Engelbrechts kompani.



M. k.) 28/10 1691 med Catharina Meier, født . . . . .  død ........
— datter av «salig» Johann Meier, rådmann i Liitjenburg —. 

Børn født i Rendsburg (St. Marien k .) :
1. Michael, døpt 12/2 1693, død s. st. 11/7 1693, (begr. 16/7).
2. Catharina Elsabe, døpt 11/1 1695, død . . . .  1717/20.

4. K v i s t :  C a r s t e n  G u d  e.

VI d. Carsten Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg . . . . .  død . . .  .; bodde 

først i Rendsburg, senere, ialfald siden 23/10 1634 i Eckern* 
førde. Gift i Rendsburg . . . .  1620 med Metta Sibbern, enke 
efter Henrich Stadtländer, borgermester i Eckernførde. I Kro* 
nenhure er anført: «1620 Carsten Gude wegen Braut vom
Dorfe»; f ø d t ........død . .. ., — datter av Johann Sibbern, der
døde s. st. 2/5 1604, rådmann 1591, borgermester i Rendsburg 
2/3 1604 - .

Børn (iflg. der alten Glückstadter Handschrift):
1. Henrich. Se V II h.
2. Margaretha, født . . . . ,  d ø d ........gift (hans 2. egteskap) i

Rendsburg (St. M. k.) 26/11 1649 med Samuel Culman,
fø d t ........død . . .  . ;  organist i Eckernførde. Han var første
gang gift med Catharina Eggers, født . .. ., død . . . .; i 
dette egteskap 2 døtre: Catharina og Anna.

VII h. Hinrich Gude (Carstens søn)
født ........  død . . . . ;  gift 2 gange —

a) . . . .  med B arb ara .......... , begr. i Eckernførde 29/8 1658, —
b) s. st. 16/6 1661 med Anna Beuster (? ) .

Børn født i Eckernførde:
1. Carsten, døpt 8/5 1662, død . . . .
2. Anna Maria, døpt 21/8 1664, død . . . .
3. Michael Marquart. Se V III i.

VIII i. Michael Marquart Gude (Hinrichs søn)
døpt 5/5 1669, begr. s. st. 3/7 

1701. Gift s. st. 4/4 1695 med Christina «vor W alters»? — 
mulig skal det bety «forvalterens» — fø d t ........død . .. . ;  hun er



gift 2. gang s. st. 12/7 1709, (navn er ikke angitt, kun «ihr 
Liebster»).

Børn født i Eckernførde:
1. Anna, døpt 15/3 1696, død ........(bl. faddere er Wellen*

mers og Schiering).
2. Marx Claus. Se IX  a.

IX  a. Marx Claus Gude (Michael Marquarts søn)
døpt 25/3 1699, begr. s. st. 4/10 1744. 

(Ved dåpen er bl. faddere: H. Hans Brammer, rådmann, og Chri* 
stian Albrecht Gude p. p.). Borger og skipper s. st.; gift s. st 1/12 
1723 med Elsabe Margarethe Kohlhoff, født . . . . ,  død 
(hun er gift 2. gang s. st. 21/1 1746 med Hinrich Thamsen,
skipper s. st.) — datter av . . . .  Kohlhoff og M argaretha........
der blev begr. s. st. 5/12 1736 —.

Børn født i Eckernførde:
1. Michael Ulrich, døpt 29/10 1726, mulig denne søn er død 

som barn; thi en søn nevnes senere altid Michael Wilhelm. 
Se X  a.

2. Michael Christoph, døpt 8/11 1728, død før 4/10 1744.
3. Christine, døpt 28/4 1730, død . . . .
4. Margaretha Hedwig, døpt 7/7 1734, begr. s. st.........  1788.
5. Marx (Marcus) Hinrich. Se X  b.
6. Catharina Elsabe, døpt 12/3 1738, død . . . .
7. Anna Magdalena Lucia, døpt 9/8 1743, død ........ Hun

nevnes som fadder 17/9 1766.

X  a. Michael Wilhelm (Ulrich ?) Gude (Marx Claus’ søn)
døpt 29/10 1726 (? ) ,

død . . . .  Borger og skipper i Eckernførde. Han sees angitt i 
klareringslistene ved Kjøbenhavns tollbod for årene 1759/61 
som skibskaptein, der har faret på Norge, — vesentlig Moss og 
Drammen. Tok borgerskap i Kjøbenhavn 29/11 1769 «at handle 
med Sukker og Sirupper m. m. i følge Bref af 26de Maji 1769.» 
I 1781 nevnes han som thehandler s. st. Gift i Eckernførde 
29/1 1766 med Elisabeth Catharina Bernhoff — i døperegistrene
kaldes børnenes mor Pauline Bernhoff — født ........død . . . . ,
— datter av «salig Niels Behrenhoff i Norge» —.



Børn:
1. Jacob Wilhelm, født 28/12 1767, døpt i Eckernførde 1/1 

1768, død . . . .
2. Cathrine Wilhelmine, døpt i Kjøbenhavn (tyske Garnisons* 

kirke) 21/9 1781, død . . . .

X  b. Marcus Hinrich Gude (Marx Claus’ søn)
døpt 29/9 1735, død . . . .  Borger 

og «sjøfarende» og fisker i Eckernførde, gift s. st. 4/12 1761 med
Barbara Lucia Schmidt, fø d t ........død . . . . .  — datter av «salig»
Johann Schmidt —.

Børn født i Eckernførde:
1. Barbara Lucia (Christina?) født 19, (døpt 22)112 1762, 

død s. st. 5/4 1822. Bl. faddere ved hendes dåp er: Michael 
Wilhelm Gude. Gift . . . .  med Johann Jacob Pettersen, 
født ca. 1766, død i Eckernførde 5/10 1822, borger og seil* 
maker s. st.

2. Marcus Henrich, født 13, (døpt 17)/9 1766, død . . . .  
Bl. faddere ved hans dåp er Anna Magd. Lucia Gude. 
IX  a, 7.

5. K v i s t :  J a c o b  G u d e .

VI e. Jacob Gude (Joachims søn)
født . . . .  1600, begr. 10/3 1657 i Oldenswort; 

var 1630 i Tønning, gift . . . .  med Anna Jacobs x) født . . . .  
begr. i Oldenswort 26/12 1655 («Anna Jacob Gudens») — 
datter av Hans Jacobs i Flensburg.

Børn:
1. Hans. Se VII i.
2. Anna, født . . . . .  død i Oldenswort 9/1 1663; gift s. st. 

11/9 1658 med Gerrit Sieverts * 2) født . . . . ,  død i Fried*

*) Iflg. andre: gift med en datter av Hans L o r e n t z e n  i Eiderstedt.
2) Han 2. gang gift i Oldenswort 6/10 1663 med Magdalena R e y e r — 

datter av Peter R e y e r  i Oldenswort.



richstadt begr. i Oldenswort 2/6 1684, bodde først
i Tønning sogn, så i Oldenswort og tilsidst som kornhand* 
ler i Friedrichstadt — søn av Sievert Hans på Schrapenbiill.

3. Joachim. Se V II k.
4. Cæcilia.
5. Margaretha.

Børn sees begravet i Oldenswort 8/2 1644 og 9/3 1644. 
Børnenes navne er ikke angitt.

VII i. Hans Gude (Jacobs søn)
født . . . . ,  begr. i Oldenswort 28/6 1692; 

gift s. st. 8/5 1666 med Siister Haarens, født i Tetenbüll 4/3 
1647, død . . . . .  — datter av Deert Haarens i Tetenbüll.

Børn født i Tetenbüll:

1. Jacob, døpt . ./5 1667.
2. Anna, døpt 2/5 1669, død . . . . .  gift s. st......... 1691 med

Peter Deertz, der Oster. (Familien Deertz er fra Eiderstedt).
3. Cathrin, døpt 27/2 1672.
4. Margreth, døpt 13/6 1677.
5. Cæcilia, døpt 16/1 1681.
6. Süster, døpt 16/1 1681.
7. Süster, døpt 24/8 1684.

VII k. Joachim Gude (Jacobs søn)
født . . . . ,  død ........gift i Tønning 9/2

1667 med Gertrudt Fock, født . . . . .  d ø d ........enke efter Antho*
nius Claesens, — datter av Lucas Fock, «Deputierter Bürger» 
og handlende —.

Børn født i Tønning:

1. Jacob, døpt 31/1 1670. Tvillingbror av no. 2.
2. Anthonius, døpt 31/1 1670. (Blandt faddere: Cæcilia, Tete 

Harrens hustru).
3. Anthonius, døpt 21/5 1671.
4. Anna, døpt 27/5 1672.



S T A M M E N  C L A U S  G U D E .

IV d. Claus Gude,
født i Rendsburg 1534 (tvilling), død s. st. 

18/1 1597, 63 år gammel (iflg. det epitaf, der hænger i St. Marien 
kirke i Rendsburg); «Dep. Biirger» 1582, rådmann 1587, gods* 
eier med jurisdiktion, «Kirchgeschworener» s. st. 1576/77, 96. 
Bodde hos sin moder 1559/60 i Molenstraten Bodener, i 1564— 
66 i Nienstadt Bodener, og fra 1568 i Nienstraten Verndell. Gift
2 g. — a) s. st. ca. 1567 med Abel Lensche, (enke efter Claus 
Grimmstein, der døde 1563), født s. st. 1537, død s. st. 10/6 1591, 
54 år gammel (iflg. epitafiet). Hvem hun er datter av, vides 
ikke. — b) s. st. før 1596 med Catharina (H orst?) født . . . . ,  
død s. st. juli 1599 iflg. hendes testamente av 21/7 1599. Som 
hendes eneste arving nevnes datteren Abel Gude, (Retsprotokol 
i Stadtarchiv i Rendsbg.).

Hosstående fotografi er av et i St. Marien kirke ophængt 
epitaf; det er 6 fot høit og 3 bredt i basrelief og farvelagt. I et 
mellem 2 joniske søiler 
dyptliggende felt sees fa* 
milien Claus Gude be* 
dende under Kristi kors.
I bakgrunnen er byen Jeru* 
salem. Under eller over de 
forskjellige personer er 
disses alder opgitt således: 
ved de 4 mannlige figurer 
«54 jar, 18-19  jar, 15—16 
jar, 13—14 jar», og ved de
3 kvinnelige figurer «52 
jar, 18—22 jar og 10 jar»; 
i nogen avstann er begyn* 
nelsesbokstavene «C1. G.,
M. G., Th. G., Cl. G., -  
A. G., C. G., og S. G .»
Nedenfor på fotstykket 
leses følgende innskrift:
«Dosse Taffel hevt Claves



Gude sampt siner Frven vnd Kinder tho errer Gedechtenisse 
inn de ere Gades maken laten vnde geven im iar anno 1589.»

Et andet epitaf, der tidligere har hængt i kirken s. st., men 
nu ikke længer er der, er i 1817 beskrevet således av I. G. F. 
Wendeil: Epitaph mit zwei Flügeltüren, 8 Fuss hoch und 4 
Fuss breit. Oben das Wappen der Gude’schen Familie. Auf 
den inwendigen Seiten der beiden Türen 4 bildliche Darstellung 
gen. Im Mittelfelde auf schwarzem Grunde mit goldener Schrift:

Anno 1597 den 18 Januarii yst der Ehrbar vnd wollweyser 
Hr. Clawes Gude selich in Godt Entschlaffen seines alters 
63 Jhare.

Anno 1591 den 10 Juny ist die Ehr vnd Tugendtsame Abel 
Guden sehlich in Godt Entschlaffen, Ihres Alters 54 Jhare.

Anno 1618 den 28 Martii Ist Der Ehrbar vnd wollweyser 
H. Michael Gude C. S. selich in Godt Endtschlaffen. Seyns 
Alters 48 Ihare.

Anno 1610 den 10 May Ist die Ehr vnd Tugendtsame Catha» 
rina Guden selich zu Godt Entschlaffen Ihres Alters 38 Ihare.

Anno 1596 den 7 Februarii Ist die Ehr vnd Tugendtsame 
Jungfrauw Sylae Guden C. D. Selich In Gott Entschlaffen, 
Ihres Alters 18 Ihare.

Anno 1629 den 2 November Ist der Ehr vnd Actbar Clawes 
Gude C. S. selich in Godt Entschlaffen sins Alters im 55 Ihare.

Anno 1659 den 14 Decbr. Ist die Ehr vnd Tugendtsame F. 
Anna Guden selich in Godt Entschlaffen. Ihres Alters 85 
Iharen.

Børn født i Rendsburg:
I I. egteskap:

1. Catharina, født ca. 1568/70, død 10/5 1610, 38 år gml. 
(iflg. epitafiet); gift s. st. 26/11 1585 med Gabriel Sibbern, 
død s. st. 1614. Han blev 1587 skipper, og 2/3 1604 
rådmann.

2. Michael. Se V d. =  4. Gren Michael Gude.
3. Thomas, født ca. 1572, død s., st. 22/8 1625, 52 år gml. 

(iflg. epitafiet), begr. 4/9 1625. «Deputierter Bürger» 1605, 
rådmann 1619, godseier med jurisdiktion, «Kirchgeschwore* 
ner» 1609 s. st. Bodde i Molenstraten Verndell; gift (hendes



2. egteskap) ]) s. st. ved Martini 1600 (1606?) med Anna 
Lobedantz, født s. st. 26/7 1553, død s. st. 6/8 1633, 80 år 
gml. (iflg. epitafiet) — datter av Peter Lobedantz, født 22/2 
1511, død 26/5 1582, remmeskjærer, gift 8/9 1544 med 
Anna Sibbern, født 30/4 1528, død 28/4 1597 —. I St. Marien 
kirke i Rendsburg hænger et epitaf i billedhuggerarbeide, 
20 fot høit og 8 fot bredt; personene er skåret dels i halv 
og dels i hel figur; på fotstykket under læses: «Anno 1623 
den 29 may hatt der Ernuest Actbar vnd Wollweiser H. 
Thomas Gude Rattsvorwanter alhier, vnd die Ehr vnd 
vieltugendreiche Frauw Anna Guden sein Ehliche hauss* 
frauwe die Epitaphium Gott zu ehren der kirchen zum Zihr 
vnd Ihnen zu langkweiliger Gedechtnisse setzen lassen. 
Anno 1625 den 22 August ist H. Tornas Gude selich in 
Gott entschlaffen. Seines alters 52 Jahr. Anno 1633 den 
6 August ist F. Anna Guden selich in Gott entschlaffen 
Ihres alters 80 Ihar.»

4. Claus. Se V  e. =  5. Gren Claus Gude.
5. Sylke (Silk, Sile =  Cæcilie) født 1578, død s. st. 7/2 1596, 

18 år gml. (iflg epitafiet).
I II. egteskap:

6. Abelke, født . .. ., død . . . ., gift s. st. ca. 22/9 1611 med

4. G r e n :  M i c h a e l  G u d e .

V  d. Michael Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg ca. 1570, død s. st. 28/3 

1618, 48 år gml. (iflg. epitafiet); medlem av «Schiffergilde», 
brygger, rådmann 18/3 1606, godseier med jurisdiktion s. st. 
Han bodde i Nienstraten Verndell; gift 2 gange — a) s. st. 
1590/91 med Catharina Eggers, født s. st. ca. 1572, død s. st. 

7/5 1610, — datter av Jacob Eggers, der døde s. st. 1604, «Depu* 
tierter Bürger» 1582—90, bodde i 1564—68 i Hukstraten Vern* 
del, fra 1570 i Nienstraten Verndell, gift s. st. 1567/68 med

*) Hun var 1. gang gift 1578 med Christoph Ge i l ,  født ca. 1545, begr. i 
Rendsburg i begynnelsen av 1599.



Catharina Beckers, død ca. 1627 (? )  1) 2) — b) s. st......... 1617
med E lsa b e .......... . begr. s. st. 12/1 1662.

Hun blev 2. gang gift s. st. 27/3 1623 med Adolf Wildhagen, 
født ca. 1591, død s. st. 1653. Rådmann 1630, borgermester 
s. st. 1651.

Børn født i Rendsburg:
I I. egteskap:

1. Nicolaus. Se VI f. =  6. Kvist Nicolaus Gude.
2. Jacob. Se VI g. =  7. Kvist Jacob Gude.
3. Thomas. Se VI h. =  8. Kvist Thomas Gude.
4. Mchael. Se VI i. =  9. Kvist Michael Gude.
5. Hans. Se VI k. =  10. Kvist Hans Gude.
6. Carsten. Se VI. 1.
7. Jürgen, født . . . . ,  begr. s. st. 25/5 1628.

I Glockengeldregister er anført: «Adolf Wildhagen sein 
Stefsohn». — Han var umyndig i 1626. Ugift.

8. Peter. Se VI m. =  11. Kvist Peter Gude.
9. Abel (o: Abigail) født 26/1 1603 ( ?  2/2 1603) «Mittwoch 

vor Lichtmess» 1603 (o: 2/2 1603, som var en onsdag), død 
s. st. 28/10 1663. Gift 2 gange — a) s. st. 16193) med 
Carsten Scriver, født s. st. ca. 1595, død s. st. juli 1629, med* 
lem av Schiffergilde og kjøbmann s. st. Bodde i Hukstraten 
Verendell — søn av Hinrich Scriver, der døde s. st. ultimo 
1621, skipper s. st., gift s. st. ca. 1590 med Margarethe
H ebben s.......... , begr. s. st. 10/5 1637, — b) (hans 2. egte*
skap) 4) s. st. 1630 med Gerhard Culeman, f ø d t ........død
s.st. 1635. Pastor i Simonsbe^g 1602 ( ?  1605)—1611, diacon i

*) I skatteregistret 1624 nevnes fremdeles «alte Catharina Eggers».
2) Datter av Jürgen B e c k e r s ,  død i Rendsburg 1564, Nienstraten Verndell

s. st. og Beke ......... , død s. st. 1590 Nienstraten Verndel, sees å ha været
i Eckernførde, bodde i 1589 i Hukstraten Verndell. Der finnes et testa» 
mente av 9/7 1588 i Stadtarchiv i Rendsburg.

3) En søn var den bekjente Christian S c r i v e r ,  født i Rendsburg 2/1 1629, 
død i Quedlinburg 5/4 1693. Pastor i Stendal 1653, i Magdeburg 1667, 
overhofpredikant og kirkeråd i Quedlinburg 1690.

4) Hans første hustrus navn er ukjent.



Rendsburg 1611, archidiakon 1621, hauptpastor s. st. 1624 
— søn av Gerhard Culman sen., født i Minden, død 1624, 
magister, diacon i Rendsburg 1562, pastor i Bovenau (*?) 
1563, hauptpastor ved St. Marien kirke i Rendsburg 1582— 
1624, provst s. st. 1587 —.
I II. egteskap:

10. Michael, født . .. ., død ung.

6. K v i s t :  N i c o l a u s  G u d e .

VI f. Nicolaus Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg påske 1592, død s. st. 

21/4 1638, (begr. 26/4). Rådmann 2/3 1624 — godseier med 
jurisdiktion; borgermester s. st. 1633. Bodde fra 1621 i Huk* 
strate Verndell, fra 1635 i Nienstrate V. Gift 2 gange — a) 
(hendes 2. egte x) s. st. ca. 1618/19 med Margarethe Gosche
(Gossel) fø d t ........død s. st. 1633, — datter av . . . . ;  — b) s. st.
15/9 1634 med Catharina Brocktorff, født ........død efter 4/3
1662 — datter av Joachim Brocktorff, født ca. 1581 (uegte født), 
død . . . .  Rådmann i Rdsbrg 1632 og tollforvalter, hvorefter 
reist fra Rdsbrg; gift s. st. 16/2 1612 med Margarethe Lobedantz, 
født s. st. 1589, død 15/2 1633 —.

Børn født i Rendsburg:
I I. egteskap:

1. Et barn død i 1621.

*) I skatteregistret for 1621 er Nicolaus Gude som boende i Hukstrate 
Verndell opført istedetfor den i årgangene 1614—18 opførte Tønnies 
C l a u s s e n s  enke Margarethe og den tidligere opførte Tønnies Claussen. 
Årgangene 1619/20 mangler. I Untergerichtsprotokollen av 11/5 1627 
(i samlingen «Obergerichtsprotokolle» i Stadtarchiv) er en innførelse, 
efter hvilken Margarethe Claussen i salig Gossel Claussens gjældssaker 
gjør fordring gjeldende på en obligation av 1618. Ved Margarethe Claus» 
sen er tilføiet ved overskrift «H. Nicolai Guden Ehefrau.» Iflg. Glocken* 
geldregister er Tønnies Clawess (=  Claussen) begravet 7/11 1613. Nico» 
laus Gude er således antagelig gift med Margarethe Gosche (=  Gossel, 
Goske, Gosse) enke efter Tønnies C l a u s s e n ,  se VI h.



I II. egteskap:
2. Catharina, født 27/11 1636, begr. s. st. 15/8 1658 (? )  I 

Glockengeldregister er kun anført: «Catharina Guden an 
der Schleuse sei. Tochter.» Ugift.

7. K v  i s t  : J a c o b  G u d e.

VI g. Jacob Gude (Michaels søn)
født i R endsburg........begr. s. st. 23/8 1624.

Han blev skipper 1614, kjøbmann s. st. Hukstraten Verndel; 
gift (hendes 1. egte)1) s. st. ca. 1614 med Catharina Oppermann,
født ........  død efter 8/1 1656, — datter av Bartholomäus
Oppermann, der døde s. st. 1624 og fra 1592 (1584 ?) var ka* 
pelan, archidiakon ved St. Marien kirke s. st., boende i Molen* 
straten Verndel, gift før 1594 med Anna Bruss, født . . . . .  begr. 
s. st. 12/3 1627 (? )  —.

Børn født i Rendsburg:
1. Michael. Se V II. 1.
2. Claus, født . . . . .  død som ung.
3. Bartholomäus. Se V II m.
4. Catharina (*Trinte), født ........begr. i Bergenhusen 1/4

1660; gift . . . .  med Hans Klinck i Bergenhusen ( =  Bar* 
dinghausen), begr. s. st. 17/5 1679.

5. Anna ( =  Ancke), født . . . . ,  begr. i Bergenhusen 24/12
1668; gift s. st......... med Hans Held fra Wolde, Bergen*
husen, f ø d t ........begr. i Bergenhusen 6/1 1680.

6. Abel, født . . . . ,  død . . . . .  gift i Rendsburg (St. M. k.) 
29/5 1654 med Andreas Senger, glarmester.

V II. 1. Michael Gude (Jacobs søn)
født i Rendsburg . . . . .  død s. st. kort 

efter Michaelis 1659 . Der blev 2/10 1630 søkt om optagelse for 
ham i Sorø skole. Kantor 1646, archidiacon ved St. Marien k.

1) Hun blev gift 2. g. ca. 1629 med Mathias H e i n fra Gera, Bergenhusen, 
død s. st. 1641. Pastor i Bergenhusen 1629—1641.



s. st. 27/2 1650; gift (hendes 1. egte1) s. st. (St. M. k.) . ,/9 
1646 med Margaretha Galle, født . .. begr. Rdsbg. 9/4 1693; 
— datter av Christoph Galle (også kaldt Christoff Bereiter), 
der blev begravet Rendsburg 21/2 1640; bodde i Neuestrasse 
s. st. fra 1623, antagelig nylig kommet dertil, da han ikke står i 
skatteregistret for 1621; avla borgered 20/12 1626, beridder,
«Deputierter Bürger», og Catharina . .. ., født ........begravet i
Rendsburg 12/10 1658 —.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Jacob Christoph, døpt 29/4 1647, død . . . .
2. Catharina, døpt 4/8 1648, død . . . .
3. Christoph. Se V III k.
4. Catharina Ida, døpt 2/2 1652, død i Jork 28/4 1701; gift 

(hans 1. egte) 2) Rendsburg (St. M. k.) 14/9 1680 med 
Clemens Diecmann, født . . /9 1645, død i Jork (o: ikke 
langt fra Altona) 27/2 1715; magister, pastor i Jork mai 
1680, provst s. st. 1703, — søn av Johann Diecmann, født 
i Anclam 12—18/5 1611, død i Stade 24/6 1682, diacon 
ved St. Wilhadi s. st. fra 1644; gift (hans 1., hendes 2. egte) 
i Stade 9/7 1644 med Catharina Platja, død i Stade 20/8 
1670 —.

5. Christian Hinrich, døpt 5/2 1654, død . . . .
6. Magdalena Margaretha, døpt 8/4 1656, død . . . .
7. Anna Sophia, døpt 9/5 1658, død ........  gift . . . .  med

Marcus Holst, forvalter i Heiligenstadten v/ Itzehoe i gene* 
ralmajor Rantzaus tjeneste.

VII m. Bartholomæus Gude (Jacobs søn)
født i Rendsburg . . . .  1617, død 

. . . .  1678; kjøbmann i Kiel; gift . . . .  1652 med Anna Magda*

1) Hun blev gift 2. g. (også hans 2. egte) Rdsbg. (St. M. k.) 9/2 1676, med 
Heinrich J o h a n n s e n ;  begr. s. st. 4/12 1698; deputert borger s. st., 
avla diaconed 3/1 1657. Hans 1. hustru blev begravet s. st. 12/3 1675.

2) Han blev 2. gang gift i Jork 5/9 1702 med Elisabeth Agneta B u s c h ,  
født ca. jan. 1674, død i Jork 22/2 1749 — datter av Johan Franziskus 
B u s c h ,  Dr. med. og praktiserende i Hamburg —.



lena Holst, født . .. død . . . — datter av Henrich Holst og
Magdalena Moller.

Børn født i Kiel:
1. Jacob, født 27/12 1652, død . . . .
2. Henrich, født 10/2 1654, død s. st. 27/3 1658.
3. Bernhard, født 30/11 1655, død 1696. Ugift.
4. Jacob Henrich, født 11/6 1658, død . . . .  1688; cand. 

Jena universitet.
5. Magdalena, født 9/1 1661, død . . . .
6. Johann Mathias, født 5/1 1663, begr. Kiel (Nikolai k.) 

29/11 1745, (død 21/11); grossfiirstl. Kammerrat, senator 
22/3 1703, første borgermester i Kiel 1720. Hans navn fin« 
nes på den i 1722 i St. Nicolai kirke i Kiel anskaffede 
«Betglocke»; gift . . . .  med Anna Maria Lange, født . . . . .  
død . . /3 1744 uten å efterlate sig nogen livsarvinger, — 
datter av . . . .  Lange, Dr. i Hamburg —.

7. Catharina, fø d t ........d ø d ......... gift . . . .  med Johann Jochim
Wolfius, S. S. theol. Licentiatus og pastor ved St. Ulrich 
kirke i Magdeburg. Ingen børn.

V III k. Christoph Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg 8/5 1650, død 23/10 

1704. Fyrsti. amtsskriver i Schwabstedt 12/10 1675, derefter 
landskriver i Lunden, Nord«Ditmarschen. På Lunden kirkegård 
er hans grav dekket av en gravsten, ca. 2 X 1 m., langs sidene 
på denne er innhugget: «Anno 1611 den 25/Juli is der ernveste 
und wolgelarter Nicolaus/Harring selichen ihn/dem Heren 
entslapen sines Alders 49 Iahr. Dem G. G. S. (o: dem Gott 
gnädig sein) / Anno 16. . den. . . .  / is de erbare und veltugen« 
same Fruwe Telsche Harring selichen entslapen ehres Alders 
. . . .  Iahr de Got wil g. s.

På den nedre del av stenen, midt på, står: H. (o: Herr) 
Christoph Gude / Landschr. / M. D. C. C. (o: 1700). Antage« 
lig har han kjøbt stenen før sin død og ladet sit navn innridse 
da. Det var meget almindelig, at der benyttedes gamle grav« 
stene. Gift 2 gange — a) . . . .  4/5 1686 med Maria Clausen, 
b) . . . .  med Margreta Apolonia Storm, døpt i Lunden 18/4



1667, død . . . .  — datter av Friedrich Storm, landskriver i 
Lunden.

Børn i I. egteskap? :
1. Jacob Michael, døpt i Lunden 11/9 1692.
2. Andreas Friedrich, døpt i Lunden 24/7 1693.

Børn i II. egteskap:
3. Friedrich Christian, døpt i Lunden 25/7 1695, død 1/6 

1710, begr. i Kiel 6/6 1710. Stud. s. st.
4. Maria Margaretha, døpt i Lunden 24/11 1696, død ........

gift 18/4 1720 med Friedrich Rudolph Pauli, født . . . . .  
død . . . . .  grossfiirstl. Schlesw.—Holst.—Glücksb. Justizrat 
og Syndicus d.Schl.—Holst.—Ritterschaft — søn av Michael 
Pauli, borgermester i Kiel, død 1713 — (hans stedmor var 
Catharina Elsabe Pauli, født Jønss, se IX  b). — De havde 
kun 1 barn, en datter, Catharina Friderica Pauli, g. m. etats* 
råd Fridr. Barthold Sarauw.

5. Catharina Dorothea, døpt i Lunden 24/1 1698, død . . . .  
efter 1755, gift 14/1 1723 med Johann Henrich Jønss,
fø d t ........død . . . .  før 1746. Advokat. De havde 2 sønner
og 2 døtre, hvoriblandt Johan Nicolaus Jønss, født 1723.

6. Georg Adolph. Se IX  b.

IX b. Georg Adolph Gude (Christophs søn)
døpt i Lunden 12/4 1699, død 18/2 

1773. Stud. fra Jena 9/4 1720. Kgl. og Hochfürstl. Schl.—Holst. 
—Glücksb. Justizrat fra 1750. Gift . . . .  med Catharina Maria 
Pauli, født . . . .  1692, død . . . . 15  1758, (hun var 1. gang gift 
1717 med gen. maj. Edlak, der døde 1719), — yngste datter av 
Michael Pauli, død 1713, borgermester i Kiel, hoff* og landsrets 
advokat, og Catharina Elisabeth Jønss, død 1727 —.

Børn:
1. Anna Maria Margaretha, født 22/8 1732, død . . . . ,  gift 

22/6 1753 med Gottfried Henrich von Somm, født 19/3 
1719, død . . . .  Glücksburger, hoffråd og herredsfoged i 
Broecker.

2. Henrich Christian, født . . . .  ca. 1735. Det er antagelig 
ham, som 22/12 1758 — 23 år gml. er dimittert fra Fredriks* 
borg lærde skole.



8. K v i s t :  T h o m a s  G u d  e.

VI h. Thomas Gude (Michaels søn)
født . . . . .  død i Schenefeldt . . . .  1646. 

Stud. Rostock . . . .  1613. Han blev kaldt til Latinskolen i Rends* 
burg 1623, blev archidiacon s. st. 1624, pastor i Schenefeldt 1631. 
Gift 2 gange, a) i Rendsburg 26/11 1626 med Elsabe Claussen,
f ø d t ........død . . . . .  — datter av Tønnies Claussen, begravet i
Rendsburg 17/11 1613, vintapper, og 1. hustru Elsabe Barmen, 
død før 1612. — b) . . . .  med Elsabe Gossel (Gosche), født . . . . ,  
død . . . . .  — datter av Claus Gosse.

Børn i II. egteskap:
1. Johan Tønnies, født . . . .
2. Michael. Se V II n.
3. Catharina, født . .. ., død . . . . ,  gift . . . .  med Benedictus

Benzen, f ø d t ........død i Schenefeld 1687 (? ) ,  pastor s. st.
1646—87. En søn var Siegfried Benzen, født i Schenefeld 
1648, død i Meldorf 1709; pastor i Schenefeld 1688—1704, 
derefter prost i Meldorf.

V II n. Michael Gude (Thomas søn)
født . . . . ,  død ........ «Hauswirth» i

Schenefeld; gift . . . .  Iflg. Nicolaus Friedrich Geus (cfr.
V III t, 1) har en søn levet i Rendsburg, hvis efterkommere er 
døde og iflg. Moller har 2 børn reist henholdsvis til Flensburg 
og Glücksburg, forøvrig vites kun

børnene:
1. Hans. Se V III. L, der antas å være stammfar til Ørsdorfer* 

linjen.
2. Elsabe, født . .. ., død . .. ., gift . . . .  Hun havde 3 sønner 

og 1 datter.
3. Anna.
4. Claus, født . . . . .  d ø d ........gift . . . .  Han havde 1 datter,

Dor. Magdalena, som var gift i Delve (Nord*Ditmarschen).
5. Margaretha, født . . . .



VIII. 1. Hans Gude (Michaels søn)
født . . . . .  d ø d ........boelsmann (o: eier av

en bondegård) i Ørsdorf v/' Hademarschen i 1685; gift . . . .  
Sandsynlig er hans 

børn:
1. Abel, født 9/12 1702, død . . . .
2. Hans. Se IX  c.

IX c. Hans Gude (Hans søn)
født 12/11 1704, død . . . . ,  gift ..........  med

M argaretha..........
Børn:

1. Hans. Se X  c.

X  c. Hans Gude (Hans søn)
født 12/8 1732, død ........gift . . . .  med Ca=

tharina Hues.
Børn:

1. Hans. Se XI a.
2. Claus. Se XI b.
3. Hinrich. Se XI c.
4. Anna Margaretha, født 24/5 1773, d ø d ........gift . . . .  1797

med Johann Bornholt.
5. Johann. Se XI d.

XI a. Hans Gude (Hans søn)
født 28/9 1765, død 30/5 1848, gift . . . .  1798

med Anna Bornholt, født ........død . . . .  1822.
Børn:

1. Hans. Se XII a.
2. Claus. Se XII b.
3. Anna, født 21/11 1812, død 18/9 1845, gift . . . .  1834 med 

Johann Riihmann.

XI b. Claus Gude (Hans søn)
født 2/2 1768, død . . . . ,  gift . . . .  1831 med

Anna Hermann.



Børn:
1. Hans. Se XII c.

XI c. Hinrich Gude (Hans søn)
født 5/11 1770, død gift 2 gange.

a) . . . .  med . . . .  Timm, f ø d t ........død . . . . ,  — b) . . . .  med
Else Otte, f ø d t ........død . . . .

Børn i II. egteskap:
1. Else, født . . . . .  d ø d ....... gift . . . .  med Paul Ohlen.

XI d. Johann Gude (Hans søn)
født 15/9 1779, død 10/10 1853, forstbetjent 

i Krummdiek, gift . . . .  1812 med Abel Sievers, født 22/4 1786,
død ..........

Børn:
1. Hans, født 1/1 1814.
2. Margaretha, født . . . .  1815.
3. Catharina, født . . . .  1818, død . . . .  1855.
4. Anna, født . . . .  1819, død . . . . ,  gift . . . .  med Fr. Jul. 

Køpke.
5. Jürgen, f ø d t ........1819, død . . . . ,  jaeger.

X II a. Hans Gude (Hans søn)
født 30/5 1799, død 29/5 1838, innsitter i 

Bendorf, gift 16/11 1823 med Margarethe Looft, født 16/3 
1797, død . . . .

Børn:
1. Hans. Se X III a.
2. Claus. Se X III b.
3. Hinrich. Se X III c.
4. Johann. Se X III d.
5. Christian, født 26/9 1832, d ø d ........Var i Hamburg i 1860,

i Amerika 1865. Eddikfabrikant.
6. Marx, født 4/8 1835, død . . . .; farmer i Davenport.



XII b. Claus Gude (Hans søn)
født 17/3 1809, død . . . . .  eier av stamgod* 

set i Ørsdorf; gift 24/5 1833 med Anna Musfeldt, født 6/9 1810, 
død . . . .

Børn:
1. Hans, født 16/3 1834, død . . . .
2. Claus, født 8/9 1835, død . . . . ;  lærer i Fockbek; gift 14/12 

1855 med Wiebke Hues, født 20/2 1834, død . . . .  — datter 
av Eggert Hues i Ørsdorf.

3. Margaretha, født 30/5 1840, død . . . ., gift . . . .  med Hans 
Gude. Se XII c.

4. Anna, født 30/10 1842.
5. Catharina, født 11/1 1847.
6. Johann, født 15/11 1849.

XII c. Hans Gude (Claus søn)
født 24/33 1832, død . . . . .  gift 15/3 1859 

med Margaretha Gude (X II b. 3), født 30/5 1840.
Børn:

1. Anna, født 15/7 1859.
2. Antje, født 26/6 1861.
3. Claus Hinrich, født 22/4 1864.

XIII a. Hans Gude (Hans søn)
født 3/2 1824, d ø d ........arbeider; gift . . . .

1852 md Anna Schnack, født 13/6 1826.
Børn:

1. Hans, født 25/4 1853.
2. Christian, født 19/5 1855.
3. Margaretha, født 7/11 1857.
4. Claus, født 24/5 1860.
5. Hinrich, født 6/5 1864.
6. Dorothea, født 27/11 1866.

XIII b. Claus Gude (Hans søn)
født 29/3 1825, død . . . . ,  arbeider; gift . . . .  

1848 med Anna Ohlsen, født 16/8 1831.



Børn:
1. Hans, født 29/11 1850.
2. Claus, født 23/9 1852.
3. Margaretha, født 14/1 1855.
4. Anna, født 23/3 1857.
5. Catharina, født 22/8 1860.
6. Louise, født 17/12 1863.

X III c. Hinrich Gude (Hans søn)
født 29/11 1826, d ø d ........bonde i Ben«

dorf; gift . . . .  1862 med Margaretha Looft, født 6/1 1832. 
Børn:

1. Margaretha, født 13/4 1862.
2. Anton, født 4/8 1863.
3. Hans, født 27/3 1866.

X III d. Johann Gude (Hans søn)
født 27/1 1828, d ø d ........bosatt i Wehlen«

biittel; gift . . . .  1854 med Catharina Rage, født 11/9 1833. 
Børn:

1. Hans, født 28/12 1854.
2. Marx, født 29/9 1858.
3. Margaretha, født 1/11 1863.
4. Anna, født 24/8 1865. 9

9. K v i s t :  M i c h a e l  G u d e .

VI i. Michael Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg........begr. s. st. 1/8 1626;

skipper; bodde i Hukstraten Verndell s. st.; iflg. Moller skal 
han ha vært gift 2 gange; men intet er funnet i Rdsbrg. derom, 
han er jo oså død tidlig, han sees opført i skatteregistret første 
gang 1625, han kan ha giftet sig i 1624/25; gift . . . .  med Abel 
Bock, født . . . ., død . .. ., hun sees ikke opført i Glockengeld« 
register, så antagelig er hun gift påny som enke; — datter av 
Hans Bock —.



Børn født i Rendsburg:
1. N. N. I Glockengeldregister er anført: «1620 Michel Guden 

Kind»; det er tvilsomt, hvem denne M. G. er, mulig har 
han været gift ca. 1619/20, men innførselen i skatteregistret 
først 1625 tyder ikke derpå.

2. En datter, født . . . . .  begr. s. st. 12/10 1628.
3. Michel. Se VII o.

VII o. Michel Gude (Michaels søn)
født i Rendsburg ........  begr. s. st. 27/8

1652; medlem av Altst. Vogels. Gilde s. st. 1651; gift s. st. 
(St. M. k.) (hendes 1. egte) . .. ./7 1646 med Engelke Grote, 
født . . . . ,  død efter 1685. Hun blev 2. gang gift s. st. (St. M. k.) 
23/1 1654 med Martin Pahl, der døde før 1685 s. st., Vindzier 
— søn av Gossel Pahl. Hun var datter av Carsten Grote —.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Abel, døpt 12/5 1647, begr. s. st. 29/7 1649.
2. Catharina, døpt 15/7 1649, død . . . . ;  gift s. st. (St. M. k.) 

28/11 1670 med Hinrich Wördinghusen, født . . . . .  død 
. .. .; kjøbmann, medlem av Altst. V. Gilde i Rendsburg 
1668, senere reist fra Rendsburg.

3. Michel. Se VIII m.

V III m. Michel Gude (Michels søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 29/1 1651, 

begr. s. st. 20/10 1712, avla borgereden 23/11 1675; skipper, 
bodde i Mühlenstrassen kvarter s. st., medlem av Altst. V. Gilde 
1672; gift s. st. (St. M. k.) 10/5 1679 med Margarethe Jons
(Jønsen), født ........død s. st. (St. M. k.) 10/1 1691, (begr.
18/1), — datter av Hans Jons, død 13(25)/ l i  1667, rådmann 
s. st. Hvorvidt denne Michel Gude er den i kopulationsregistret 
«1697 13/5 Michel Gude und Dorothea Dawen ( =  D au)» an« 
førte, kan ikke med bestemthed sies; i så fall har han vært gift 
2 gange. Mot dette 2. egteskap taler, at han efter krigsskattelisten 
av 1710/11 kun har betalt kopskatt for sin datter. Cfr. iøvrig 
V II g. 4. og VII u.



Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Michael, døpt 3/9 1680 s. st., død s .st. 18/9 1682 (begr. 

i oktbr.).
2. Margaretha, døpt 4/3 1683, begr. s. st. 8/8 1684.
3. Anna Barbara, døpt 8/12 1684, begr. s. st. 10/10 1686 (?)  

— i Glockengeldregister står det kun «Michel Guden Kind».
4. Margaretha Dorothea, døpt 2/2 1687, død . . . .  Mulig er 

det hun der døde i 1712; i Glockengeldregister sees opført 
«1712 12/10 Michel Gude d. Alteren Tochter und Tochter* 
kind». Hun finnes ikke gift. Iflg. krigsskattelisten av 
1710/11 levet hun da ugift hos sin far.

5. Michel, døpt 23/8 1689, død s. st. 17/9 1689, (begr. 20/9).
6. Barbara, døpt 11/1 1691, død s. st. 19/8 1691, (begr. 23/8).

10. K v i s t :  H a n s  G u d e .

VI k. Hans Gude (Michaels søn)
født i R endsburg........ død s. st. 1634/35,

bodde i Mühlenstrasse s. st........... gift s. st...........  1625 eller 29
med Catharina Neve, f ø d t ........død . . . .  efter 1635. Mulig er
hun påny gift som enke; idet sønnen Michael biir i 1687 cura* 
tor for sin halv søster Frauke Voss. Michael, søn av Hans Gude, 
vælges 16/7 1681 til å bistå salig Hans Voss grovsmeds efter* 
ladte enke Frauke.

Børn født i Rendsburg:
1. Michel. Se VII p.

V II p. Michel (også Michael) Gude (Hans søn)
født i Rdsbrg......... , begr.

s. st. 3/11 1689; avla borgereden 3/2 1657, «Deputierter Bür* 
ger» 1671, skipper, medlem av Altst. V. Gilde 1668, bodde i 
Hukstrasse s. st.; gift 2 gange, a) s. st. (St. M. k.) 28/11 1655 
med Margarethe Greve, født . . . ., begr. s. st. 1/4 1677 — datter 
av Heinrich Greve, død før 28/11 1655 og Margarethe Stolley, 
begr. s. st. 13/8 1679 (cfr. V III f.) — b) s. st. (St. M. k.) 
(hendes 1. egte) 22/10 1682 med Margaretha Dorothea Horst, 
f ø d t ........død . . . .  1726 — datter av ? — Gift 2. gang 1693.



Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
I I. egteskap:

1. Hans. Se V III n.
2. Margarethe, døpt 16/3 1659, død s. st. 30/11 1689, (begr. 

8/12); gift s. st. (St. M. k.) 30/11 1681 med Claus Gude, 
cfr. VIII t.

3. Hinrich, døpt 13/10 1661, død ........ levet i novbr. 1705
i Flensburg.

4. Michel. Se V III o.
5. Detlef. Se VIII p.
6. Claus, døpt 5/3 1671, begr. s. st. ? 14/10 1679.
7. Catharina, døpt 19/9 1675, begr. s. st. ? 4/11 1677.

I Glockengeldregister er anført kun: «1677 4/11 Michel 
Gude, Hans Sohn, Kind,» likeså 1679 14/10. Iflg. Unter* 
gerichtsprotokol av 18/1 1681 var ved den første hustrus 
død kun 6 børn ilive! Dette antas dog å være feilagtig 
anført i protokollen av 18/1 1681.
I II. egteskap:

8. Christian Jürgen, døpt 3/10 1683, død s. st. 29/2 1685, 
(begr. 3/3).

VIII n. Hans Gude (Michels søn)
døpt i Rdsbrg. (St. M. k.) 3/6 1657, død

s. st.........1711 eller 12. Avla borgereden 8/3 1687, blev skipper
1686, bodde i Neuestrasse s. st. Gift s. st. (St. M. k.) 2/12 1686
med M argarethe........f ø d t ..........død . . . .  1732 eller 33? (i et*
hvert fall efter 3/1 1729). — Hun var ved dette gifte enke efter 
Hans Wiebensohn med hvem hun havde sønnen Marx Hinrich 
Wiebensohn.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Michel, døpt 2/10 1687, død s. st. 23/2 1688.
2. Margarethe, døpt 6/2 1689, død s. st. 7/4 1691 (begr. 14/4).
3. Johann. Se IX d.

VIII o. Michel (også Michael) Gude (Michels søn)
døpt i Rdsbrg. (St. M. k.) 

31/ 7 1664, begr. s. st. 4/8 1713; avla borgereden 17/3 1691. 
Skipper? vedhandler s. st., bodde i Neustadt; gift 2 gange. —



a) 30/11 1696 (St. M. k.) har han betalt gebyr for lån av 
brudekrone til sin brud, som antas å være Anna Liies, født . . . . ,  
begr. s. st. 12/1 1698 — datter av Hans Liies, død før 30/11 
1696, amtssiakter s. st. — b) s. st. (St. M. k.) 21/2 1699 med
Lucia Kemnitz, f ø d t ........begr. s. st. 14/10 1725 — datter av
Hieronymus Kemnitz, død før 21/2 1699, pastor i Kyritz i
Brandenburg.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
I I. egteskap:

1. Michael. Se IX  e.
I II. egteskap:

2. Christian, døpt 30/11 1700, død efter 1724.

V III p. Detlef Gude (Michels søn)
døpt Rendsburg (St. M. k.) 17/3 1667, 

død . . . .  1712 eller 13; avla borgereden 3/3 1693, hvetebrøds* 
baker s. st. i (Neuwerk) Kirchenstrasse, medlem av Neuwerker 
Scheibenschützengilde 1693, kirkeverge ved Christ kirke; gift 
(hendes 2. egteskap) s. st. (St. M. k.) 20/2 1693 med Anna 
?  Albers — hun blev gift 1. gang 14/5 1660 med Hans Thun. 

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Michael. Se IX f.

IX  d. Johann Gude (Hans’ søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 11/9 1692, 

begr. s. st. juni 1718; avla borgereden 3/4 1715, brygger, verts* 
husholder s. st. Neuestrasse; medlem av Altst. V. Gilde 8/6 
1716; gift s. st. (St. M. k.) 6/3 1715 med Margarethe Hedwig 
Wolhadt, født . . . . .  død . . . .  (Hun blev iflg. St. M. k. i Rends* 
burg gift i Havetoft 20/4 1719 med Gabriel Salomon, døpt (St. 
M. k.) 22/2 1691, begr. 3/7 1766) — datter av Georg Wolhat, 
født i Rendsburg 3/1 1645, død i Havetoft 27/4 1720, pastor 
s. st. fra 1681 og hustru Anna Knüttel.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Margaretha Dorothea, døpt 4/3 1716, d ø d ........(hun levet

7/4 1728).
2. Anna Hedwig, døpt 6/1 1718, død . . . .



IX e. Michael Gude (Michels søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 26/12 1697, 

død s. st. (Christ k.) 13/2 1755; avla borgereden 19/9 1725, blev 
«Deputierter Bürger» 7/11 1741; skipper s. st., bodde i Neuverk, 
gift antagelig 2 gange; thi i formynderskapsprotokollen av 1748, 
1756 5/2, 1758 28/11, 1760 22/5 og 1766 26/8 kaldes dep. borger 
Michel Gudes efterladte enke: Anna Elisabeth Guden. Han
blev gift s. st. (Christ k.) 14/5 1721 med Anna Pell, f ø d t ........
død s. st. (Christ k.) 22/3 1744 — datter av Johan Pell (Pehl), 
død 1738 ?, borger s. st.—.

Børn født i Rendsburg (Christ k .) :
1. Anna Catharina, døpt 20/8 1722, død . . . .
2. Johann, døpt 22/5 1725, død . . . .  Blandt hans faddere er 

Andreas Michael Gude, se side 19.
3. Margaretha Catharina, døpt 16/1 1727, død ........konfir*

mert 1741.
4. Anna Chistina, døpt 19/12 1728, død efter 24/4 1749, kon* 

firmert 1744.
5. Michael, døpt 9/6 1731, d ø d .......  1732 eller 33 (? ) .
6. Johann Christian, døpt 16/1 1734, begr. s. st. (Christ k.) 

4/5 1744 ? I begravelsesregistret står: «1744 4/5 H. Mi* 
chel Guden Dep. Bürgers Søhnlein», men der står også: 
«1747 15/10 des Bürgers H. Michel Guden sein Sohn».

7. Clara, døpt 8/12 1736, død . . . .
8. Michael, døpt 7/6 1739, begr. s st. (Christ k.) 15/10 1747 ? 

se hvad anført for no. 6.

IX  /. Michael Gude (Detlefs søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 7/1 1695, 

død januar/april 1733, amtshvetebrødsbakermester s. st., Neu* 
werk; avla borgereden 22/12 1712, medlem av Neuwerker Sch. 
Gilde, gift s. st. (Christ k.) 29/10 1714 med Eva Schrum, født
........død . . . .  — datter av Claus Schrum, død før 29/10 1714,
borger og skipper s. st.

Børn født i Rendsburg (Christ k .) :
1. Anna, døpt 14/4 1715, d ø d ........gift s. st. (Christ k.) 18/1

1735 med Thomas Maart, baker s. st.



2 Wiebke. døpt 24/5 1716, død . . . .
3. Claus, døpt 24/2 1721, død . . . .
4. Catharina, døpt 15/3 1723, død . . . .
5. Eva, døpt 24/4 1725, død . . . .
6. Detlev, døpt 27/1 1728, død . . . .
7. Michael, døpt 29/1 1730, død . . . .

VI. 1. Carsten G u d e1) (Michaels søn)
født i Rendsburg . . . . ,  begr. s. st. 20/6 

1649. Han nevnes som umyndig i 1624, dog ikke i 1627. Bodde 
på Kuhberg i bydelen Vinzier. Gift s. st. 1636 2) med Agneta 
Scharnier, født . . . . ,  begr. s. st. 1/12 1691; — datter av Hans 
Scharnier. — Hun er gift 2. gang i Rendsburg (St. M. k.) 2/12 
1650 med Gosche Lütke (Lütije) s. st., Vinzier. «Deputierter 
Bürger», død efter 1690, — søn av Gosch Lütijen.

Børn født i Rendsburg:
1. Et barn begr. s. st. 19/8 1636.
2. Catharina, født . . . . ,  død . . . . ,  gift s. st. (St. M. k.) 4/7 

1659 med Johannes Meyer fra Barlt ( ? ) .  mønsterskriver 
under major Hinrich Hartloff.

3. Anna, født . . . . .  d ø d ........gift s. st. (St. M. k.) 7/10 1667
med Hans Lütke (Lütjen), skipper s. st.

4. Abel, født . . . . ,  død . . . . ,  gift s. st. (St. M. k.) 12/9 1664 
med Hans Sievers, skipper s. st.

5. Agneta, døpt (St. M. k.) 2/2 1649, begr. s. st. 29/4 1649.
6. En datter begr. s. st. 29/11 1644.

11. K v i s t :  P e t e r  G u d e .

VI m. Peter Gude (Michaels søn)
født i R endsburg........død . . . .  1651, begr.

som Lieutnant 12/10 1651 i St. Maria kirke i Helsingør, Dan* 
mark. Han sees i Rendsburg å være umyndig i 1624; men er i

*) Han benevnes junge Carsten Gude.
2) eller 1626? men der er en innførsel i «Brüchteregister» (=  mulkt) 1635: 

«Carsten Gude d. Jüngere, wegen dessen, dass er seine vertraute Braut 
geschwängert für der Hochzeit Brocke».



1628 og senere ikke længer i Rendsburg. Antagelig er det ham, 
hvorom det i «Patenten» i tyske kane. i Kjøbenhavns Rigsarkiv 
er anført: «21/5 1631, Abschied und Pass, Peter Guden, Gene* 
ralauditør». I 1645 var han løitnant i Henrich Rothes (Linde* 
roths) kompagni. Gift 2 gange — a) . . . .  med . . . .  Greve, født 
. . . . .  død . . . . .  datter av Claus Greve, — b) . . . .  med Maren 
Henrichsdtr., født i Seid i Jylland . . . . .  død . . . . .  — datter av 
Henrico Nicolai (Nielsen) Arctander (søn av Niels Lauritzen 
Arctander, biskop i Viborg), født i Kjøbenhavn . . . .  1587, ma* 
gister, ordinert til prest i Seide 1614, død 2/6 1652, og 1. hustru
Brigitta Petersdtr., født ........død . . . . ,  (hans 2. hustru var
Drude Justdtr. Boemann, med hvem han blev gift 4/5 1645) —. 

Børn:
Wibecke, det yngste av børnene sees døpt i Helsingør (St. 
Maria k.) 6/6 1651; faddere: «Niels Hanssen, Reitvoget, 
Hans Jenssen, Schlossvoget, Iffuer Nielsen, Klostervoget, 
Anna Diderich Christophersens, Christina, Hans Johan 
Wittes. Mere kan ikke finnes i Helsingør om denne løit* 
nant Peter; men iflg. «Moller» har «han havt flere sønner». 
Det er meget der tyder på at de i Norge optredende

1. Michel Petersen Gude (se V II qu) og
2. Birgitte Petersdtr. Gude er hans børn, likeså en i Danmark 

optredende
3. Peter Gude, der har tjent som musketer, korporal og ser* 

gent og i 1675 fået løfte på en fendrikplads ved kapt. Birch* 
hausens komp. av Degenfeldts gvb. ( =  geworbene) inf. 
rgmt., da han av regimentets oberstltn. blev belagt med ar* 
rest og ved krigsretsdom dømt til 3 måneders «Schildern». 
Senere s. å. blev han utnevnt til «Lieutnant» og deltok i be* 
leiringen av Wismar høsten 1675, hvor han da mistet den ven* 
stre hånd. I april 1679 ansøker han om vartpenge eller en 
understøttelse, han «havde da været reducert i 2 år». An* 
søkningen har følgende underskrift: «Peter Gude, gewe* 
sener Leutenand».

2. Birgitte Petersdtr. Gude (hun er sandsynlig opkaldt efter 
sin mormor), født . . . . ,  død . . . . ;  hun levet 14/2 1730, 
men sandsynlig død snart derefter. I 1725 påberober hun 
sig sin alderdom. Barnløs. Gift . . . .  før 5/10 1691 med



Marcus Samuelsen Storch, f ø d t ........død . . . .  1720 på Næs
i Lunde, Austagder, Norge, — søn av Samuel Edvardsen 
Storch, tollbetjent i Flekkefjord, og hustru Kristine Marcus* 
datter With på Næs grunn ved Flekkefjord —. Iflg. «Thing* 
bok for Lister» 1691 no. 18 Underretsprot. holdtes 5/10 
1691 rett på Fedde thingsted i en sak ang. Samuel Edvard* 
sen Storch og Sr. Flans Gabrielsen Schunnemand hvor: 
«Den 2den och 10de Post ang. Kristina Samuel Efuertsens, 
som hun søkes før først 20 Rdl. en Madame Anna Hans* 
datter hinde skuel haer Laant till at betale Madame Birgitte
Guddes Søkning med .......... » «Angaaende de 60 Rdl.
som Marcus Storch» o. s. v. I 1692 optrer Frederic Gabriels* 
søn i Farsund thingstue på Madame Birgitte Gudes vegne. 
Iflg. Lister skifteprotokol holdtes 31/3 1720 på Næs grunn 
i Flekkefjord og Fedde thingsted skifte efter salig Marcus 
Storch. Da avdøde ingen børn efterlot sig, blev der deling 
mellem enken og den salige mands søsken som var: «nu 
afgangne Broder Johannes Storchs Børn og 2den Broder 
Sr. Peter Gabriel Storch, Toldkontrolleur, 3die Broder Pa* 
stor Edwart Storch i Sætersdal, 4de Broder Monsr. Henrich 
Storch og Søstrene Mdm. Anna Malene Storch, velærvær* 
dige Sr. Lars Rosches (Rasch) pastor til Haabøl ved Chri* 
stiania og Mdm. Catharina Storch, Monsr. Albrecht 
Meyers». Skiftet blev endelig avsluttet først 20/2 1725, 
grundet den «salige Mands Hustrues Alderdom og Svag* 
hed». I et brev der er gjengitt i skifteprotokollen dat.: 
«Lister 14. Febr. 1725» og undertegnet «Birgitte Gude» 
anmoder hun sorenskriveren om å vareta hendes tarv. Hun 
skriver videre: «eftersom min Alderdom og Svaghed for* 
hindrer mig at jeg icke selv kand komme til Flekkefjord 
imorgen at bivære dette ringe Skifte efter min SI. Mand 
Marcus Storch, ei heller kand bekomme her fra Steden 
nogen beqvem Mand til at betrede mit Sted, saa tviler jeg 
icke paa Hr. Sorenskriveren vil varetage mit Tarv» o. s. v. 
Hun klager også over sin nød og anfører at hun «flyttet 
til Lister uten noget mer end hvad hun gik og stod i.» De 
nevnte brødre angir i skiftet, at den «afgangne sal. mand» 
var dem noget skyldig, men enken forklarte, at så ikke



var tilfelle, da hendes «sal. Mand tilfulle hafde arbeidet paa 
Gaarden for dette.» Det fremlagdes i skiftet en kvittering, 
dat. 6. april 1714, undertegnet av foged Sr. N. Tostrup så* 
lydende: «på egne og medarvingers vegne» for 20 Rdl. etc. 
Skiftet efter Marcus Storch blev avsluttet med bl. a.: «3 
Rdl. til den salige Mands enke Birgitte Petersdatter Gude.»

Ved skifte 14/2 1730 efter svogeren Petter Gabriel Storch 
arver hun litt. Han bodde i Fedde ved Flekkefjord.

VII qu. Michel Petersen Gude,
født . . . . .  død . . . .  Det første 

der sees om ham er fra Galtrup kirkebok (Nørrejylland) 
hvori det står: «17/9 1662 trolovet Michel Petersen Gude med 
Magdalena Jensdatter, kom saa til Nykiøbing, hvor hun gjorde 
Barsel och det for tidlig, den 24 Junij public Absolution, er sam* 
menviet den 27 Junij 1663 i Ullerup Borgestue.» (Ullerup herre* 
gård er på Mors v/ Limfjorden).

I «Skive Byes Taxter for 1682 og 1760» finnes følgende: 
«1682 Michel Gude Et ringe V2 Gaard i Adels Gade med til* 
liggende Kaaljord, 50 Rdl.» [I 1760 eies det av general*auditør 
Caspar Peter Rothe (Linderoth.)]

Gift 2 gange, hvilket fremgår av børnenes alder, den første 
hustrus navn kjennes ikke.

Børn (rekkefølgen for de første 5 er vilkårlig):

1. Catharina Gude, født . . . .  ca. 1650, begr. i Vanse (Lister) 
11/8 1701, 53 år gammel. Iflg. sjællandske register: er be* 
villing gitt 18/8 1674 at vies i huset til Anders Nielsen 
Toldorph (oprinnelig Tolderup) fra Jylland, foged over 
Lister amt 1672—1705, født . . . . .  død . . . .  1711. Skifte 
efter ham holdtes 17/7 1711. Deres børn er: a) Nils ToU 
dorph, f. 1675, død som sogneprest i Vanse 6/5 1725; gift 
i Vanse 11/8 1697 med Sophie Amalie Meyer, b) Peter 
Toldorph, f. 1678, død . . . ., sogneprest til Kjølstrup i Dan*
mark. c) Karen Toldorph, f...........gift med foged på Lister,
kammerråd Niels Hansen Tostrup. Skifte holdtes 1748 på 
Østkassel i Vanse. d) Maren Toldorph, gift med borger i 
Christiansand Anders Nielsen Riberg. e) Inger Marie ToU



dorp, f......... , død efter 1713, i hvilket år hun nevnes som
fadder; gift med tolder i Mandal Niels Hansen Malmøe; 
skifte efter ham holdtes 13/2 1708. f) Anna Toldorp, gift 
med Jan Christoffersen Ferøe på Loge i Næs, Lunde, g) 
Abel Margrethe Toldorp, gift med (hans 2. egte) capitain 
Wittus Jørgen Brandt. Skifte efter ham holdtes på Huseby 
gård 20/11 1722. h) Dorothea Toldorp, gift med sogne* 
prest i Helleland Anders Bircherod. i) Vibekke Toldorp, 
ugift; nevnes som fadder i Vanse 1714.

Catharina Gude sees angitt å være søster av Peter 
Michelsen Gude i Egersund og Henrik Michelsen Gude 
til Stjernsund.

2. Henrik. Se V III qu.
3. Engel, født .......... , død .............  Hun sees som fadder

i Skive 1679.
4. Vibekke, f ø d t ............  d ø d ............  Hun sees som fadder

i Skive 1689.
5. Jens. Se V III r.
6. Peter. Se V III s.
7. Marcilius, døpt i Skive (Jylland) 24/1 1675, død

ugift i Christiania august 1703. Student fra Roskilde. Han 
nevnes i matrikelregistret ved Kjøbenhavns universitet 17/7 
1696. Han døde som 3. lectiehører ved Cristiania latinskole. 
Skifte efter ham lyder som følger og finnes i Bragernes 
Provstis Skifteprotokol for 1702—39:

«Jacob Lodberg, Professor Philosophiæ, Sogneprest i 
Christiania, Provst over Bragernes Provsti giør vitterlig, at 
den 15 Augustij 1703 er mig af Clarissimo Scholæ Rectore 
tilmeldet den Sal: Karls Marcilii Gude Collegatertiæ Clas* 
sis i Christiania Schole hans dødelige Afgang, da jeg i mit 
Embedis Forfald beskichede paa mine Vegne Mag. Carl 
Coch, daværende Medtiener her til Menigheden, som tillige 
med Rectore Scholæ Conrectore Domino Bentsen, 5te Lectie* 
hører Johan Schrøder og 4de Lectiehører Lauridz Bragnes 
gich ind i Anne Sal: Jens Michelsens 1) Huus, hvor samme 
Sal: Marsilius Gudde døde og der efterspurte, registrerede

*) Han har altsaa boet i sin bror Jens Michelsen Gudes hus.



og vurderede hvad som der fantis den Sal: Karl tilhørende 
af Bøger og hvad som af Klæder var, lod jeg siden ved 
tvende u«villige Dannemand Christen Rommedal og Antony 
Tønnesen vurdere i Hr. Conrector Schrøders Nærværelse 
den 29 Aprilis 1704 siden den 23 May ehuidem Anni offent« 
lig her i Christiania selge paa Auction ligesom efterskrefne 
Registrering, Vurdering og Auctions Kiøb beviser. 2 Bøger 
in Folio, 19 Bøger in Qvarto,, 33 Bøger in Octavo, 20 Bøger 
in Duodecimo 1) Klæder og Andet. Summa for skrefne 
auctionerede Midler beløbe sig 20 Rixdr. 1 March 5 Skilling. 
Fra denne Sum gaar til Auction, Skifte, Vurdering m. m. 
3 Rd. 3 M. Bliver saa igjen 16 Rixdr. 2 March 5 Skilling, 
hvilke alle Clarissimo Domino Rectori tilstilles at gjøre sig 
betalt derudi for hans Begravelse, saavit som kand til« 
strecke saa som hånd beretter skriftlig den at have kost 
imod 40 Rixdr. Til Bekræftelse under vore Hænder og 
Signeter. Christiania den 9 Februarij 1706.
J. Lodberg. David Henrichs. Gregers Christensen Berg.»

8. Marie, døpt i Skive 7/4 1677, d ø d ..........  Tro«
lovet i Homedal kirke (Heigrefos sogn, Nedenes) 1/7 
1713, viet 22/7 1713 til Knud Siversen. Mulig er det ham, 
der begraves i Homedal fra Landvig sogn 28/2 1743, 59 år 
gammel. Som navn er også anført Guldsmedalen. 1 datter 
Malene er døpt i Homedal (Heigrefos) 1/10 1713 (Dom. 
17 Trinit).

9. En navnløs søn født i Skive 8/9 1680.

V III qu. Henrik Michelsen Gude,
f ø d t ........begravet i Christi*

ania 18/9 1688, døde dersteds i «Michel brændevinsbrænders 
hus». Iflg. sjællandske register 236 er bevilling gitt 18/8 1674 
(o: samme dag som søsteren Catharinas) at «vies i huset». 
Gift . . . .  1674 med Else Rasmusdtr. (Thomas Nielsens enke), 
født . . . . .  død . . . .  1713.

I «Overhofrettens Extract Bog» no. 250 i Oslo Riks« 
arkiv sees: «1688 23/2 er dom afsagt i Saken mellem Hendrich

*) Bøgerne er alle navngitte i skiftet. Av klæder var ikke meget og blandt 
«Andet» er anført en kaarde m. m.



Gude og Capitain Mogens Nilssøn Holt om en Fordring iflg. 
Arveloven — mod Hans Resen, Vicelaugmand, Agdesiden.

Hendrich Gude Borger udi Christiansand stefner vice Laug* 
mannen over Augdesden Hans Resen, for en Domb, afsagt d. 
10 Julij sidst afvigt, mellem bemt. Gude paa dend eene ock Ca* 
pitain Mogens Nilssøn Holt, paa dend anden side; andfangende 
den Fordring, bem.lt. Capitain, hos Gude, paa sin hustrues 
Weigne skulde have, ock derimod dend paastaaende gienreig* 
ning ock Regnskab Gude hos Capitainen ock hans hustrue sø* 
ger, Gude befinder sig ved denne Domb misholden, samt den 
store tildømde omkostning Formenende misreigning ock deds* 
lige mere, samt hvorledes den derij Dansche Love er fuldt mod 
hannem som en vederheftig ock boesiddende mand.

Item stevnis Capitain Mogens Nielsøn Holdt at forestille den 
Arv Citanten pretenderede Rigtighed, for hvis hans kiæreste 
ock hannem fra første til sidste, mellemveret haver.»

Gude bodde i Skiærensund i Halsaa og eiet forskjellige andre 
gårdsparter. Et pantebrev, der i 1704 22/3 blev overdraget av 
«Bertel Adzersen til Peder Gundersen (svoger av Petter Henrik* 
sen Gud$i>, lyder som følger (iflg. Mandal pantebok 1):

«Velærede goede Ven Berthel Adzersen. Efter vores seniste 
Afskeed og Vedtahle hafuer Jeg fra Eder bekommit et Hundrede 
Rdlr. Courant og skrifuer — 100 Rdlr. Courant, hvilche Jeg 
Eder her med forsikrer skadesløes, naar i Høst førstkommende 
blivis med tilbørlig rente at betalle. Imidlertid indtill videre Af* 
brydelse bruger i dend Gaardspart udi Hamsevig som min Hu* 
strue og jeg der er eiende paa dend Maade og Maneer dend 
Eder tilforn efter min forige till Eder hensendte Missive var 
ofverdraget og for Eders forstrægte Penger med deres tilbørl. 
Rendte forsikres Eder at schall være og blifve for Eders Person 
og Arfuinger uden Skade. Dermed jeg Eder Gud alleenes 
kj.ligste til Opsiun befahler med alt kiert og forblifuer Eders 
beredvilligste

Henrick Gude.
Skiærensund dend 24 martij A. 1685.

Rigtig och like liudende med Originalen fandtes saaledes paa* 
skrefuen. Testerer: E. F. Pedersen.



Værit frembuist paa SI. Henrich Gudes Schifteforretning.
Skiærensund dend 28 Augustij A. 1689.

Testerer: E. F. Pedersen.»
Utskrift av andre pantebreve (cfr. Mandal pantebok I) lyder 

som følger:
«Mellem Osmund Gammelsen, Borger til Christiansand og 

boende paa Frivold i Halsaa Sogn. Først paa Hamsevig og siden 
paa Frivold som ligger innen Hamsevigs Gaardes fire Endesta* 
fuer med hans Hustrue Torbør Jensdaatter paa den ene side og 
Matrone Else Rasmusdatter SI. Henrich Gudes og Bertel Ad* 
zersen Hamsevig paa den anden Side holdtes Forlig 1690 16/7.» 
Iflg. dette skal Else ha en part, saa laenge hun lever, men «efter 
hendes død følger den fritt Ommunds Part. Bratholmen afsiger 
Else sig :/ for sin Part :/ ganske og aldeles fra og schall Osmund 
den halfe Part mod Bertel sin Part for hans Prætension til ? 
Studsøen beholde.»

En anden utskrift: Pantebrev dat. 22 Augustij A. 1693 fra 
«Salve Thomesen barnføed udi Schjerensund», hvori han av* 
hænder en part «Børsen kaldet udi de Danske Boeder paa Hal* 
sten Grund staaendes med dets forefundne Inventarium efter 
schifte Forretningens Indhold som det mig efter min Fader Sal: 
Thomas Nielsen udlagt er, til min kiære moderbroder velagte 
Isach Rasmussen — hans Hustrue Margrethe Mortensdtr. deris 
Børn og Arvinger det fuldkommelig at maa nyde og upaaankelig 
beholde for et fuld uigjenkaldendes Kjøb og Eiendom hvorfor 
jeg ganske er condentered og betalt først med rede Penge 
Førgetjuge og sex Rdlr.» o. s. v.

Et andet pantebrev av samme dato hvori: «Else Rasmusdtr. 
Sal: Hendrich Gudes Efterleverske i Skjerensund udi Mandals 
Ampt boende og Hans Hansen Borger til Christiansand og udi 
Svinøre i Lister Lehn boende paa sin Myndlings Maren Thom* 
mesdaatters Vegne og Isach Rasmussen Borger til Christian* 
sand og i de Danske Boeder udi Mandahl boende paa sine 
Myndlingers Peter Henrichsen Gude og Marie Hendrichsdtr. 
deris Vegne afhænder et Pant i Raasnæs i Halsaa Sogn efter 
Sal: Thomas Nielsen udi Skjerensund efter Pantebrevs lydelse 
dat. 26 Martij A. 1668 til salig Rasmus Aslachsens og sal: Maren 
og Anna Aslachsdatters Børn» o. s. v.



I et pantebrev av 1698 22/2 nevnes en gjæld til Else Ras* 
musdtr. og hendes kiære Børn: Peter Hendrichs Gude og Marie 
Hendrichsdtr. Gude.

Iflg. Thingbok no. 12 Mandal «blev 1700 20/3 Else, Sal: 
Hendrich Gudes indkaldt til Thinge ianl. skyldig skatter — an* 
tegneiser» m. m. en gjæld paa 30 Rd. fra 1692 til borgermester 
Balle. Paa Thinge 1701 21/10 opgjorde Peter Gude saken til 
alles «fornøielse» (o: tilfredshet). Else var blit innkaldt flere 
gange i det forløpne aar til thingstevner, men saken blev stadig 
utsatt paa grunn av borgermesterens fravær.

Iflg. skifteprotokol 5 for Mandal sorenskriveri: «holdtes skifte 
efter Else 1713 21/3 i Østre Kleven, hvor da var tilstede hendes 
søn Peter Hendrichsen Gudde og hendes «svoger» Ole Gunder* 
sen og hendes datterdatters mand Nils Andersen».

Iflg. skifteprotokol no. 2 for Mandal var der 1691 25/5 skifte 
efter sal. Salve Thommesen i «Mortensboe» udi Mandal, hvor 
de efterladte arvinger var: «Moderen Else Rasmusdtr. sal. Hen* 
rich Gudes efterleverske, avdødes fuldsøskende: a) ^4nne Thom* 
mesdtr. Tron Thorkildsens, b) Karen Thommesdtr. sal Morten 
Mortrud d. yngres, c) Maren Thommesdtr; avdødes halve sø* 
skende Peder Hendrichsen og Marie Hendrichsdtr.» En arv 
efter en tidligere avdød søster Else Thommesdtr. blev også delt. 
I skiftet henvises ogsaa til skifte av 1689 19/8 Hendrich Gudes.

Else Rasmusdtr. havde således i sit første egteskab med 
Thommas Nielsen 5 børn. I 2. egteskab havde hun med Hendrich 
Gude følgende 2 børn:

1. Peter. Se IX  g.
2. Marie Hendrichsdtr. Gude, født ca.........  1682, død i Kors*

hafn i Oustad sogn (Lyngdal) 12/3 1742, «60 aar gammel». 
Gift . . . .  ca. 1701 med Ole Gundersen Korshafn, født ca. 
1678, død i Oustad sogn 9/7 1738 «60 aar gammel». Iflg. 
Lister skifteprotokol var ved skifte 1739 30/1 børnene: 
a) Gunder 25 aar, b) Maren, gift med Bendt Larsen, 
c) Cathrine (enke) og d) Else, gift med Haaver Jørgensen 
Ramsjord. — Iflg. pantebok no. 2 for Mandal: «Actum. 
Danske Boeder i Mandal d. 9 Aprilis Anno 1701. Petter 
Hendrichsen Gude, som «er 24 aar gammel» overtar sin arv 
efter sin fader sal. Hendrich Gude og sin halvebroder sal.



Salve Thommesen fra sin moderbroder den velfornemme 
Dannemand Isach Rasmussen, der har været formynder for 
Petter og Mari H.s Gude». Paa hendes vegne overtar 
Oluf (ogsaa skrevet Ole) Gundersen sin hustrus anpart og 
takker paa sin hustrus vegne for god fortjenlig værgemaal
o.s.v. Iflg. et skifte «17/8 1711 udi Østre Kleven paa Skim 
næs grund efter salig Maren Thomesdtr. blev til formynder 
for hendes efterladte 2 børn: Helvig 13 aar og Else paa 9 aar 
Nielsdøtre valgt børnenes moders halvbroder Petter Hen* 
richsen Gude og deres halvmosters mand Ole Gundersen 
i Korshavn». (Petter Henrichsen Gude blev 3/5 1725 løst 
fra sit formynderskap for Else Nielsdtr. Bjørholmen).

IX g. Peter Henrichsen Gude
født . . . .  ca. 1677, død . . . .  ca. 

1743, bodde på Bjørholmen under gården Trejgde i Halsaa sogn 
(Mandal). Gift 2 gange — a) med Sidsel Rasmusdtr., født . . . . ,  
død 11/1 1735, — b) trolovet 10/11 1738 med «pigen» Brithe 
Olsdtr. Ombland, født . . . .  ca. 1714, død 28/3 1767, 53 år garn* 
mel, begr. 6/4 1767. — En pantobligation med pant i Bjørholmen 
er utstedt 23/4 1709 underskrevet av Peder Gundersen, borger 
til Christiansand, boende i Skjerensund, på 25 Rdl. til «hans 
svoger Petter Hendrichsen Gude som haver laget sig for fahre
i aar og allerede med et Drammens Skib er borttryglet»..........
Petter Gude angis i obligationen å være formynder for sin halv* 
søsters søn Thomes Troensen, der eiet det halve «Ombud» . . . .  
Obligationen blev av Petter Gude innfriet og betalt d. 22 Martij 
1710. — Iflg. Mandal panteb. 2: «Kjender Jeg Christian Friede* 
richsen paa Sannæs i Mandall boende og hermed for alle vitter* 
lig giør at jeg havuer tilladt Petter Hendrichsen Gudde de 
Huusepladse paa Bjørholmen under Syndre Treyde, der som 
hans nu opbygte Huuse findes bestaaende, hvilche Huuse* 
pladse hannem schall følge for den accorderede aarlige grund* 
leye Toe Rdl., som hånd til mig eller mine aarligen udi rette 
Tiider erlægger, all den Stund hånd sig tilbørligen paa Grunden 
og mod mig forholder, og ikke fornærmer Gaardens Opsiddere 
udi hvis Gaarden tilhører, men udi alt sig efter Hans Kgl. Majst. 
allernaadigste Lov retter og forholder.

Sandnæs i Mandall 5 Desbr. 1711.»



Skifte efter sal. Petter Hendrichsen Gudde holdtes (iflg. 
skifteprotokol no. 9 for Mandal sorenskr.) paa Bjørholmen d. 
22/3 1743. Arvingerne var: avdødes efterladte enke Berthe 
Olsdtr. og «den salige Mands Børn, som var avlede baade i 
hans første og sidste ægteskab, nafnlig med hans første salige 
Hustru Sidsel Rasmusdtr. én Søn Elias Pettersen som er gift 
og boende udi Mandal Boeder og en Datter nafnlig Else Marie 
Petersdtr. gift med Friderich Christiansen Sannæs her af Halsaa 
Sogn, samt avled i hans sidste ægteskab med den efterlevende 
Enke en Søn nafnlig Peter Petersen, 14 Uger gammel og mødte 
nu tilstede Enken Berthe Olsdtr. paa egne og hendes liden søns 
vegne, saa og hendes Broder Thomas Olsen Omland og hendes 
morbroder Torkild Torkildsen Omland item Sønnen Elias Pe* 
tersen og svogeren Friderich Christiansen Sannæs og endelig 
den sal. Mands sødskendebarn Casper Jørgensen Aastrup 
Sannæs». Skiftet avsluttedes 27/8 1744. Skifteforretningen 
havde været utsat, da Elias Pettersen havde været fraværende 
i lang tid i hans Majst. søtjeneste i Kjøbenhafn. Ved Sidsel Ras* 
musdtr.s Død 11/1 1735 var der 3 Sønner og 1 Datter. «De 2 
Sønner Hendrich og Rasmus var siden Moderens Død uden* 
lands ved Døden avgangne». Boet var meget stort.

Petter Hendrichsens egenhændige skrift ser saadan ut:

Børn født på Bjørholmen:
I I. egteskap:

1. Hendrich Petersen Gude, født . . . . .  død efter 11/1 1735 
før 1744 i utlandet.

2. Rasmus Petersen Gude, født . . . . ,  død efter 11/1 1735 før 
1744 i utlandet.

3. Else Marie Petersdtr. Gude, født . . . .  ca. 1716, begravet 
46 år gammel 12/7 1762. Trolovet 18/5 1737. Viet 12/9 
1737 til Fridrich Christiansen Sannæs, «ungkarl, icke sol* 
dat». — Deres børn er følgende: a) Christian Fridrichsen, 
b) Sidsild Fridrichsdtr., døpt 1739. c) Henric Fridrichsen,



døpt 1740 Dom. 23 Trin. Han er utenlands i 1774. d) Hans 
Fridrichsen, døpt 1742 12/8. e) Casper Fridrichsen, døpt 
1745 Dom. Palm. Er utenlands i 1774. f) Dorthe Frid* 
richsdtr., begravet 1748 15/2, 12 uker gammel, g) En søn 
begravet 6/5 1752. h) Dorthe, født ca. 1754 og i) Sidsel, 
født ca. 1756. — Ved skifte 6/10 1762 var der 4 sønner og 
2 døtre. Iflg. skjøde 5/5 1744 (efter skifte paa Nyvold, 
Mandal) tilskjøder Hans Christiansen sin eldste bror Fride* 
rich Christiansen gården Sannæs, idet han selv får Hessel* 
dahlen med Glatteberg.

4. Elias Pettersen Gude. Se X  d.
I II. egteskap:

5. Petter Pettesen Gude, f ø d t ........  døpt 3. Adv. 1742, død i
utlandet ca. 1762 (ugift?). — Iflg. Mandal skifteprotokol 
10 b holdtes skifte efter ham på Bjørholmen, det lyder så* 
ledes: «Dend 20/10 1774 indfandt sig Arvingerne efter 
Peter Petersen Bjørholmen og gav tilkiende, at saasom han 
for en 14 aars tid siden er bortreist til Engeland og det nu 
er over 12 siden at mindste Kiendskab har været at bekome 
om enten han er levende eller død. Saa forlangede de hans 
her i Landet efterladte arve Midler sig imellem deelt, og 
derhos forklarede hans Arvinger at være en halv Broders 
og halv Søsters Børn, nemlig Halvbroderens Elias Petersens 
Børn, som er 3 Sønner og 2 Døtre, nemlig Ældste Sønnen 
Rasmus Eliassen 18 aar — Herman 16 aar og 3. Sønnen 
Melchior 14 aar — Datteren Sidsel Eliasdtr. 19 aar og 2. 
Datteren Elisabeth Eliasdtr. 11 aar og halv Søsteren Else 
Maria Petersdtrs. Børn, nemlig 4 Sønner og 2 Døtre af 
Ægteskabet med Fridrich Christiansen Sannæs, nemlig 
ældste Sønnen Christian Fridrichsen boer paa Sannæs, 2. 
Sønnen Henrich myndig og utenlands — 3. Sønnen Hans 
myndig og 4. Sønnen Caspar Fridrichsen myndig og uten* 
lands, — ældste Datteren Dorthe 20 aar gammel og 2. Dat* 
teren Sidsel Fridrichsdtr. 18 aar gammel. Og mødte nu til* 
stede samtlige de myndige Arvinger paa egne og de umyn* 
diges vegne tilligemed halv Søsters Manden Friedrich 
Sannæs og Moder Broderen Thomas Olsen Omland. Be* 
staaer da den Sal. Karls arv og eiendom i følgende: Ifølge



Skifte Forretn. efter hans Fader Peter Gude, sluttet 27/8 
1744 tilfaldt ham i Faderens Arv 42 Rdl. 17 Sh., men hans 
Arvelod er paa Skiftet efter hans Moder passeret 9 april 
1767 ved offentlig auction bortsolgt..........»

X  d. Elias Petersen Gude,
født . . . .  ca. 1720, død (Mandal k.) 

7/6 1763, 43 år gammel; druknet uten å være funden igjen. 
Han navngis vanligvis kun som: Elias Bjørholmen. Gift 2 
Gange, — a) trolovet 26 Trin. 1741 med pigen Dorthe Caspers= 
dtr. — datter av Peter Gudes søskendebarn Casper Jørgensen 
Aastrup (se side 86) — de fikk skilsmisse 18/6 1753. — b) Tro* 
lovet 22/1 1754, viet 9/2 1754, med pigen Caren Hermands* 
daatter Langøe, født . .. ., død . . . .  Ved skifte på Bjørholmen 
18/1 1764 var arvingene: enken Karen Hermandsdtr. og 3 søn* 
ner og 2 døtre.

Disse børn er:
1. Sidsel, født ca. 1754.
2. Rasmus, født ca. 1755.
3. Herman, født ca. 1757, død . . . . ;  gift i Hurum 20/1 1785

med enke Anna Berntsdtr. Ryglen, født ........død . . . .
4. Melchiet, født ca. 1760.
5. Elisa (Elisabeth), født ca. 1763.

V III r. Jens Michelsen Gude,
f ø d t ........død, begravet i Chris*

tiania 6/4 1702. Stadsprocurator s. st. Gift i Christiania 25/8
1691 (viet i huset) med Anna Eriksdtr. Møller, f ø d t ........død
i Christiania 28/1, begr. 4/2 1707. (Hun blev som enke gift 
17/6 1706 med visiteur (o: toldbetjent) Oluf (Ole) Sommerfelt 
i Christiania. Iflg. skifte efter ham i Christiania 9/1 1718 havde 
han ingen børn).

I pantebok 1, for Aker forefindes avskrift av skjøte på gården 
Jøssong i Asker fra assessor Werner Nielsen til Jens Michelsen 
Gude, thinglæst 20/5 1695, likeså av skjøte på gården Lange* 
rud i 0 .  Aker fra justitsråd Holger Reedtz til Jens Michelsen 
Gudde, thinglæst 2/11 1694. I underskriftene står «Gude» ikke 
Gudde. Han sees som prokurator i Christiania å ha ført for*



skjellige saker i hvert fall fra 1690 av. I 1694 18/6 sees en sak 
ført mot Magistraten i Christiania — en dom mellem procurator 
Jens M. Gude og procurator Jesper Balchenborg om «nogle ære* 
rørige ord.» — Dommen er sålydende: «Magistratens dom, som 
confirmerer de otte mænds kjendelse i bythingsretten bør i alle 
maader staa ved magt og saafremt procurator Jens (skal vel 
være Jesper) Balkenborg ikke inden seks uger gjør procurator 
Jens Gude inden thinge skriftlig eller mundtlig saadan fornøie* 
lig erklæring og afbed, som dommen omformelder, da bør han 
efter den dag ikke betjene sit embede.»

Iflg. skifteprotokol no. 2 for Kristiania holdtes skifte efter 
Sal. Jens Michelsen Gude 1702 18/9, hvorav fremgaar, at han 
eiet i Kristiania «Huus og Gaard med en tilligende Urtehage udi 
Pibervigen;» den blev taxert til 600 Rdl. Arvinger i boet var 
«den sal. mands efterladte enke, æredydige og gudelskende 
Quinde — Ane Erichsdtr. Møller og deres børn Erich 8 V2 Aar, 
Peter IV2 Aar og Michel 5Mj Aar gammel Jenssønner. Tilstede 
var enkens lougsværge Monsr. Peder Børgesen.» Formynder 
for børnene blev Christen Jørgensen Bærum. «Børnene blifuer 
under Moderens forsorg och sømmelig optuchtede og nyder 
hun den aarlige Rendte som af deris Capital kan falde.» Boets 
formue beløp sig til 1038 Rdl. 3 sh. «Efterat bortskyldig gjaeld 
var fratrukket blev 137 Rdl. 3 M. 1 3^  Sh. at fordele mellem 
arvingene.» Skiftet blev avsluttet 12/4 1703.

Skifte efter Anna Erichsdtr. Møller påbegynntes 1707 28/2. 
Samtidig med dette skifte holdtes 25/6 s. å. skifte efter den 
umyndige Peder Jensen Gude. Begge skifter blev avsluttet under 
ett 1707 1/7. Der blev «Deling mellem Anna Erichsdtr. Møl« 
lers efterladte Husbond Monsr. Oluf Sommerfelt paa den ene 
Side og Arfbr. nemlig Erich Jensen Gude, og Michel Jensen 
Gude paa den anden Side.» De 2 brødre angis å være hen* 
holdsvis 14 og 11 år.

Børn døpt i Christiania (-0 : Oslo):
1. Michel, døpt 19/4 1692, død før 30/12 1696.
2. Eric. Se IX h.
3. Peter, døpt 25/10 1694, begr. 24/1 1707 s. st.
4. Michel. Se IX i.
5. Et barn begravet s. st. 1702.



IX  h. Eric Jensen Gude,
døpt 21/9 1693; død gift ........

I Trinitatis k. i Kjøbenhavn er 4/8 1722 en søn døpt Frederic 
Christian.

IX. i. Michel Jensen Gude,
døpt 30/12 1696, død . . . .  1756. 

Skifte holdtes i Nibe (o: v/ Limfj. i Jylland) 1756 efter sergeant 
Mikkel Gude. Arvingene er: «Hans efterladte Enke Anne 
Hansdtr., Jordemoder i Nibe og deres i Ægteskab avlede fælles 
Børn: ^4nne Kierstine Michelsdtr. Gudde, (der opholder sig i 
Kjøbenhavn)og Anne Beatte Gudde, hjemme hos Moderen.» 
I Holmens kirke i Kjøbenhavn er 26/8 1722 en søn døpt Jens. 
Michel Gude angis da å være i nat. 10 comp. og boende i 
Svoldergården (o: i Delphin stræde i Kjøbenhavn) og gift 
med Anna Hansdtr. Som faddere er bl. a. command. Juul og 
command. capt. Peder Hansen. Jens må være død før sin far, 
da han ikke nevnes i skifte 1756.

V III s. Peter Michelsen Gude
født . . . .  ca. 1669, død . . . . .  

gift 2 gange, a) . . . .  1698 med enken Helvig Enersdtr., født
........død . . . .  ca. 1700. (I sit tidligere egteskap med avdøde
Peder Johansen havde hun sønnen Johannes Pedersen, der var 
9 år ved folketællingen 1701); — b) gift . .  med Elen Torstens*
datter Mæssel, født . . . . .  d ø d ........— datter av Torsten Erich*
sen Messel (o: Mæssel av Findsland sogn i Mandals amt). 
Peter Gude var skipper og bodde i Egersund til 1702, senere i 
Mandal. Iflg. folketællingen 1701 for Egersund Stranden var 
Peter Gude da 32 år og han «fører en liten farkost at seigle 
Østerpaa med fiskewahre», og havde en søn Peter Petersen, der 
da var 2 år. Hustru er ikke nevnt — hun må da være død — 
men «Stifsøn Johannes Pedersen, 9 år».

I fogedregnskapene for Jederen og Dalene sees følgende:
1) «Peder Gude havde i sit huse noget bjerget gods som blev 

bortsolgt 8/5 1699 og 20/1 1700. Strandsidder, Egersunds 
prestegield og Schibrede ( ■ ■ U h m M  skattelagt 1701 (høieste 
skat) 12 Rdl.»



2) «Skatt 1700. Peter Gude fører en liden skude og efter kgl. 
forordning betahier: for sig selv 2 Rdl., for hans hustru 2 Rdl. 
1 Ildsted deraf 62 mk. Strandsidderskatt 2 Rdl.»

3) «17/6 1701 Peder Michelsen Gude af Egersund med hans 
jagt drægtig 2 Lister hjemkommen forleden aar fra Langesund 
og uforhandlet tilbage ført 8 tønder saltet sild, fri. Skattepenge 
3 mk.»

4) «31/12 1701 P. — M. — G. — af Egersund med hans fø* 
rende skude drægtig 5 Lister uforhandlet hjemført fra Lange* 
sund. Skattepenge 8 mk.»

Iflg. Mandal pantebok nr. 2: Skjøte dat. Østre Kleven 10 junij 
1706, hvori: «Peter Jensen Skierensund, nu boende udi Østre 
Kleven paa Skindnes grund udi Halsaa sogn i Mandall lehn 
tilligemed sin hustru Maren Nielsdatter Bogvads skjøder og av* 
hænder til Peter Michelsen Gudde fra Eegersund og hans hustru 
Elen Torstensdtr. Mæssel sine nu iboende huuse og Waaninge 
staaende udi Østre Kleven paa Skindnes grund. Udi samme 
huuse befandtes een Stue hvorudi er en Jern kakkelovn, et bord 
og 2de lange bænker, et Ølekammer ved stuen med en Dør og 
laas for. Et sengekammer med Jern kakkelovn med et lidet rundt 
bord, kistebænk og et andet lidet bænk. Een liten kjøkken med 
tilhørende skab og hyller. Eet sengekammer ovenpaa og 2de 
sengesteder og een loft ovenpaa samme kammer. Nok et stor 
kammer over stuen med laas og dørr, 1 bryggerhus med en 
bagerovn og skorstener, 1 slagbord og en bænk. Een slagterbod 
derudi en brynd, bygt av tømmer, spiisebod med laas for, der* 
ved en koestald, 2 smaa haver, begge indhegnet og et lite huus 
med laas for.» — Disse huse med inventarium solgtes for «med 
penge Et hundrede tresindstjuge og toe Rixdl. tilligemed en kak* 
kelovn staaende udi Egersund saa god som 8 Rixdl. — Med 
disse 170 Rdl. er sælgerne fornøiet og betalt.»

Senere sees at Peter Michelsen Gude «nu boende i Kleven 
udi Mandal», låner av Peder Jensen, Stjernsund 82 Rdlr. og 
giver ham derfor «en obligation med pant i huuse og waaning 
udi Østre Kleven med alt dets inventarium som skiøde af 10 
junij 1706 formelder og biir at betale til paaske 1707 med renter 
fra 24/6 1706. Det bekræftes med haand og segl af mig Peter 
Michelsen Gude og min kiære Wærfader Torsten Erichsen



Messel. — Mandal 24 junij 1706. — Peter Michelsen Gude p. p. 
pria (o: per plumo propria — med egen haand). — Torsten 
Erichsen Messel.»

Iflg. Mandal pantebog nr. 2: 4/11 1720 blev en del breve 
thinglæste deribl. følgende: «W i underskrevne bevilger og til* 
lader Peder Michelsen Gude sine nu iboende huuseplads, som 
i Kleven er bestaaende =  33 Alen lang 10 Alen bred, hvorimod 
hånd svarer os sin rigtig Grundleje som her er paasat nemlig 
1 Rdl. 2 sh. till rette tiider nemlig St. Michaelis, men om han 
mere vill bygge, da at svare mere grundleje og derfor uden ei 
at komme Skindnaes Gaards opsiddere til nogen hinder og for* 
fang. At saa er passered og holdes skall testeres under vor 
hænder og signeter. — Mandal 22 julij 1720.

Kirsten SI. Anders Jensens L.S. A. Rasmussen L.S.»

Børn:
I I. egteskap:

1. Malene, født ca. 1/9 1695, begravet i Egersund 21/12 1695, 
«an æl. 3. 3 uger».

2. Peter, født . . . .  1699 (iflg. folketællingen), død . . . .

5. G r e n :  C l a u s  G u d  e.

V e. Claus v. Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg ca. 1574, død s. st. 2/11 

1629, 55 år gml. (begr. 15/11). Han blev skipper i 1596, «Depu* 
tierter Biirger», rådmann s. st. 28/3 1626, bodde i Hukstraten 
Verndel. Sandsynlig var det ham som i 1619 bygget nr. 105, 
Rathsweinkeller, se VII. t. (Der finnes en trykt stamtavle mrk. 
Tab. IX, forsynet med et avtrykk i lakk av det Gude’ske våben, 
den ender med Louise C. C. A. Sachau -j- 1817, se VII r. 3). 
Gift s. st. 27/11 1597 med Anna Sibbern, født s. st. ca. 1574, 
død s. st. 14/12 1659, 85 år gml. iflg. epitafiet, se side 58 (begr. 
23/12), — datter av Gabriel Sibbern, født s. st. ca. 1524, død s. st. 
14/11 1600, 76 år gml., rådmann, borgermester s. st. fra 1570, 
og gift ca. 1553 med Catharina . . . .  født, ca. 1531, død s. st. 16/11 
1594, 63 år gml. — I St. Marien kirke i Rendsburg henger et 
epitaf i billedhuggerarbeide 9 fot høit og 6 fot bredt. Neden*



under, på fotstykket, står: «Anno 1600 den 14 Novembr. is de 
Ehr achtbar vnd wolwiser H. Gabriel Sibbern, Bürgermeister, 
der elter na deme he disser Stadt 29 Jahr trulick gedenet, sehlich 
entslapen sines olders 76 iahr. Godt sy em gnedich. Anno 1594 
den 16 Novbr. is sine huss fruwe de Ehrbare vnd Døgetsame 
Catarina Sibbern alse se mit ehm im Ehstande geleuet 47 jhar, 
vnd mit einander 11 Kinder getüget. Selich entslapen ehres 
olders 63 iahr. Godt sy ehnen allen gnedich. vnd vorlhene ehnen 
eine frölike Vpverstandinge.»

Børn født i Rendsburg:
1. Claus. Se VI n. =  12. Kvist Claus Gude.
2. Michael, f ø d t ........død s. st. 12/6 1635 (begr. 17/6) s. st.,

bodde i Nienstraten Qvartier. Han benevnes også Michael 
Gude vulgo: der Kruse; gift s. st. estomihi 1633 med Anna 
Greve, født . .. ., begr. s. st. 19/6 1663. Hun blev 2. gang 
gift s. st. 28/11 1636 med Eggert Pahl, begr. s. st. 18/4 1648. 
Hun var datter av Peter Greve, skipper, rådmann s. st.

3. Gabriel. Se VI o. =  13. Kvist Gabriel Gude.
4. En søn, som blev begravet s. st. 15/7 1615.
5. En søn, som blev begravet s. st. 1620.
6. Johannes. Se VI p. =  14. Kvist Johannes Gude.
7. Catharina, født ........begr. s. st. 26/5 1661, gift 2 gange

— a) s. st. før 26/11 1621 med Hinrich Haveknecht
(Schwabe), født ........begr. s. st. 10/2 1626, avla borger*
eden 24/7 1618; i dette egteskap 2 sønner og 1 datter, denne 
sidste gift med Johannes Reinboth, superintendent i Schles* 
wig og begr. i Rendsburg 20/11 1672. — b) s. st. høsten 
1630 med (hans 3. egte) Henrich von Hatten, født i Sege* 
borg ca. 1580, død i Rendsburg 11/6 1655 (begr. s. st. 1/7). 
Dr. jur. fra Rostock, Syndicus i Schlesw.—Holst. 1621, 
landkansler, kgl. dansk og hertugl. gott. råd 1631; s. å. adlet. 
I dette egteskap 1 søn, der 1660 var stud. og 1 datter Anna 
Christine.

8. Abigail (Abel), født 7/9 1607, død s. st. 8/9 1664, (begr. 
16/9); gift s. st. 11/1 1626 med Henrich von Stecken, født
........død s. st. 1/8 1643, (begr. 4/8); avla borgereden 20/12
1626, tollkasserer, rådmann s. st. En ligprediken av 1665 
er forfattet av Johan Jebsens, Ratzeburg. Se side 12.



Av deres 7 børn er 3 døtre død unge, hvorav den sidste 
19/3 1645; av 4 sønner var a) Nicolaus stud. jur. ca. 1660. 
b) Gerhard J. U. D. geh.*råd, prof. jur. i Strassburg ca. 
1680. c) Heinrich, generalkrigskommissær, gift 14/11 1660 
med Anna Catharina von Felden (5 sønner og 2 døtre, her* 
av admiral Christoph Ernst von Støcken) og d) Christian, 
født 15/8 1633, død 4/9 1664, D. theol., pastor i Trittau 
1656, hoffpredikant og superintendent i Eutin 1666, prost og 
hauptpastor i Rendsburg 1677, generalsuperintendent og 
prost i Segeberg 1678, også i Flensburg 1680 og i Pinneberg; 
gift 2 gange — a) . . . .  1657 med Margarethe Grafin (Gra* 
ven), død i Rendsburg 11/5 1682 — b) i Rendsburg 17/4 
1683 med Ida Walter — datter av Hans Walter, general* 
major.

9. Margarethe, f ø d t ........ begr. s. st. 1/6 1631; gift s. st...........
med Hartman Ovensted, født . . . . .  død s. st.......... 1645,
kirkeværge . . . .  1627/28. De havde 1 søn og 2 døtre, hvor* 
av Dorothea var gift i Rendsburg 6/1 1647 med Rene Salo
mon og Anna gift s. st. 6/7 1657 med Johann Hinrich 
Laterman.

10. Anna, født . . . . ,  død . . . . .  gift s. st......... med Gerhard
Grote, født i Rendsburg . . . . ,  død i Coldenbiittel i Eider* 
stedt 1668 (? ) ,  diacon 1639, pastor i Coldenbiittel 1653—68.

12. K v i s t :  C l a u s  G u d e.

VI n. Claus von Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg ca. 1598, død s. st. sep* 

tember 1657, skipper og brygger, «Deputierter Biirger» fra ial* 
fald 6/5 1629, rådmann 1632/38, borgermester s. st. 1654; bodde 
i Hukstrate. I 1644 forsvarte han som officer i borgervernet 
tappert festningen mot den svenske feltherre H. Wrangel og 
gjorde hans beleiring megen motstand, for eks. ved de bræn* 
nende båter, i april 1645 (se S. Wickens håndskrevne Chronik 
om Rendsburgs beleiring, skrevet i 1702 og trykt av von Helm* 
che i 1850). Gift 2 gange — a) s. st. før 1/10 1622 med Anna
Leschen, født ........død s. st............ultimo 1623, hun var enke
efter Hinrich Greve, der døde s. st. 1618, — datter av Peter



Leschen, død s. st. 1620. — b) s. st.........  1624 med Catharine
Greve, født . . . . .  død s. st. 3/10 1672 (begravet s. st. 16/10) — 
datter av Peter Greve, født s. st. 1578, død 5/8 1629, skipper og 
rådmann s. st. og gift s. st. 2/3 1606 med Wibe Horst, født s. st. 
1584, død s. st. 25/8 1629 - .

Børn født i Rendsburg:

1. Et barn, født . . . ., død. s. st. i mai/juni 1634.
2. Claus. Se VII r.
3. Anna, fø d t ........død . .. ., gift s. st. (St. M. k.) 29/11 1652

med Jacob Eggers, f ø d t ........død s. st. 10/11 1679, senator
og «Stadtsekretär» s. st. (broder av Joachim Eggers, «Dep. 
Bürger»). Av deres børn var datteren Catharina gift i Rends» 
bürg (St. M. k.) 14/2 1671 med Friedrich Holling, født. . .  ., 
død . . . .  1676; husfoged s. st., en datter av disse var Elisa» 
beth, der blev gift med Heinrich Gude, se VIII u., og Anna 
Catharina, en ældre datter, blev gift i Rendsburg 29/8 1694 
med Johannes Würger, der døde s. st. 1723, Dr. med.

4. Ursel, født . . . . .  død . . . . .  gift s. st. (St. M. k.) 17/5 1658 
med Jacob Jønss, født . . . . .  død . . . . .  — søn av Claus Jønss, 
begravet s. st. 16/12 1667; rådmann fra ialfald 1651 og 
borgermester s. st. fra ialfald 1661.

5. Wiebke, født ........død .......... gift s. st. (St. M. k.) 1/12
1662 med Peter Greve, født . .. ., d ø d ........søn av Claus
Greve.

6. Gabriel. Se VII s.
7. Catharina, født . . ,  død . . . .  efter 1675; gift s. st. (St. M. 

k.) 16/1 1660 med Hans Thøming, Vorstadt, født . . . . ,  
begr. s. st. 7/9 1679; én av deres børn Anna Catharina 
Thøming, gift (hans 2. egte) med Christoffer Pfister, begr. 
Rendsburg 22/5 1691, Dr. med. s. st. Han var 1. gang gift 
ca. 1666 med Magdalene Olufsen, enke efter Mathias 
Lensche, begr. s. st. 27/10 1665, (søster av Gerriet Olufsen).

8. Abel, f ø d t ........d ø d ..........gift s. st. (St. M. k.) 2/9 1668
med Thomas Laurentius ( =  Lorentz), pastor i prostiet 
Hagen (H ag). Begge synes død tidlig.

9. Peter. Se VII t.
10. Heinrich Christian, døpt (St. M. k.) 14/2 1649, død s. st.



7/11 1680 (begr. 21/11); stud. ca. 1670; medlem av «Schif* 
fergilde» 1672; medlem av «Vogelsch. Gilde» 1674; avla 
borgereden 12/8 1675; gift s. st. (St. M. k.) 26/4 1680 med 
Catharina Stolley, født . . . . .  død s. st. 6/10 1690. Hun 
blev 2. gang gift s. st. 27/1 1686 med Peter Hansen, kgl. 
proviantforvalter på Zitterschatz, — datter av Heinrich 
Stolley.

11. Michael Thomas, døpt (St. M. k.) 13/5 1651, død s. st. 
1651 eller 54.

12. Michael Thomas. Se V II u.

V II r. Claus von Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg . . . . .  død s. st. 26/12 

1700 (begr. s. st. 9/1 1701); medlem av «Schiffergilde» 1651, 
avla borgereden 30/1 1657, senator 1668, borgermester fra påske* 
aften 1687, medlem av «Vogelsch. gilde» 1668, vedhandler s. st.; 
gift s. st. (St. M. k.) 26/10 1652 med Abel fhor Smede, født
........død Rendsburg . . . .  1699, (begr. s. st. 12/2 1699) —
datter av . . . .  thor Smede (Smeden, Smedes, Smydt, Schmidt, 
Fabricius), borgermester i Flensburg 1655.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
1. Claus. Se V III t.
2. Hans Georg, døpt 10/1 1657, død . . . .  ung?; ialfald før 

26/12 1700.
3. Catharina, født 21/2 1659, (døpt 3/3), død s. st. 2/10 1712

av pest, som da herjet i byen, begr. samme dag; gift (hans 
2. egte) s. st. (St. M. k.) 17/1 1689 med Hinrich Conrad 
Bauditz, født . . . .  1662, død s. st. desembr. 1714, «Conter* 
feiter, Schilderer» ( =  portretmaler) s. st. Han var fra 
Hamburg, avla borgereden i Rendsburg 30/12 1684. Han 
var 1. gang gift i Rendsburg. (St. M. k.) 18/11 1683 med 
Susanna Børnsen, døpt s. st. (St. M. k.) 16/8 1665, død 
s. st. 22/4 1686 — datter av Hans Børnsen, «Amtsschreiber» 
og hustru Margarethe . . . .  I egteskapet med Catharina 
Gude blev 4 sønner født i Rendsburg, a) Claus Albrecht, 
født 18/8 1689, død s. st. 2/4 1691. b) Claus Albrecht, 
født 16/8 1691, død s. st..........1710. c) Johan Hinrich,



født . . . .  1693, begr. s. st. 2/6 1694. d) Adolph August, 
født 5/12 1696, død s. st. 26/8 1763, «Amtsverwalter» og 
«Herzgl. Plön. Oberförster» i Traventhai; gift i Rendsburg 
(St. M. k.) 25/5 1735 med Catharina Louise Clausen, født 
s. st. 26/9 1717, død s. st. 14/9 1764 — datter av Marcus 
Clausen og Margaretha Elsabe Gude, se V II t. 3. — i dette 
egteskap 5 sønner og 7 døtre, hvorav som 8. barn er Adolph 
August Bauditz, født 1747, død 1791, godsbesidder i Breck* 
ling, gift i Rendsburg (St. M. k.) 27/8 1773 med Anna 
Abel Schipper, død . . . .  1791, se V III t. 5.; i dette egteskap 
igjen 2 sønner og 3 døtre. 1) Elsbeth Charlotte, ugift. 2) 
Adolph August, kjøbmann i Amsterdam. 3) Margaretha 
Catharina, gift med kornhandler Wichmann i Rendsburg. 
4) Johan Christoph, kjøbmann i Amsterdam. 5) Anna 
Loyse, født 1/1 1784, død 18/12 1865; gift med Hinrich 
Detlev Sachau i Nortorf, hvis datter Louise Christine Char* 
lotte Amalie Sachau, født 17/12 1817, gift med justitsråd 
Meyer, hvis datter Pauline Augusta Emilie Meyer, født 
12/2 1841 blev gift med Heinrich Friedrich Ludwig Mat* 
thiessen, Dr. phil. et med. ordl. professor i Rostock.

4. Abigail, døpt 22/1 1662, død . . . .  efter 1708, før 1/6 1724; 
gift 2 gange — a) . . . .  jan. 1689 med Eiler Wittmack, 
administrator av godset ElmschemHagen. I dette egteskap 
2 døtre og 1 søn, av disse er Nicolaus Henrich Wittmack, 
født . . . . ,  død i Kjøbenhavn 27/2 1731, tysk sogneprest 
til «Vor Frelsers kirke» i K.havn samt garnisonsprest s. st. 
og hoffpredikant; gift 2 gange — a) viet i «Heilig Geist 
kirke», K.havn 5/11 1721 til Maria Lisbeth Biørnsen — 
datter av Bertel Biørnsen, procurator s. st. — b) . . . .  19/2 
1727 med Anna Maria Rehling, som senere blev gift med 
Henrich Gude. Se V III t. 9.

Som enke blev Abigail Gude gift b) i Rendsburg (St. 
M. k.) 9/8 1701 med August Nicolaus Ehmbsen (bror av
Joachim Ehmbsen, se V III t.), født . .. ., død s. st...........
kjøbmann s. st., avla borgereden 9/3 1702, senator — søn 
av Asmus Ehmbsen, forvalter på det høiadelige gods Geh 
ting —. I dette egteskap har hun sønnen Nicolaus Ehmbsen, 
kaptein i søetaten.



5. Anna, døpt 17/2 1665, begr. s. st. 17/7 1735, gift 2 gange
— a) (hans 2. egte) s. st. (St. M. k.) 7/6 1692 med Marx
Jønss, f ø d t ........begr. s. st. 19/2 1699, skipper og brygger
s. st. Han var 1. gang gift s. st. 8/2 1687 med Anna Pahl
— datter av Franz Pahl —. Han var søn av Jürgen Jønss, 
død s. st. 12/8 1699, senator 1667, avla borgereden 6/10 
1685 s. st. og hustru (Catharina . . . . .  død 26/7 1676?) — 
b) s. st. (St. M. k.) 19/9 1702 med Johann Crantz, født 
. . . . .  begr. s. st. 5/7 1738, brygger, organist ved St. Marien 
k., senator 26/3 1717, borgermester s. st. før 1726. Han blev 
gift 2. gang med Catharina Gude, se V II t. 1.

6. Heinrich. Se V III u.
7. Catharina Christina, døpt 26/7 1670, død . . . .  før 26/12 

1700; gift s. st. (St. M. k.) 18/9 1695 med Hans Thøming, 
født . . . . ,  død . . . .  før 1708.

V II s. Gabriel Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg . . . . .  død efter 1711; 

sognefoged i Hohenwestedt, gift . . . .

Børn:

1. Elsabe, f ø d t ........d ø d .......... levet 1736 ugift.
2. Catharina Hedwig, født . . . ., d ø d ........nevnes som stå*

ende fadder i 1696.

VII t. Peter von Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg ca. 1648, død s. st. 5/8 

1712 av pesten, (begr. 7/8); medlem av «Schiffergilde» 1672; 
tøi* og silkehandler s. st. Vindeshir, derefter vinhandler s. st. i 
Mühlenstrasse, avla borgereden 16/7 1675, medlem av«Vogelsch. 
Gilde» 1681, «Deputierter Bürger» 14/5 1687, senator s. st. 26/5 
1707. Hans hus i Mühlenstrasse (nr. 105), — sandsynlig byg* 
get av Claus Gude, V e., i 1619 — og som Peter Gude erhver* 
vede av Detlev Schriver i 1689, er like overfor inngangen til råd* 
huset og har den nuværende «Rats*Weinkäller» nedenunder, 
hvor også årstallet 1619 sees.



Dette fotografi viser huset som 
fremdeles står der. Over husets inn« 
gang er det Gude’ske våben, likeså på 
stentrappens høire pille; på den ven« 
stre trappepille er innhugget «Marx 
Gude 1731» og husmærket til 
Jønss. Døren ved siden av hoved« 
trappen er nedgangen til vinkjelleren. 
Hos Peter og hans bror borgermester 
Claus Gude var Zar Peter d. store 
gjest i 4 dage, sandsynlig på sin 
reise gjennem Europa i 1697. Zaren 
skal ha berømmet meget Gudes 
«Brunnewasser»». Gift s. st. (St. M. 

k.) 6/10 1675 med Catharina Jønss, døpt s. st. 4/5 1652, begr. 
s. st. 29/7 1736 — datter av Marx ( =  Marcus) Jøns og hustru 
Elsabe Nihusen (Neuhaus), se V II. f.

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :

1. Catharina, døpt 27/4 1676, død s. st. 18/1 1749 (begr. 24/1); 
gift 2 gange — a) . . . .  før 1718 med Johann Richter, født
. . . . .  død ........kaptein i sjællandske infanteriregiment —
b) Rendsburg (St. M. k.) 6/1 1737 med Johann Crantz, 
som tidligere var gift med Anna Gude, se VII r. 5).

2. Marx, døpt 13/3 1678, begr. s. st. 12/5 1734; vinhandler i 
Muhlenstrasse (nr. 105), medlem av Vogelsch. Gilde 1709, 
avla borgereden 16/6 1717, «Deputierter Burger» 20/10 
1718. Ugift.

3. Margaretha Elsabe, født 17/6 (døpt 20/6) 1681, død s. st. 
(St. M. k.) 30/5 1760; gift (hans 2. egte) . . . .  med Marcus 
Claussen, født i Rendsburg 19/7 1673, død 13/6 1757, amts« 
barber, chirurg, senator 22/2 1721, borgermester 1742; fra« 
trådte som sådan 1749; postmester s. st. Deres datter gift 
25/5 1735 med Adolph August Bauditz; se VII r. 3. Mar« 
cus Claussen var gift 1. gang s. st. 11/10 1700 med Anna 
Dorothea Imbke, begr. s. st. 16/2 1716.

4. Claus, døpt 12/10 1683, begr. s. st. ? 12/3 1684. I Glocken« 
geldregister står: «12/3 1684 Peter Guden Kind»; dette kan



dog også være barn av Peter Gude (Lorentz’ søn), se VIII c. 
Claus Gude var i ethvert fall ikke i Rendsburg i 1710.

5. Abigail Anna, døpt 24 /2 1685, død s. st. (St. M. k.) 3/4 
1686 (begr. 9/4).

6. Anna Catharina, døpt 5/8 1687, død s. st. 10/4 1688 (be* 
gravet 11/4).

7. Ida Magdalena, døpt 21/4 1689, død . . . .  1712.
8. Anna Christine, døpt 25/1 1692, død s. st. 9/2 1692 (be* 

gravet 14/2)

VII u. Michael Thomas Gude (Claus’ søn),
han kaldes også kun Michael, 

døpt i Rendsburg (St. M. k.) 18/1 1654, død s. st. 23/4 1713 
(begr. 28/4). Kantor, derefter statssekretær s. st., bodde i Huk* 
strasse, medlem av Vogelsch. Gilde 26/5 1697; gift 2 gange, 
mulig 3 gange, hvis de i copulationsregister St. M. k. anførte 
«13/5 1697 Michael Gude og Dorothea Dauen» er denne Mi* 
chael, se herom forøvrig V III m. og VII g. 4. Han sees gift — 
a) . . . .  169. . med Magdalena Anna Pahl, født . . . . .  død s. st.
18/9 1696 (begr. 22/9); — b) med C ec ilia ........født . . . . .  død
........  Hun blev 2. g. gift (før 8/10 1721) med Johann Ulrich
Dau (Dauwen), auditør ved marinens regiment, senere «Ober* 
auditør».

Børn født i Rendsburg (St. M. k .) :
I I. egteskap: tvillingene:

1. Nicolaus (Claus). Se V III w.
2. Magdalena Anna, døpt 7/9 1696, død . . . . .  gift s. st. (St. 

M. k.) 30/7 1715 med Hinrich Pahl, født . . . . ,  død . . . . ,  — 
søn av Hans Pahl. Som bedstemor til disse 2 børn nevnes 
Magdalene Wichmann, og moderen Magdalena Anna 
«Pahl» som Michael Thomas Gudes 2. hustru?
I II. egteskap:

3. Catharina Abigail, døpt 5/1 1702, begr. s. st. 1/8 1703.
4. Margaretha Engel, døpt 29/1 1703, begr. s. st. 13/2 1704.
5. Johann Gabriel, døpt 2/5 1704, begr. s. st. 30/12 1705.
6. Hinrich Peter, døpt 15/6 1705, d ø d ........levet 1738 i Rends*

burg.



7. Catharina Abigail, døpt 27/8 1706, begr. s. st. 28/10 1707.
8. Margarethe Elisabeth, døpt 16/9 1707, død . . . .  1762, levet 

1738 i Rendsburg; gift 1738 eller 40 med . . . .  Hirsch, kap« 
tein.

9. Ida Hedwig, døpt 9/11 1708, begr. s. st. 13/12 1709.
10. Johann Gabriel, døpt 9/1 1711, begr. s. st. 19/2 1712.
11. Røtger Friedrich, døpt 10/2 1712, begr. s. st. 15/2 1712.
12. Anna Elsabe, døpt 5/10 1713, d ø d ........levet 1738 i Rends«

burg.

VIII. t. Claus von Gude (Claus’ søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 15/7 

1654, død s. st. 1/9 1702 (begr. 10/9), avla borgereden 7/3 1682, 
«Deputierter Bürger» 1699, medlem av Vogelsch. Gilde, tømmer« 
og vedhandler, brygger og kjøbmann s. st., bodde i Hukstrasse; 
gift 2 gange — a) s. st. (St. M. k.) 30/11 1681 med Margarethe 
Gude, født 16/3 1659, død s. st. 30/11 1689 (begr. 8/12), cfr. 
VII p. 2. — b) s. st. 3/5 1692 med Maria Margaretha Petersen, 
født . . . . .  begr. s. st. 21/4 1751. Hun blev 2. g. gift i Rendsburg 
27/11 1703 med Joachim Ehmbsen (Ehmsen), død s. st. 1/5 1754 
(begr. 11/5), avla borgereden 10/1 1704, brygger, borgermester 
s. st. — søn av Asmus Ehmbsen, forvalter på det høiadelige gods 
Gelting, cfr. også VII r. 4. Hun var datter av salig Claus Peter« 
sen brygger i Meldorf, og hustru Margarethe Hennings.

Børn født i Rendsburg:
I I. egteskap:

1. Abigail Catharina, født 23/8 1682 (døpt 27/8), død . . . .  
før 19/3 1723: gift i Rendsburg (St. M. k.) 10/8 1707 med 
Johan Friedrich Geutz (G euss), født i Orlamünde i Thürin« 
gen 10/9 1673, død i Neuenkirchen, Norderdithmarschen, 
4/12 1715; stud. i Jena 1699, diacon i Albersdorf 1705, dia« 
con i Neuenkirchen 9/3 1709, hauptpastor s. st. 23/3 1712; 
— søn av Johann Georg Geutz, rektor ved Stadtschule i 
Orlamünde, senere pastor i Heilingen og Dorndorf v/ Gotha, 
og hustru Anna Catharina Schortmann, datter av pastor 
Ludwig Schortmann —. I et testament av 19/3 1723 til« 
godeser commandør Michael Gude denne sin da avdøde



søsters 4 børn med halvdelen av sin formue; børnene opgis 
der å være: a) Nicolai Frideric Geutz, 14 år gml., værende 
i Kjøbenhavn hos scoutbynacht Henrich Gude (VIII u.) 
som volontair*cadet på søakademiet — scoutbynachten sees 
å ha forlangt 1 Rdl. uken for sønnerne — b) Johan Georg 
Geutz, 13 år, værende hos «mad. Margrethe Christina Tan* 
kin, «Nee de Guden» i Rendsburg — søster av avdøde — 
«som har taget søstersønnen til sig og har forsørget ham nu 
i IV2 år», for hvilket hun fordrer godtgjørelse; iflg. en skr. 
av 15/8 1722 skulde hun ha 10 Rdl. — c) Anna Catharina 
Geutz, 16 år, og d) Margreta Magdalena Geutz, 7 år gml. 
Børnenes formynder er scoutbynacht Henric von Gude. 
Den halvdel av boet, som tilfalt børnene, var til hver 272 
Rdl. 4 m. 3sh. Nicolai Friederich Geutz er født i Neuen* 
kirchen 12/3 1710, dødt 25/3 1785 som pastor i Kummen* 
dick i Wilstermarsch, hans søn er Joachim Michael Geuss, 
1745—86, professor i mathematik ved Kjøbenhavns univer* 
sitet.

2. Michel, han skrev sig Michael de Gude, døpt 17/2 1684, 
død i Kjøbenhavn 20/3 1723, begr. i Rendsburg i april 1723. 
Und.løitn. i søetaten 14/2 1705, pr.løitn. 2/3 1708, capt.* 
løitn. 4/10 1709, kapt. 23/1 1711, com.kapt. 22/10 1715, 
commdr. 23/10 1717. Som capt.løitn. fik han 3/6 1710 kom* 
mandoen over fregatten «Høyenhald», blev avløst 1/4 1712; 
som kapt. fik han 13/6 1712 kommando over orlogsskibet 
«Tomleren»; blev i 1714 chef for orlogsskibet «Nellebladet» 
og beordret til Østersjøen. Som chef for kongens jagt «Kro* 
nen», en liten fregat med 24 små kanoner og 90 manns be* 
setning, reiste han 9/7 1715 fra Kjøbenhavn til understøt* 
telse av felttoget i Pommern; forsvaret av innløpene til 
Stralsund var i 1718 under hans kommando; i Pommern 
blev der bygget 4 nye orlogsskibe; 29/12 1719 fik kommdr. 
Gude befaling til å påskynne dette arbeide; 25/3 1720 blev 
han avløst. I Kjøbenhavn bodde han i Store Kongens gd., 
hvor han eiet et hus. I skiftet efter ham, det blev avsluttet 
først 19/4 1725, fremlagdes hans testamente av 19/3 1723, 
hvorefter hans forlovede, «Kæreste», frøken Else Marie 
Lemvig er arving til den halve del av formuen; den anden



halve del fik hans avdøde søster Abigail Cathrines 4 børn. 
Til endelig deling kommer 2381 Rdl. 3 m. 8 sh. For den ene 
halvdel 1190 Rdl. 4 m. 12 sh. kvitterer commdr.kaptein (sø* 
officer) Frederik Hoppe på sin hustrus (Else Marie Lem* 
vigs) og egne vegne (egteskapet med ham var inngået i 
1724). Frk. Lemvig har i skifte foreslått, da der ingen livs* 
arvinger er, at avdødes klæder gis delvis til avdødes halv* 
broder og til tjeneren, som i 8 år har tjent hos avdøde. 
Dette blev dog ikke tillatt. I skiftet blev fremlagt bl. a. og* 
så en kvittering fra Mr. Peder Ramshart for mottagne penge 
av commdr. Gude ianl. H. Gude, den er datert Kiøbenhafn 
14/1 1719; overskriften lyder så: Monsr. de Gude, Com* 
mandeur de sa Mayestes le Roy de Dannemark et Norwe* 
gen å Stralsund. Franco Hamburg. Skiftet fyller 46 tæt* 
skrevne sider. Iflg. «Patenten 1630—31» Tysk kane. Kjø* 
benhavns Riksark. er i Rendsburg 2/10 1630 «Confirmatio 
sine Extensio iiber Michel Guden hinterlassener Siegel und
Brieffe auf d. gerichteten Inventary». — Gift ..........  med
Regina ........født .......... død . . /5 1721. Iflg. sjællandske
register: får «30/5 1721 commandeur Michael Gude Bevil* 
ling at må lade hans afgangne hustrues liig om aftenen be* 
grave og sangklokkerne ved liigbegjængelsen lade sig høre 
en time over den tilladte tiid». — 1 søn døpt Christian 4/12 
1720 i Bremerholms kirke, Kjøbenhavn, død . . . .  før 19/3 
1723. I kirkeboken anføres Regina Gude som mor. I skif* 
tet er intet nevnt om hende eller hendes slekt, eller om 
sønnen. Som faddere ved Christians dåp står schoutbynacht 
Hendrich Gude, commandeur Friederich Hoppe, Sr. Johan 
Richter, fru schoutbynacht Gudes, Elisabeth Gude og fru 
capitain Suhm.

3. Claus, døpt 7/3 1686, død ved Cadix . . . .  1702 som cadet 
på den engelske flåte? eller død 1697?; i «Laiiteregister» 
Rendsburg står 1697 14/2 Claus Guden Kind.

4. Margarethe Anna, døpt 28/3 1688, begr. s. st. 13/1 1689.
5. Margaretha Christina, døpt 28/11 1689, død s. st. (St. M. 

k.) 9/1 1764, gift s. st. 22/10 1714 med Johann Tanck, født
........død . . . .  før 10/9 1733; brygger s. st. De havde føl*
gende børn: a) Anna Abel Tank, gift med Ulrich Schipper,



død i Rendsburg 23/5 1770, «Deputierter Bürger», senator 
s. st. 6/9 1765, — deres datter Anna Abel blev gift i Rends* 
burg 27/8 1773 med Adolph August Banditz, cfr. VII r. 3. 
b) Michael Nicolaus Tank og c) Marcus Tank, der 1773 
forærte en alterduk til St. Marien kirke i Rendsburg.
I II. egteskap:

6. Abel Margaretha, døpt 25/5 1693, begr. s. st. 30/7 1701.
7. Beate Hedwig, døpt 6/10 1695, død i Oslo 2/7 1783 hos 

sin søn oberstløitn. Frantz Henrik Hesselberg. Hun blev be* 
gravet s. st. (Akershus slotsmenighet) 8/7 1783. Gift . . . .  
1718 med Franz Christian Hesselberg, født . . . .  1680, død 
13/2 1736, 56 år gml., efterlatende sig 6 umyndige børn. 
Han var secltn. i grenad.komp. av 2. danske g.v.b. inf. rgmt. 
22/11 1709, forsatt til livgarden tilfods 13/4 1711, prm.ltn. 
31/7 1716, k.kapt. og forsatt til Aarhus—stiftske nat. inf. 
rgmt. 25/12 1716, kapt. og komp.chef i Ribestiftske nat. inf. 
rgmt. 16/3 1717, reducert i 1731 og 1/5 s. å. ansat i drabant* 
garden; atter ansat som komp.chef 30/1 1732, k.major 11/5
1734, — søn av Peder Hesselberg, f ø d t ........død . . . .  1692
(før 23/1), prm.ltn. i vesterlenske nat. inf. regmt. 1680, for* 
satt til Oplandske nat. inf. rgmt. 1682, kapt.ltn. 1692, og 
hustru Maria . . . .  — Av ovennevnte 6 børn var: a) Johan 
Joachim født i Varde, Ribe stift, 14/3 1720, død 20/7 1763 
som skoleofficer ved landcadetkorpset. Han tok avsked 
27/4 1757 som k.kapt. i sjæll. inf. regmt. I et brev av 16/2 
1736 melder han, at faren er død «drauzen im Reich» for 
nogle dage siden; der står videre, at han har deltatt i slaget 
ved Hochstedt i 1704 (ikke som officer) og i slaget ved 
Gadebusch 20/12 1712. b) Peder Nicolai, født i Rendsburg 
4/5 1724, død . . . .  Han blev som sec.ltn. 21/7 1746 ansatt 
ved tropperne på Trankebar, fik ordre om å avgå med det 
første skib, som kompagniet avsender. Blev overfaldt og 
massakreret med hele expeditionen. Skifte efter ham hodtes 
i 1756. c) Frantz Henrik, født i Varde, Ribe stift 4/4 1725, 
død i Oslo 4/11 1783 som oberstltn. av inf. og d) Hans 
Jacob Henning, født i Rendsburg 13/12 1734, død 8/5 1809, 
var også officer, tog avsked som general (Bergenhus kom* 
mandant) 13/1 1809.



8. Catharine Margarethe, døpt 23/2 1698, død . . . .  efter 1739; 
gift s. st. (St. M. k.) 10/11 1722 med Franziskus Schroeder,
f ø d t ........død i Rendsburg 28/10 1755, pastor i Biinsdorf
1731—52, — søn av Albert Schrøder, født ca. 1646, død ca. 
1731 som pastor i Biinsdorf og hustru, der var datter av 
den forrige pastor i Biinsdorf, Johan Hinrich Schumacher, 
død i Biinsdof 1674 —.

9. Hinrich, døpt 6/6 1702, død s. st. (St.
M. k.) 21/5 1782, «81 år gammel», uten 
livsarvinger. Han blev fendrik i prins 
Christians rgmt. 229/1 1725, secltn. 24/6 
1726, pr.ltn. 8/4 33, pr.ltn. ved land« 
kadetkompagniet (og som sådan rang 
med pr.ltn. av garden, o: som kapt. av 
inf.) 25/11 1733, k.kapt. (ved landkadet« 
komp.) 5/6 1740, k.major (ved samme)
2/3 1742, semaj. i jyske gvb. (ge« 
worbne) kronprinsens rgmt. 10/3 1747 
— fra 18/4 s. å., pr. maj. 5/9 1747, k. oberstltn. 17/3 1751 
(ane. 21/6 52), se. ob.ltn. 1/5 1754, pr. ob. ltn. 26/10 1758, 
k.oberst 8/11 1758, chef for drabantgarden og landkadet« 
korpset 3/12 60; drabantgarden opløstes efter ordre av 28/12 
1763, men officerene skulde «nyde den halve gage inntil de 
ved døden måtte avgå eller andetsteds bleve akkomoderede.» 
Under stridighetene ved det holst.—gott. fyrstehus 1758— 
62 var oberst Gude ved fotfolket — kronprinsens rgmt. 2. 
bat., i 1762—63 kommanderte han 1ste norske feltregiment 
i Holsten, dette regiment blev dannet av de i Kjøbenhavn 
værende norske avdelinger, o: 2 bergenhusske og vester« 
lenske batailloner; i foråret 1763 vendte avdelingene til« 
bake til deres garnisoner i Kronborg m. v., han avgik 7/3 
1764 fra landkadetkorpset og ansattes som v.oberst og chef 
for drong. livrgmt., generalmaj. av inf. og atter ansat som 
chef for landkadetkorpset 28/8 1766, blev kommandant i 
Kjøbenhavn med 1500 Rdl. gage 16/12 1771, var det også 
i Struenses siste tid under «juleaftens feiden» og viste da 
langtfra tilstrekkelig fasthet. Han blev fængslet samtidig 
med Struense, men frikjennt og løsladt igjen efter kort tid;

Generalmajor 
Hinrich Gude.



han avløstes 30/1 1772 av Eichstedt som kommandant; ved 
arveprinsens bryllup blev han g.majorltn, 21/10 74; blev 
i 1777 «hvit ridder», han var også ridder av Dannebrog. 
Frugten av oberst Henrich Gudes omfattende reformer, av 
hvilke her kun skal nevnes den rent ydre: at det lykkedes 
ham å få landkadettene utskilt fra sjøkadettene av det hit* 
tilværende felles hjem i sjøkadetacademiet og et landcadet* 
academi innrettet i det Brockdorfske palæ, gik dog for en 
del tilspille ved, at regjeringen dels lot ham forbli i posten, 
til han havde overlevet sig selv, dels flere gange avbrøt 
hans virksomhet, mens han stod i sin fulde kraft. «25/11 
1773 blev Harbøse ansat som næstkommanderende ved 
landkadetkompagniet; chefen, den av kompagniets reorga* 
nisation fortjente generalmajor Gude var måske noget svek* 
ket av alder.» 12/5 1779 trak han sig tilbake og kvitterte
1. juli s. å. landkadetkorpset med konservation av sin gage. 
Han tok så ophold hos sin søstersøn oberstløitn. Frantz 
Henrik Hesselberg i Rendsburg, hvor han døde 21/5 1782. 
Denne søstersøn blev hans universalarving. Gift (hendes
2. egte cfr. V II r. 4) i Kjøbenhavn 23/10 1750 med Anna 
Maria Rehling. Iflg. sjællandske register fik «major Henrik 
Gude 9/10 1750 bevilling til å inngå egteskap med hans 
søskendebarns enkefrue Anna Maria Witmach, forrige hof* 
prædikant afgangne Hr. Witmachs efterleverske». Copula* 
tionspenge 50 Rdl. er betalt 10/10 1750 at vies i Nicolai 
sogn. Hun er døpt i Kjøbenhavn 29/1 1711, død s. st. 4/10 
1763, — datter av Johann Rehling, kjøbmann i Kjøben* 
havn, og Dorothea Sterck —.

Kålund, Hans Wille, har utgitt et «æresminde av Sophia 
(o: Anna Maria) (oberst Henr.) v. Gude (s hustru) 11/10 
1763». Fol. 2 bl. digte. Videre forekommer av Abrahamsons 
minderuner: «Glemmer jeg at hædre din Amindelse, 
glemmer min tunge at tale, min pen at skrive».

V III u. Heinrich von Gude (Claus’ søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 28/8

1667, død i Kjøbenhavn 2/5 1730. Pr.ltn. i sjøetaten 1/12 1693,
kapt.ltn. 1697, kapt. 30/1 1700, com.kapt. 31/1 1705, comman*



deur 31/5 1710, kgl. dansk contreadmiral eller schoutbynacht 
14/9 1714 og utnevnt samtidig til «commandant» på tollboden 
i Kjøbenhavn med commandeurs gage =  600 Rdl. Han blev 
avløst 9/1 1730 på gr. av sykdom. Under et sjøslag mistet han 
det ene ben og brugte senere et træben. Under admiral C. C. 
von Støcken var han kapt. på orlogsskibet «Sophia Hedewig». 
I 1704 kommanderte han fregatten «Postillionen» ved en eskadre, 
som førte kong Fredrik IV fra Fredrikshavn til Norge og til« 
bake igjen. De landet i Frederiksstad 30/5 1704. Som com.kapt. 
førte han med kongens jagt «Kronen» i mai 1708 enkedronning 
gen fra Kalundborg til Aalborg. 20/3 1710 fik han komman« 
doen over orlogsskibet «Mercurius» og efter havari fik han 
26/8 1710 kommandoen over «Ebenezer», der 5/5 1712 beord« 
redes til Østersjøen, og 9/8 1713 havde han kommandoen over 
orlogsskibet «Wenden», der m. fl. a. var beordret å føre skibe 
med artilleri til Stralsunds beleiring. Gift . . . .  med Elisabeth 
Holling, døpt i Rendsburg 26/8 1675, begr. i Kjøbenhavn 
(Garnisonskirken) 17/5 17^4 — datter av Friedrich Holling, 
død 1676, amtsforvalter og husfoged i Rendsburg, gift s. st. 
14/2 1671 med Catharina Eggers, der som enke senere blev gift 
med Diedrich Ludwig Heber, kgl. landfoged i Rendsburg. — 
Se forøvrig VI n. 3.

Børn født i Kjøbenhavn (de skal ha havt 4 børn):
1. Nicolai Friedrich, døpt i Garnisonskirken 28/11 1712, 

død . . . .  ung.
2. Claus Friedrich, døpt 22/11 1714, død ugift i Slagelse på 

Sjælland 17/2 1777. Landcadet 31/1 1735, blev fendrik 
res. i Scholtens geworb. inf. rgmt. 15/4 s. å., derefter i Neu« 
bergs geworbne rytter«regiment, v. fendrik 20/2 1736, ritm. 
i 3. jyske rytt.rgmt. 10/11 1738, k.major 4/9 1747; regimen« 
tet fik fra 1748 navn av 2. jyske rytt.rgmt., forsatt 28/8 1754 
til holst.—gott. rytt.rgmt. (forhen Neubergs geworb.), sec.« 
maj. 26/3 1755, prm.maj. 12/9 1759, dispensert maj. tjeneste 
på grunn av svakelighet, k.obristltn. 7/4 1756, obrist 18/2 
1761. Garnisonerende i Næstved 1741, i Kjøge 1744/45, i 
Høielse 23/3 1748, i Odense 28/8 1754. — Regimentet kal« 
des fra 1763 for holstenske kyrass.rgmt. Prm.obristltn. i 
samme regiment 21/8 1765, regimentet fik fra 31/5 1767



navn av holsten.—dragon rgmt., g.maj. av kavall. (men ved? 
blivende ob.ltn. i regimentet på Fyhn) 29/1 1773, obrist og 
chef for 1. sjæll. kyrass. rgmt. 8/2 1773. Han må ha fratrått 
i 1776, idet eftermannen blev ansatt 13/ 11 1776. — Iflg. 
befaling i Missive av 23/3 1748 blev «relation om de adels 
personer som i Ramsø herred nu opholder sig» innsendt til 
Klevenfeldt. Major Claus Friedrich Gudes skriftlige rela? 
tion, der blev innsendt fra M. Bircherot, Høyelse, d. 25/4 
1748, lyder som følger: «Auf das von Hr. Magister Mossin 
an mir vorgewiesten Schreibe d. 23/3 1748, so habe auf 
dessen Inhalt zu benachrichten, wie mein Sl. Vater sein 
Nähme gewesen Hinrich Gude, Ihro Königl. Majesté be? 
stalter Schoutbynacht, meine Mutter Elisabeth Holling und 
mein eigner Nähme Claus Friedrich Gude, Rittmeister bey 
dem 3te Jütischen Cavallerie Regiment mit den Caracteur 
als Major. Dieses ist was davon zu berichten vermögend 
bin. C. F. Gude.»
(Hans segl finnes i koncepter i kgl. expeditioner, 824/1744).

V III w. Nicolaus (Claus) Gude (Michael Thomas’ søn)
døpt i Rendsburg (St. M. k.) 

7/9 1696, begr. s. st. 28/6 1726; avla borgereden 23/10 1721; 
medlem av Vogelsch. Gilde 1722; vinhandler s. st., bodde i 
Neuestrasse; gift s. st. 9/9 1721 med Elsabe Catharine Rieger, 
født . . . . .  død s. st. 12/2 1753, (begr. 20/2). — Hun blev gift
2. gang i Rendsburg 24/5 1727 med Johan Hinrich Schroeder 
fra Bünsdorf, «Deputierter Bürger» i Rendsburg, død s. st. 22/9 
1756. — Datter av Hans Jürgen Rieger, borger og gjestgiver 
s. st., Neuestrasse, født ca. 1658, død efter 1704 —.

3 børn sees begravet i Rendsburg, henholdsvis i april 1723, 
18/5 1724 og 30/8 1725. Deres navne er ikke opført, heller ikke 
når født.

13. K v i s t :  G a b r i e l  G u d e .

VI o. Gabriel Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg ........  begr. s. st. 8/11

1635, bodde i Nienstädt Verndell; gift 2 gange — a) s. st.........
1632 med Anna Vogt, født . . . . .  død s. st. i mai eller juni 1634;



— datter av Johann Vogt og Silla Gude, se IV c. 3. — b) s. st.
. . . .  med Margaretha Lensch, født ........død ..........  — datter
av Jacob Lensch —.

Børn kun i I. egteskap: (1/10 1635 nevnes de som tvib 
linger).

1. Claus, født . . . .  ca. 1633, begr. Rdsbrg. 16/1 1641. I Laute* 
register står kun «Annen Guden Sohnes Kind».

2. Johann, født . . . .  ca. 1633, begr. Rdsbrg. 6/6 1658. Han er 
4/1 1656 erklært myndig.

14. K v i s t :  J o h a n n e s  G u d e .

V I p. Johannes von Gude (Claus’ søn)
født i Rendsburg . . . . .  begr. s. st. 

11/9 1681; notar. publ. caes., 40 årig kgl. herredsskriver og 
konsistorialsekretaer i Meldorf; (For hans slekt finnes en trykt 
stamtavle mærket tabel X  avsluttende med Adelaide M. A. 
Kirchhof, 1802—1830 g. m. le Seur, død 1853, se IX. 1. 2.). Gift 
2 gange — a) . . . .  med Anna Beckmann, født . . . . .  begr. i 
Rendsburg 2/5 1658, — datter av Lutje Beckmann, kjøbmann 
i «der Heyde» og Margaretha Woolten, — b) . . . .  16/5 1659 
med Magdalena von Schonfeld, født 26/5 1636, død . . . . ;  hun 
blev gift 2. gang (hans 2. egte) 12/1 1682 med Cajus (Cai) 
Arnd (Arendt, Arends), født 1/12 1614, død 14/3 1691, prost 
i Gliickstadt 1654, i Meldorf 1678—91, — datter av Stephan 
von Schonfeld og Anna Ploger —.

Børn født i Meldorf:
I I. egteskap:

1. Christian. Se VII w.
2. Thomas, født . . . . .  død . . . .
3. Margaretha, født . . . . .  død . . . .  før 1690; gift 9/7 1673 

med Herman Junge, født i Lunden 20/11 1645, død 9/5 
1697, stud. i Helmstedt, diacon i Eddelack 1673, pastor i 
Marne 1679—97. Deres datter Margaretha blev gift med 
rektor Jungdåus. Herman Junge (Jungius) blev gift 2. gang 
25/2 1690 med Anna Biohm, datter av Joh. Biohm i Marne.

4. En søn begr. i Meldorf 15/4 1651.



5. En datter begr. i Meldorf 18/1 1655.
6. Claus. Se VII x.

I II. egteskap:
7. Johan, døpt 16/7 1660, død primo 1697; antagelig er det 

ham og hans datter, hvorom det i Meldorf Totenprotokol 
1697 15/12 er anført: «Johan Guden eines gewesenen Ma* 
trosen der umlengst bey Hamburg versoffen ( =  versaufen 
=  druknet) post hume ( =  født efter farens død) Anna 
Margaretha wegen beweisslicher Armut, und da es gar ein 
Junges Kindt, so d. 10. November hierselbst getauft, in der 
Stille bey gesetz, und die Gebühr etlicher ( =  offentlig) 
Massen dafür entrichtet. Anna Margret, Tochter d. Johann 
getauft 10/11 1697.» Gift . . . .  1697 med Antie Bornhöft, 
født i Segeberg 4/4 1664, død 8/2 1698 om aftenen, 34 år 
min. 8 uker gml., begr. i Meldorf 15/2. Iflg. Meldorf Toten* 
protokol har hun været gift kun 5 uker og 3 dage, da hun 
blev enke; — datter av Hinrich Bornhöft og Antie fra 
Mecklenburg.

8. Anna Magdalena, døpt 8/12 1664, død . . . .
9. Steffen Gabriel, døpt 3/8 1669, død . . . .

VII w. Christian von Gude (Johannes’ søn)
døpt i Meldorf 27/8 1644, død 15/3 

1702, begr. 17/4; stud. jur. Jena før 28/3 1679; kgl. landfoged 
og justitiarius i Syd*Ditmarschen 1681; regjeringsråd i hertug* 
dommerne 1685; kancelliråd 1694, fik justitsrådsrang 4/4 1696. 
Mart. Vossius har skrevet en tysk ligpræken over Chr. Gude, 
landfoged i Ditmarschen; dat. Altona 1702, (Fol.); (med per* 
sonalia). Gift 2 gange. Han var først forlovet med Dorothea 
Maria von Suhm, født 5/6 1664; men hun døde før bryllupet, 
knapt 17 år gammel 30/3 1681. Gude blev så gift a) med hendes 
søster 18/6 1682 Catharina Magdalena von Suhm, født 23/8 
1667, død 20/2 1699, se de på side 12 nevnte ligpredikener; — 
datter av Henrich von Suhm (adlet 1682), etatsråd og amtsfor* 
valter i Pinneberg og Margretha Dorothea von Beiden. — b)
i Meldorf 20/8 1700 med Catharina Beata Boye, f ø d t ........død
2/11 1742. Hun var enke efter Stephan Klotz, landskriver i 
Meldorf; hun blev 3. gang gift 1704 med Friedrich Adolph



Hansen von Ehrenkron, kgl. etatsråd. Se V III z. — Datter av 
Peter Boye, dansk major i prins Jørgens rgmt. og Anna Catha* 
rina Held —.

Børn i I. egteskap:
1. Henrich Peter. Se V III x.
2. Johan Christian. Se V III y.
3. Friedrich Thomas. Se V III z.
4. Margaretha Dorothea, døpt 23/4 1693, død . . . .  Antage* 

lig er det hun som nevnes ugift som fadder til Jørgen 
Friedrich Schweigers i Kiel 26/3 1719 sammen med råd* 
mann Johan Mathias Gude, (VII m. 6). — Gift . . . .  med
Herman Gideon von Schwarz, f ø d t ........død . . . .  i Chur*
phalz, major i Mecklenburg. Deres søn Henrich Peter von 
Schwarz var polsk churs. major, Herre til Mühlen og Gros* 
sen*Eixen og gift med N. N. von Sichtern.

5. Anna Catharina, født 31/8 1697, død 27/4 1702
6. Siegfried Ernst, født 21/4 1698, død 15/1 1699.

I II. egteskap:
7. Conrad Friedrich, døpt i Meldorf 20/5 1701, død 19/8 

1704.

VII x. Claus Gude (Johannes’ søn)
døpt i Meldorf 17/4 1655, død . . . .  før 9/1

1688, notar. publ. og fuldm.; gift . . . .  med . . . .  Lücke, fø d t ........
død . . . .  Hun blev gift 2. gang i Meldorf 30/4 1689 med Hin* 
rich Peters, borger og brygger, søn av Johann Peters, borger og 
brygger i Meldorf:

Børn:
1. Johann Claus, døpt i Meldorf 9/1 1688, død . . . .  Som 

faddere ved hans dåp er Christ. Gude, landfoged, Herrn. 
Junge og fru Margaretha. Som barnets fader er angitt: 
«■ sel.» Claus Gude (han var altså død før barnets fødsel).

VIII x. Henrich Peter von Gude (Christians søn)
født i Meldorf 18/3 1689, døpt 

s. st. 24/3, død 12/7 1770; stud. jur. Greifswald 1709, imm. 
Jena 3/7 1710, kgl. polsk og churs. justitsråd og 1750 geh. krigs* 
råd; han fornyet i Glückstadt 1723 officielt sit adelsdiplom



(våben); gift i Dresden 11/2 1722 med sin kusine Gesilla 
(Gesche) von Suhm, født 14/11 1694, død 17/1 1728 — datter 
av Burchard von Suhm, krigs« og kammerråd, og Gesilla von 
Briiggemann.

Børn:
1. En datter, der døde ung.
2. Jacob Henrich. Se IX k.
3. Burchard, født ........død . . . .  (ung?).

V III y. Johan Christian von Gude (Christians søn)
født i Meldorf 13/7 1690, 

død i Oldenburg 17/11 1765; stud. jur. Jena 3/7 1710; kgl. con« 
ferensråd og regjeringsråd 1711 samt direktor i det oldenburg« 
ske regjeringskancelli, kammerassessor 1756; gift . . . .  med 
Anna Elisabeth Breuneck, født . . . . ,  død . . . . ,  — datter av 
Carl Gustav Breuneck, kgl. justitsråd og kemner i grevskapet 
Oldenburg og Delmenhorst.

Av deres børn vites kun at en søn var i 1758 formann for 
klosteret Blankenburg. Slekten skal ha fortsatt i Oldenburg.

V III z. Friedrich Thomas von Gude (Christians søn)
døpt i Meldorf 23/8 1691, 

død i Glückstadt 26/10 1749, begr. i familiegravstedet i Mel« 
dorf 11/11 s. å., stud. jur. Jena 3/7 1710; kgl. etats« og konfe« 
rensråd i Glückstadt. Han arvet diplom og våbenring efter Peter 
Marquard von Goden på Schierensee og Annenhof, se VII d. 5. 
Se forøvrig side 10. Gift 2 gange — a) 21/6 1726 med Marga«
retha Dorothea Aurora Wilhelmina von Ehrenkron, født ........
død . . . .  1735 — datter av Friedrich Adolph Hansen von Ehren« 
kron og Catharina Beate Boye, se V II w. — b) 16/4 1738 med 
Margaretha Dorothea von Schlanbusch, døpt Kongsberg 19/4 
1720, død 18/1 1763. Hun var 1. gang gift på Kongsberg 12/11 
1733, knapt 14 år gml., med etatsråd og berghauptmann Johan 
Ludvig von Schubarth, død s. st. 7/1 1737 (ingen børn). — 
Datter av Johan Ludvig von Schlanbusch, død 3/4 1735 som 
berghauptmann på Kongsberg (Norge) og Anna Catharina 
Leegaard (de Legarte) —.



Børn i I. egteskap:
1. Henrich Christian. Se IX. 1.
2. Catharina Hedwig, født . . mars 1734, død 2/1 1801 ugift. 

I II. egteskap:
3. Johan Georg Peter, født 22/4 1742, død . . . .  Volontør i 

artilleriet i sit 15. år, k. fyrverker i hoist, art. 4/10 1758, 
v. fyrverker 8/10 1760, sec.ltn. i art. korpset ved dettes op* 
rettelse 18/1 1764, 1. sec.ltn. 6/5 1765, kapt. og komp.chef 
i oldenborgske gewb. inf. rgmt, 14/8 1765, fratrådte an* 
tagelig i 1767, idet eftermannen blev ansatt 30/4 1767. Han 
levet i Glückstadt 1774 som kgl. dansk kaptein.

4. Dorothea Helena Elisabeth, født 20/11 1743, død 8/3 1774, 
gift 25/7 1760 med Sebastian Peter Wolters, født . . . . ,  død
........kgl. etats* og konferensråd. Deres datter Anna Elisa*
beth Amalie, født 20/1 1774, blev gift med generalmajor 
von Cronhelm.

5. &. 6. To døtre, som døde unge.

IX  k. Jacob Henrich von Gude (Henrich Peters søn)
født 18/4 1725. død . . . . ;  kgl. 

polsk og churs. ingeniør*kaptein; gift 5/2 1760 med Eleonora 
Henrietta von Piessen, født i Lübben (Niederlausitz) 11/9 1735, 
død . . . . ;  klosterfrøken i Dobbertin; — datter av Christian 
Friedrich von Piessen, kgl. polsk* og churs. oberst, på Grambou 
og Christine Henriette von Pentzig.

Børn:
1. Christina Hedwig Henriette, født 5/4 1761, død . . . .
2. Peter Heinrich Gottlob, født 4/2 1762, død 16/8 s. å.
3. Carl August Ernst, født 27/9 1763, død . . . .
4. August Friedrich, født 2/7 1765, død . . . .
5. Wilhelm Carl, født 28/8 1767, død . . . .
6. Friederica Carolina Eleonora, født 6/2 1769, død . . . .

IX. 1. Henrich Christian von Gude (Friedrich Thomas’ søn)
født 16/3 1727, død 22/10 

1770, immatriculert Jena 28/10 1746; kgl. kancellisekretær i 
Glückstadt, justits* og regjeringsråd; gift 22/3 1763 med Jaco*



bina Elisabeth Feldmann, født 19/7 1745, død 14/9 1783; — 
datter av generalauditeur og proviant»kommissær Feldmann. 

Børn:
1. Henriette Elisabeth Anna Catharina, født 14/3 1764, død i 

Kellinghusen . . . .  1827; gift . . . .  med . . . .  Cruse, over» 
retsadvokat i Glückstadt.

2. Elisabeth Antoinette Christine, født 27/4 1765, død 28/7 
1825, gift . . . .  med Friedrich Christian Kirchhoff, født 
27/10 1763, død 17/2 1842, «Hautpastor» i Kellinghusen. 
De havde 6 børn: a) Johan Nicolaus Anton, født 19/8 1791, 
borgermester og konferensråd i Kiel, han arvet original» 
diplomet og det i krystal graverte gamle segl, der havde 
tilhørt Gude»familien; — gift med Anna Margaretha Hen» 
riette Wiese, født 20/3 1791, død 16/12 1846. b) Friedrich 
Wilhelm Matthias, født 25/2 1793, død 1868, justitsråd og 
tollkasserer i Flensburg; gift med Prudente Louise le Sueur, 
født i Paris 26/5 1794. c) Heinrich Christian, født 15/3 
1796, død i Rusland 5/2 1819, ugift, d) Heinrich Hartwig,
født 9/2 1798, d ø d ...... . apotheker i Hohenwestedt, gift 2 g.
1) med Catharina Rebecca Ahrends fra Stade, født 1801, 
død 1838; 2) med Friederike Amalie Petersen fra Nord» 
hastedt, født 22/9 1814. e) Peter Theodor Carl, født 19/3 
1800, død 23/2 1855, tollkontrolleur i Schwartau, gift med 
Franziska Fischer fra Hamburg, død . . /4 1855. f) Ade» 
laide Magdalene Antoinette, født 1803, død 29/9 1830, gift 
med Johann Friedrich Sophocles le Sueur (bror av Prudente
Louise le Sueur, se b.), f ø d t ........død 26/9 1853, assecu»
ranzforvalter i Hamburg — (familien le Sueur stammet fra 
en emigrantfamilie).

3. Christine Hedwig Margarethe, født 26/4 1766, død . . . .  
1840, gift . . . .  med Friedrich August Schrøder, født i Kiel 
9/1 1768, død i Sibbersdorf v/ Eutin ca. 1850; Dr. phil., 
prost i Schleswig.

4. Elisabeth Margaretha, født 7/12 1767, død 6/2 1768.
5. Sophia Charlotte Elisabeth, født 29/5 1769, død 2/11 1778.



DEN N O RSKE GREN,

begynnende med stadsurmaker Nicolaus Gude i Bergen og av- 
sluttende hvor kgl. fullm. Fays stamtavle begynner 

(se: «Forord»).

Denne gren er betegnet med bokstavet A  foran generations» 
tallene. Disse er i forhold til Rendsburger*stammen.

«barnfød» i Lunden, 
Ditmarschen 7/2 1624, 
død i Bergen, Norge, 
12/1, begr. 17/1 1696 
på Korskirkegård; der 
blev ringet med alle 

Korskirkeklokker. Han sees å ha befattet sig med reparation 
av kirkeure. Til Trondheim kom han i mai 1668, hvor han 29/5 
d. å., iflg. Trondheims kapitels forhandlingsprotokoll, får et 
reparationsarbeide til 120 Rdl. på domkirkens ur. Kontrakten 
er sålydende: «Med Mr. Niclas Gode, en hidkommen Seyer» 
mager er accorderit angaaende Domkirchens Vrverch med alt 
bygfeldigt baade huis af nye behøvis, saavelsom i alle andre 
maader at repareris, dyctig och forsuarlig uden nogen manqve» 
ment, Er da med hannem saaledis handlit, at han: schal for saa« 
dan Arbeide och reparation paa Al hans Bekostning med folch, 
och behøvende material: schall gifuis Itt Hundrede og Tiuge 
Rixdr., huilche hann: i saa maader och Terminer schall betalis, 
naar hånd Arbeidit anfanger 30 Rdr., vnder Arbeidit 50 Rixdr.

A  VII. Nicolaus Gude

Hans egenhændige skrift i facsimile.



och effter fuld Endte arbeid naar det dyctig er fuldbyrdet och 
besseet sampt befunden, da det øfrige eller Resten at erlegge 
nemblig 40 Rixdr.» — Senere har han været fastboende i Bergen, 
hvor han blev ansatt til å reparere og vedlikeholde byens 3 
kirkeure for en fast årlig løn 72 Rdl. av hver kirke. Han sees 
ikke innført i borgerskapsprotokol, hverken i Kjøbenhavn eller 
i Bergen. I Lunden kirkebok finnes han ikke døpt i 1624 eller 
i årene deromkring, så han er ikke født i Lunden, som det står 
i Bergens kirkebok; mulig er han viet i Lunden, men innførsler 
av vielser finnes ikke dersteds før 1751. Et av hans barn sees 
døpt i Lunden 2/10 1657, da nevnes han ikke som urmaker. 
Hans hustru, på hvem kun fornavnet Anna kjennes, er i Bergens 
kirkebok ved hendes begravelse angitt å være født i Lunden 
12/8 1634, men på den eller de nærmeste dage deromkring sees 
ingen Anna døpt i Lunden. Hun døde i Bergen 29/6, blev begr. 
4/7 1690 ved Korskirken; alle Korskirkeklokker ringte.

I Kjøbenhavn er 3 børn døpt, henholdsvis 25/3 1662, 20/9 
1668 og 21/3 1671. I Oslo er et barn begr. 13/8 1668. Gude 
har vistnok vært i Oslo også i 1664; thi til bythinget dersteds 
16/6 d. å. har «Anna Gudden, Niclas urmakers hustru» ladet 
innstevne Jørgen Mortensens hustru Mette Rasmusdtr. for et 
skyldig beløp på 10 Sp. 12 Sh.

I kirkebøkene, både i Kjøbenhavn, Oslo og Bergen, er Nico* 
laus Gude kaldt kun «Nicolaus urmaker», bare ved hans egen 
begravelse er navnet Gude angitt. I Kjøbenhavn var der i 1662 
og senere år som «klein Zeyermager» en Nicolaus Zink, der har 
børn døpt s. st. 13/10 1663 og 30/1 1666; 10/8 1673 sees han 
viet og har senere flere børn; hustruens navn er Birthe. Han 
benevnes alltid med navnet Zink; man kan derfor trygt gå ut 
fra, at her er samtidig 2 forskjellige urmakere med fornavn 
Nicolaus, og at «Nicolaus Uhrmager» er Nicolaus Gude.

I juni 1682 sees Gude å ha innsendt et andragende om å få 
sætte «Bækken» for kirkedørene, hvilket var den tids skikk, 
for derved å få innsamlet løsepenge til sønnen Johann’s befri« 
else fra sjørøvere. Andragendet, der blev innvilget 8/7 1682, 
lyder så:

«Stormægtigste Konge, allernaadigste Arffue«Herre.
At jeg fattige mand det høy«kongl: Huuss udi min svage



Alder her fra Bergen maa besøge, hafuer tildrefuet mig den 
stoer*trengende Nød, hvilchen jeg for Ed: Kongl: Ma: aller* 
underdanigst hafuer at andrage, forwentendis derpaa hoss Ed: 
Kongl: Ma: et naadigst Svar og Audientz. Da efftersom min 
kiære Søn Johan Gude A:o 1681 in Martio er med Schipper 
Reynert Messing paa det Schib Casteel von Bergen kaldet for 
Schrifuer her fra Bergen faren, men paa Hiemreissen af de tyr* 
ckische Søe*Røfuere (det Gud bedre) effter udstanden Fegten 
fangen og till Algier in Augusto der effter fengsslig opbracht, 
hvor hånd nu som en ælendig Schlave under pressur en Deel af 
sine unge Dage bedrøfueligen maa henslide: da som den fader* 
lige Pligt af mig wel udfordrede, men (diss werre) staar ingen* 
lunde udi ald min Eyedeel og Formue saadan en u*lidelige 
Summa Penge til min fattige Søns Rantzon at kunde till Weye 
bringe, efterssom mit Lefnitz*Middel meest derudi bestaar, at 
jeg nu paa 14 Aars Tid hafuer opwartet og betient Eders Kongl: 
May:stz Stad Bergen med Kirchernis Uhrwerker at reparere og 
wedligeholde (saa som wel og mit ringe Arbeyde endnu maa 
schee udi det høy kongl: Konst* Kammer schal were at finde) 
og jeg for samme min Opwartning udi Bergen intet meere niu* 
der end 72 Rdr. aarlig aff 3de Kircher, hvilche jeg til min fat* 
tige Hustruis og Børns nødtørfftig Underholdning nød*wendigst 
behøffuer, huorfore jeg udi dybeste Underdanighed henflyer og 
søger hoss min allernaadigste Arfue — Herre og Konge en fader* 
lige Assistence, at» o. s. v.

I mai 1688 får Gude, efter et nytt andragende, tilladelse til 
selv å beholde disse løsepenge, som var innsamlet til sønnens 
befrielse, idet denne da var avgått ved døden. Tilladelsen er 
begrunnet med «at hånd samme penge, formedelst hans slette 
vilkor, til hans svage og i mange aar sengeliggende hustrues og 
datters cur skal have anvendt, og derfor nu u*muligt i hans høye 
alderdom dennem igien at til veye bringe.»

I mårs 1690 er: «Hæderlige og Wellærede Studios»: Johan 
Justin Sander, Bergen, innstevnt for «Consistorio» av Niclas 
Gude, uhrmager, såsom «formedelst hånd sit gifne Egteskabs* 
løfte til hånds Datter Anna Margareta Gude icke har villet fuld* 
byrde, mens hende paa nogle Aar ham og Moderen til største 
fortred og Sorrig forgiævis opholdt, sig høyligen besvergende:



1) At bem. Sander uden foraeldrenis videnskab havde forbunden 
sig til pigen og siden da hånd aabenbarede det, forpliktede sig 
til forældrene ved sin Himmeriges Dehl og loved ikke at ville 
egte nogen anden end deris Datter», 2) at Sander (der har bodd 
en tid i Gudes hus) «har senere et fjerdings Aar haft sin con» 
versation med hende, imod hendis Forældris villie». Gude be» 
klager sig videre: 3) «at da hånd ald paafølgende vlempe at 
præcavere, ville schiche sin Datter med Kongens schib til hen» 
dis Broder i Siæland og havde giort stor Omkostning at vdreede 
hende med klæder, kost og andet, da haver Sander begivet sig 
ud til Strudshafn, at afhente hende fra Schibet og indbringe 
hende til Byen i et fremmet Huus, for at persvadere hende fra 
den foretagne Reise, og derved f :spildte ham vnyttelig hånds f:set 
og giorte omkostning». Sander har «på Bergens Bispegaard udi 
welædle og welbyrdige Hr. Biscopis» samt fleres «overværelse 
d. 27 januar fuldkommelig givet pigen Egteschabsløffte, og 
det samme f:sikret inden 14 dager at fuldbyrde, hvilket hånd 
siden ikke har efterkommet.» Da Sander «førend Domb i Sa» 
gen gick, iche ville fuldføre sit giorde løfte innen Fredag 11 April 
ved trolovelse i mindelighed, blev han domt til å betale til 
Anna Margreta Gude 100 Rdr. for sin «letsindig obestandig» 
hed» «saa og for hendis lychis frhindring» og erstatte faderen 
«den anvente omkostning til Datterens nedreyse med 30 Rdr. 
og for denne f:voldende processis omkostning 8 Rdr.»

Som enkemann giftet Gude sig i Bergen 22/4 1694 med Anne 
lversdtr, født ........død . . . .

I skifte 31/1 1696 er anført: «efter salig Nicolaus Gude uhr» 
mager, boende udi Korskirke sogn blev til deling tils. 30 Rdr. 
2 M. 91 Sh. Den sal. mands tilstedeværende datter forklarede 
at have en Broder som er Obristlieutnant i Kiøbenhafn, nafnlig 
Nicolaus Gude och Een som er Fændrik sammesteds, nafnlig 
Mathias och Een som er forreist til Ostindien, nafnlig Hans 
Jacob». Ved skifte efter moren 6/5 1691 nevnes ikke daværende 
lieutnant Nicolaus.

Børn (rekkefølgen er delvis satt vilkårlig):
1. Nicolaus. Se A  V III.
2. Wiebke, døpt i Lunden 2/10 1657, død . . . .  ung. Hendes

faddere var ..........  Landschreiber (sandsynlig Storm, se



VIII k), Frau Dorothea Leuchts, J. Augusta Maria Wend« 
lers, Martinius Thombsen, Lunden.

3. Margreta, døpt i Kjøbenhavn (Vor Frelsers k.) 25/3 1662, 
begr. i Oslo 13/8 1668, 6 år gammel, til Christ kirkegård 
med 2 små klokker.

4. Johan, fø d t ........død . . . .  ca. 1682 i Algier som slave, idet
han som skriver ombord på et Bergens«skib blev — som 
tidligere er nevnt — tatt tilfange av tyrkiske sjørøvere og 
ført til Algier i august 1681.

5. Hans Jacob, født ........død . . . .  Ved skifte efter moren
6/5 1691 i Bergen var han «fraværende». Ved skifte efter 
faren 31/1 1696 nevnes han som «forreist til Ostindien».

6. Diderich, døpt i Kjøbenhavn (Vor Frelsers k.) 20/9 1668, 
død ung.

7. Anna Margaretha, født . . . . ,  død på St. Catharina fattig« 
hus i Bergen, begr. på St. Martinii kirkegård s. st. 18/5 
1754. Gift i Bergen (Korskirken) 6/7 1691 med Johannes
Justinus Sander, fø d t ........død . . . .  1721, studios og skole«
mester; boende «på Carsten Holtermands Kielder» i Bergen. 
De havde kun en søn: Johannes Justinus Sander (Zander), 
der var «østerpå» i Norge i 1721.

8. Jacob, døpt i Kjøbenhavn (Vor Frelsers k.) 21/3 1671, 
død ung.

9. Mathias, født . . . . .  død . . . .  Ved skifte efter moren 6/5 
1691 i Bergen var han «fraværende». Ved skifte efter faren 
31/1 1696 nevnes han som fendrik i Kjøbenhavn. Han sees 
s. st. som menig gardist ved livgarden tilfods i årene 1690— 
1695, i hvilken tid han — som skrivekyndig — har sat sit 
navn under forskjellige krigsretsdomme. Mer kan ikke 
finnes om ham. Gardestambøkene har antagelig ligget på 
Christiansborg slot og forkommet under branden i 1794. 
Mulig har han vært blandt de leietropper, som kong Fred« 
rik IV stillet i Englands og Nederlandenes tjeneste. Ved 
disses tilbakekomst i 1698 var der av gardens 804 fotfolk 
kun igjen 245. Han kan således være død i krigstjenesten 
ca. 1697/98.

Nicolaus urmaker sees å ha begravet 2 børn i Bergen, 
henholdsvis 25/11 1675 og 22/7 1680; navn og alder på



disse er ikke angitt. Mulig er det de børn, der er nevnt 
av mig som no. 6 og no. 8.

A  V III. Nicolaus Gude
født ........død i Rørvik (nord i Sjæl*

land) ca. 1720 som ritmester og tolder. Skifte efter ham rnang* 
ler; men det sees, at efter hans død fandt opgjør over tollregm 
skapet for 1719 sted 9/8 1721. Amtsforvalteren over Holbæk 
amt fik da befaling til å motta og kvittere for de 34 Rdr. I8 V2 Sh. 
som Gudes arvinger skulde innbetale som rest i tollregnskapet 
for 1719. Det er således å anta, at Gude må være død i 1719 
eller i begynnelsen av 1720. I 1677—83 er han auditør ved 2. 
sjæll. nationale rytterregiment; 9/2 1679 ansøker han om audu 
tørplassen ved den kgl. livgarde tilhest og anfører, at han for 2 
år siden fik ansettelse som auditeur av generalmajor Rantzau. 
I denne ansøkning sier han videre, at han kan skaffe godt vid* 
nesbyrd om sit forhold. Ansøkningen blev dog ikke bevilget. 
Gude har den hele tid inntil 1705 stået i 2det Seelandsche 
(o: sjællandske) nationale rytterregiment og boet på forskjeb 
lige ryttergårde i den sydlige del av Sjælland.

Regimentet deltok i 1676—78 i 3 skånske felttog og gikk i 
1679 til Holstein. Gude har antagelig vært med der. I novbr. 
s. å. vendte det tilbake til Sjælland og fikk sit ryttergods i 
Vordingborg amt.

I 1680 sees Gude som auditeur i 2 sjæll. nat. rytterregiment 
under obrist Georg Trop. 27/2 1683 er han lieutn. i regmt. for
7. comp. og biir forsatt i 1687 til 6. comp., 23/2 1692 biir han 
capitainlieutn. i 2. sjæll. nat. rytterrgmt. under obrist Mathias 
Numsen. De danske tropper kjempet ofte i fremmede fyrsters 
sold, og i 1695 befannt det danske rytteri sig ved det korps, 
hvormed Wilhelm III beleiret og erobret Namur. Mulig har 
Gude også været med der. I 1697 gik dette danske korps gjen« 
nem Nordtyskland tilbake til Danmark og innlemmedes atter 
i hæren i 1698. Hver avdeling bragte omtrent 200 koner og barn 
med tilbake til Danmark. Det var almindelig, at en del officerer 
havde sin familie med sig til de forskjellige opholdssteder. 
Regimentet lå i 1698—99 i sin garnison i Vordingborg amt.



Iflg. Tryggevolds amts extra ord. skatteregnskaper av 17/12 
1699 bor Gude da i Haarlev (Hårløv) og har amme i sit hus.

I 1700 sendtes rgmt. til Sønderjylland og stod ved Bredsted 
og Tønder, som det forsvarte imot de holsten*gottorpske trop* 
per. I 1701—02 var Numsen med sin tropp i Holland, hvor den 
i Flandern i engelsk*holl. sold kjempet mot franskmennene; 
19/2 1702 biir Gude ritmester i Numsens rgmt. under Johan 
Rantrau i Brabant; men får 23/2 1702 avsked, da han ikke kan 
bringe comp. på fote; han får så hertug Carl Rudolph av Wur* 
tenbergs anbefaling, dat. Haag 5/1 1703 (der lyder på god og 
tro tjeneste) for å kunne søke anden stilling. Gude angis da 
å ha 12 børn. Efter en ansøkning, dat. Copenhagen 15/1 1705, 
får han 28. s. m. bestalling som tolder i Rørvik. I denne ansøk* 
ning angir Gude å ha 12 levende børn, hvorav de 6 er sønner, 
og at han, da hans hustru nu er død (hun døde i 1704) ikke 
kan forlate de små moderløse børn. 2/3 1705 avlægger Gude 
embedseden og benevnes nu som ritmester og tolder. Gift 2
gange — a) . . . .  med ........født . . . . .  begr. i Stege (Møen)
29/3 1685 — b) . . . .  med Margrete Agnete Schytten, født i 
Pinneberg . . . .  1664, begr. i Haarlev kirke 1704. I kordøren 
i Haarlev kirke sees følgende: «Ritmester Nicolai Gudes frue, 
Margrete Agnete Schytten, fød i Pinneburg aar 1664, død i 
10de barselseng 1704, 40 aar gammel.» På stenen over hende 
er en hederlig gravskrift og tillige et smukt vers av C. S. 
(o: magister Clemens Schmidt, daværende prest i Haarlev, se* 
nere biskop i Bergen). Den sidste del av epitafiet lyder så: 
«Da Husets Soel nu hviler sagt, :/: og Himlen haver inde, :/: 
Er denne Steen av Husbond lagt, :/: til Dydens Æresminde.» 
Hun var antagelig datter av Hans Andreas Schütten, død før 
1690, landnotarius og jordeier i Pinneberg Dorf. (Pinneberg er 
i nærheten av Hamburg og sydligst i Holsten, som dengang til* 
hørte Danmark).

Efter hustruens død kom vel nogle av børnene bort; thi 24/2 
1705 er der kun 3 børn hjemme. 20/10 1710 opgir Gude blandt 
sin husstand 2 døtre, 4 sønner og en præceptor som «nylig er 
kommen fra Scholen til Academiet». Om sønnerne skriver 
sognepresten, at de er umyndige «de haver intet gaaet til Al* 
ters». Aaret efter er der 7/11 atter kun 3 børn hjemme.



Da kirkebøker i Haarlev begynner først 1755 vites ikke 
hvilke børn er født dersteds.

Børn:
I I. egteskap (3 børn):

1 ............................................ ukjent.
2 ...........................................  ukjent.
3. Anna Cathrine, døpt i Stege 12/3 1685, død . . . .

I II. egteskap (10 børn):
4. Agnete Margrethe, døpt i Taarøie (Sjælland) 20/1 1688, 

død . . . .  Hendes faddere var Marcus Friissis hustru på 
Høgstrup, ritmester Top, lieutnant Monike Hansen, pre* 
stens hustru, lieutnant Funkis frue og lieutn. Giskis frue. 
I 1711 11/9 står hun fadder i Nykiøbing S til guldsmed 
Niels Truelsøns og hustru Martha Arentzdtrs. søn. Gift 
. . . .  efter 1711 med lsach Thommesen, skipper, Kjøben* 
havn. Ved et av deres børns dåp i 1722 i Holmens kapel i 
Kjøbenhavn står som faddere: kommandør Gude (se VIII 
t, 2) og fru schoutbynacht Gude (se V III u.).

5. Dorothe — Maria, døpt i Højelse (Sjælland) 30/12 1688, 
død . . . .  Hendes faddere var Dorothe Clausdtr. s. st., som 
bar hende, Mag. Claus Hansøn, og Dorothe Mag. Clausis, 
(o: prestefamilien). Hun blev trolovet 25/2 1712 med vice* 
pastor til Nykiøbing S og Rørvik, Holger Nielsen Arctan= 
der, der døde 4/3 1712, 50 år gammel, før vielse havde fun« 
net sted. Hans tidligere hustru Regine Colstrup døde 21/5 
1711. Han var i 1690 pers. cap. på Romerike (Norge).

6. Johannes (Hans) Andreas (? ) ,  født . . . .  ca. 1695, død . . . . ,  
begr. i Fredrikstad (Norge) 2/5 1755 — «60 år gammel». 
Han nevnes i Roskilde katedralskoles protokoller første 
gang i 1711. En enkelt gang kaldes han i disse protokoller 
«Johannes Andreæ». Han er dimittert fra Roskilde skole 
til Kjøbenhavns universitet 17/7 1717, 20 år gammel. Han 
kom til Norge ca. 1720 og var rektor ved Fredrikstad 
(Norge) latinskole til denne blev nedlagt i 1740. Senere 
var han skoleholder og bodde en tid i Fredrikshald «sønder 
på» i byen. Gift 2 gange iflg. Fays stamtavle, a) . . . .  med 
Else Marie Justdtr. Randers, født . .. ., død i Fr.hald 6/2 
1740. b) i Skjeberg 27/9 1742 med Magdalene Braun, født



........død hos sin søn på Moss 14/3 1772. Børn: a) Ma*
garete*Agnete, b) Just, hvis efterkommere er de i Norge 
nulevende personer med familienavn Gude, c) Nicolai An* 
dreas, d) Peter og e) Johannes. Disse 3 sidste har ingen 
mannlige efterkommere.

7. Nicolai Christian, født . . . . .  død i Fredrikstad (Norge) 
. . . .  1737. Gift i Fredrikstad 23/6 1730 med Giertrud 
Maria Johannesdtr. Bierring, født . . . .  1705, død i Fr.stad 
13/7 1773. Deres børn er: a) Nicolai Ernst, b) Johannes 
Christian, c) Friderich Petter og d) Jonathan, der døde kun 
8 uker gml. 10/4 1737. Et barn er begr. 1743.

8. Ernst Albrecht, født 11/12 1701, død i Trondheim . . /7 
1769. Han nevnes i Roskilde katedralskoles protokoller 
første gang 16/5 1713. Til de Friisers legater er han inn* 
skrevet 1/8 1717. Han er dimittert fra Roskilde skole til 
Kjøbenhavns universitet 20/7 1720, 20 år gml. Han sees 
som fullmektig på Hafslund gods i Skjeberg (Norge) 1724, 
og som konst. sorenskriver i Ide og Marker 1740; blev 
derefter stabssekretær ved den nordenfjeldske generalkom* 
mando og bodde i Trondheim. Han siges å være den eneste 
av de 6 brødre, «der har lagt sig efter Studia, hvormed hånd 
kand være Kongen og Landet til Tieneste». Gift 2 gange: 
a) i Fr.stad 11/2 1745 med Siri Smith, født . . . . ,  død i 
Trondheim 28/5 1745, b) 24/5 1746 med Maren Dop
Europpidan, født i Værdalen 28/11 1720, død ........Børn:
a) Sine Margarethe, b) Johan Friedrich, c) Ulrikke Eleo* 
nore, d) Hans Nicolai, e) Peter Christian Helm, f) Thomas 
Collin, g) Maren Lobes, h) Anna Dorothea, i) Antonette 
Frederikke k) Antonette Ferdinandine, 1) Georg Fredrik 
og m) Elisabeth. De her anførte mannlige linjer er utdød.

9. ? Michael, født ........død . . . .  Iflg. Sjællandske reg. er
han matros og får 20/5 1720 bevilling til å være sin egen 
værge. Da ritmester og tolder Nicolai Gude døde ca. 1720, 
er det sandsynlig, at denne Michal er hans søn.

10.—13...........................................  ukjente.



Kgl. fullm. Fay’s stamtavle over de 2 grene: rektor Hans 
Gude og stabssekretaer Ernst Gude, beror i Statsarkivet i Oslo. 
En utskrift av samme er i Flensburger Stadtarchiv blandt «die 
Möller’sehen Genealogischen Tabellen».



DEN D A N SK E GREN  

avsluttende med domprost Gude i Roskilde.

Denne gren er betegnet med bokstavet B foran generations« 
tallene. Disse er i forhold til Rendsburger*stammen.

B IX. Niels Gude
født . . . . .  død før 17/9 1717. G i f t ..........

Om hustruen vites kun at den i 1809 avdøde etatsråd og kgl. 
livmedicus Guldbrand, født i Nykjøbing, Falster, 26/7 1744, 
var beslektet med hende.

Børn:
1. Jacob Nielsen Gude. Se B X  a.
2. Niels Gude. Se B X  b.

Iflg. et i kgl. fullm. Fay’s efterladenskaper foreliggende 
brev av 1878 fra domprost Gude var de 2 ovennevnte 
brødre.

B X  a. Jacob Gude (Niels’ søn).
I enkelte protokoller er skrevet Jens iste«

detfor Jacob; født ........død . . . .  ca. 1748; skibskaptein ved
«Vestindiske og Guinesiske Compagni». Skib «Jægersborg 1». 
Capt. Jacob Gude fik sjøpass i Kjøbenhavn til Guinea og Vest* 
indien 12/5 1747. I troperne må han være død, thi komman* 
doen blev der overtatt av Ole Erichsen, som kom med skibet fra 
Guinea til Vestindien i januar 1749 medførende 160 slaver. 
Skibet hjemkom til Kjøbenhavn 8/7 1749. — Gift i Kjøbenhavn 
(Hellig Geist k.) 3/11 1745 med Bente Margrethe Henrichsdtr.,



også kaldt Jakobsen i enkelte protokoller; født . . . død . . . .  
Iflg. bevilling av 6/6 1749 får «Jacob Gudes efterleverske Bente 
Margrete sidde i uskiftet bo, inntil børnene biir 18 Aar». 
Iflg. skifte var der da 2 børn, den ene 3 år og den anden 2 år 
gml. Skifte er undertegnet av «N . Gude» og av enken. Der er 
ingen våbensignatur, kun et lakksegl med N. G. sammenslynget. 

Børn født i Kjøbenhavn:
1. Henrik Jacobsen Gude, døpt i Hellig Geist k. 15/8 1746, 

død (iflg. domprost Gude) 30/1 1803. Mulig er han den 
samme hvorom det står i kirkeregnskaperne for begravelser 
innen St. Nicolai sogn i Kjøbenhavn (Rådhusarkivet s. s t .) : 
«1780 1/7 kiøbte sig denne begravelse for kirkens regning 
— af Henrich Jacobsen Gude — bager i Lundbye, sviger* 
søn av Johan Jansen», iflg. kvitteringen på skiødet betalte
han «for samme 50 Rdl. for alt so m .......... begravelse kirken
tilhørende».

2. Niels Jacobsen Gude, døpt i V. Frelsers k. på Christians* 
havn 19/8 1747, død . . . .

B X  b. Niels Gude (Niels’ søn)
født 17/9 1717 (o: efter sin fars død); død 

i Kjøbenhavn 26/1 begr. 31/1 1782; blev proviantskriver ved 
det kgl. hoff, senere hoffproviantforvalter. Om sommeren lå 
hoffet på Frederiksberg, hvor hoffproviantforvalteren da også 
måtte være. Nogle år efter at han havde tiltrådt sit embede, til* 
stod kongen ham den såkaldte «Jæger*Ret», d. v. s., han fik 
halsen med brystet samt hornene av alt det vildt, som levertes 
til hoffet. Ved salg og ombytning av disse varer, innkom så 
meget, som han havde betalt for sit hus (dette blev senere solgt 
for 2900 Rdl.). Inntil 1761 havde de boet tilleie i huset på hjør* 
net av Knabrostrædet og Nybrogd., som da kaldtes Fiskerhuset, 
like ved slottet; derefter kjøptes et lite hus i Vigantsgd. eller 
som den også kaldtes N y Vestergd., like ved det såkaldte 
«Prindsens Palais». Sønnen Jacob skriver, at «i 1769 opførte 
min fader en ny 2den Etage til Gaarden; men uagtet vi beboede 
dette Hus ganske alene, saa at Gadedøren, som altid var en 
Sikkerhed, stod bestandig lukket, saa boede mine Forældre dog



der for en meget taalelig Pris». Ved den forandring, som skete 
ved hoffet 1770 under det Struenseeske ministerium ophørte alle 
sportler, og alle betjentene kom på en fast bestemt løn. Gift 
2/10 1750 med Christine Due, født i Kjøbenhavn 15/1 1720, 
død s. st. 13/7 1797; — datter av Haagen Due, der i sine yngre 
år var i Commissariats«Collegiet, men levet senere av nogle an« 
seelige parter, han eiet i Kjøbenhavns såkaldte «Pramlaug». Ved 
brannen i Kjøbenhavn 1728 mistet han sin gård i Springgd. 
Han døde . . . .  1734. Hans far Niels Due fo’r med sit eget skib 
på Island, og døde der i en havn. «Familien Due havde i en 
rekke av mange år været bosatt i Danmark og havde i sit signet 
ført 3 duer. Familien der er uddød.» — Da Christine Due tid« 
lig mistet sine forældre, stod hendes bryllup i Tikjøb preste« 
gård i Sjælland hos prost Rasmus Henrichsen Garboe, hvis 
hustru Charlotte Sophie Lindeman var hendes sléktning.

Børn født i Kjøbenhavn:
1. Niels, født 6/7 1751, død 15/8 1751.
2. Niels. Se B XI a.
3. Jacob. Se B XI b.
4. Haagen, født 2/4 1756, død s. st. 27/5 1800. Hoffkasserer. 

Han sees å ha kommunisert i Slotskirken i 1783. I Justits« 
råd Jacob Gudes optegnelser står: «D a Branden paa Chri« 
stiansborg slot 26/2 1794 indtraf havde mine da levende 
4 Brødre Værelser paa Slottet. Ilden var dog i Forbygnin« 
gen, mens de havde sine Værelser i Sidebygningen ind til 
Slotsgaarden og ud til den Del av Tøihusbygningen, hvor 
Det store Kgl. Bibliothek og Kunstkammeret var og endnu 
er. Min Broder Hof kassereren, som havde Værelser i Linie 
med Zahlkammeret, savnede efter Branden en Del av sine 
Eiendele, som var udbaaret af Folk, han ikke kjendte; Bøger 
f. ex. og sligt som man ikke fik at vide, hvor det blev av, 
skjønt han saa det kom ud.»

5. Johanne, døpt i Slotsk. 12/2 1758, død 12/10 1760, (1% 
år gml.).

6. Friedrich, døpt i Slotsk. 20/10 1759, død 13/4 1769, (9 år 
gml.).

7. Christian, døpt i Slotsk. 9/9 1761, død 25/6 1795, (35 år 
gm l.); fullmektig i hoffproviantskriveriet.



8. Johannes, døpt i Slotsk. 14/10 1763, død 29/2 1804, (41 
år gm l.); fullmektig ved hoffet, senere pensjonist.

9. Johanne, døpt i Slotsk. 6/6 1764, død . . . .  efter 1782, før 
1799; hun bodde hos mosteren prostinne Anna Sabine Kier* 
ulf, født Due, «der som enke flyttet inn til byen; men ophørte 
ved Johanne’s død å holde husholdning»; prostinnen døde 
26/12 1799.

10. Christiane Marie, født . . . .  1768, død 23/11 1770, (2% 
år gml.).

B  X I a. Niels Gude (Niels’ søn)
født i Kjøbenhavn 10/10 1752, døpt i 

Hellig Geist k. 14/10 s. å.; død s. st. 16/9 1825; hoff*proviant< 
forvalter og kammerråd s. st.; gift (St. Nicolai k.) 25/11 1783 
med Cathrine Marie Wahlbom, født 4/6 1759, død i Kjøben* 
havn 8/12 1826, — datter av Hendrich Wahlbom og Kristine 
( ?  Cathrine) Maria Ludwigsen.

Børn født i Kjøbenhavn:

1. Niels Henrik Gude, født 8/9 1784, død i Fredericia 6/7 
1840; stud. Kjøbenhavns Borgerdydsskole 1800; cand. theol. 
med laud 1803; overlærer ved Gratisskolen 1805; cat. v/ 
Trinitatis k. i Kjøbenhavn 6/1 1809; ordinert 4/10 s. å.; 
hospitalsprest v/ «Abel Cathrines Boliger» 29/4 1812; fik 
rang med Kjøbenhavns sognepr. 25/1 1817 tillige prest v/ 
Tugthuset på Christianshavn 25/3 1818—31/12 1828; sogne* 
prest v/ Michaelis k. i Fredericia fra 2/6 1830. Gift 2 gange: 
a) i Kjøbenhavn 8/9 1813 med Marie Elisabeth Thomsen, 
født i Vordingborg 20/5 1767, død i Christianshavn 23/7 
1830 uten børn, — datter av Gregor Thomsen (Thombsen), 
ritmester, født 1736, død 1776, og hustru Anna Margaretha 
Fischer, født 1738, død 1812, — b) i Kjøbenhavn 5/6 1831 
med Johanna Charlotte Boeck, født i Kjøbenhavn 1/11 
1802, død i Schleswig 27/3 1841 uten børn, — datter av 
Christian Carl Boeck, justitsråd, foged i Elbo, Holmans og 
Brusk herreder (Ribe stift) og hustru Anna Elisabeth 
Buchhave.



B XI b. Jacob Gude (Niels’ søn)
født 3/6 1754, døpt i Hellig Geist k. 

6/6 s. å., død s. st. 10/10 1810 ved en pludselig død. Domprost 
Gude havde et manuskript av 1808 av Jacob Gudes egne op» 
tegneiser om sig og sin familie; i dette står bl. a. «Sommeren 
1769 og Vinteren derpaa var den sidste, da Civile bar Kaarde 
uden ved en eller anden Høitidelighed; jeg havde da alt længe 
været kjed av min, som i sig selv kun generede. Den 20/7 1769 
blev jeg indskreven blandt Studentene, mine Studier var især 
Lovkyndighed. 1/3 1774 blev jeg valgt til ordentlig Medlem af 
det juridiske practiske Selskab. Som Volontair i Cancelliets 
Archivcontoir havde jeg i lighed med Copisterne at indføre i 
Registrantene alle Expeditioner, som Bestallinger, Testamenters 
Confirmationer m. m. Da Indfødsretten udkom 29/1 1776,
blev jeg foreslaaet av Cancelliet at udfærdige disse Breve mod 
150 Rdl. aarlig Løn, (Lehnsskrivere havde med Adeliges Na* 
turalisationsbreve at bestille); 10/5 s. Å. blev jeg udnævnt til 
Cancellisekretair, kun 22 Aar gammel.»

Han blev 15/10 1783 sekretær ved general*kirke*inspektions* 
kollegiet; efter dettes ophevelse utnevntes han 30/11 1792 til 
sekretær i Collegia de cursu Evangelii promovendo og inspek* 
tør ved Vaisenhuset; 26/10 1798 fik han titel av virkelig kan* 
celliråd og 25/4 1809 av virkelig justitsråd. Gude omtales i 
«Exners Efterretninger om det Kgl. Vajsenhus» som «en sam* 
vittighedsfuld Embedsmand, der stedse vaagede med største 
Omhu over, hvad der var ham betroet, og ved forskjellige Lei* 
ligheder viste, at han intet frygtede, naar det gjaldt om at hævde 
den Stiftelses Rettigheder, hvis Vel altid laa ham paa Sinde.» 
Gift 13/7 1785 med Helene Marie Jork, født . . . . .  død i Kjøben* 
havn 25/9 1828.

Børn født i Kjøbenhavn:
1. Niels Andreas (Jacobsen), født . . . .  ca. 1786, død s. st. 

15/10 1808, 22 år gammel.
2. Christine Marie, født . . . .  ca. 1787, død i Broust, Jylland, 

7/11 1871, 84 år gammel, hos sin søstersøn, prest til Broust* 
Svenstrup, Hjøring amt, Ludvig Jacob Marius Ulricus 
Thomsen.

3. Christian (Jacobsen), født ........død . . . .  ung.



4. Albert Peter. Se B XII.
5. Anna Sabina, født . . . .  ca. 1793, død . . . .  1837; hun sees 

i 1807 innskrevet i Det adelige Jomfrukloster Støvrings* 
gaard i Aarhus stift; gift i Kjøbenhavn (Vor Frue k.) 22/2 
1823 (30 år gml.) med Andreas Petter Thomsen (42 år gml.), 
født ca. 1781, død . . . . ;  assessor, justitiarius i lands*over* 
samt hoff* og statsretten, konferensråd. Deres søn er den 
foran (se 2) nevnte prest til Broust, født i Kjøbenhavn 
16/7 1824.

B X II. Albert Peter Gude (Jacobs søn)
født i K.havn 1/8 1789, død s. st. 

4/10 1870. Herredsfoged i Arts* og Skippinge herred, Sjælland, 
etatsråd, birkedommer ved grevskapet Holsteinborg, senere by* 
foged i Slagelse. Gift 2 gange — a) . . . .  1819 med Louise 
Henriette Thomsen, født 17/8 1792 ? 93, død i K.havn 5/3 1825, 
(«31 år gammel»), — datter av Ludwig Henrich Thomsen og 
hustru Ingeborg Ulrica . . . .  — b) . . . .  med Petrine Birgitte 
Hansen, født . . . .  1804 ? 06, død i Kalundborg 11/1 1851 («45 
år gammel»).

Børn i I. egteskap:
1. Ludwig Jacob Mendel. Se B XIII.
2. Maria Ulrike, født i ? Nakskov . . . .  1821, død 24/8 1873, 

gift 16/10 1846 med Ludvig Gunther Manthey, født . . . .  
1797, død 26/8 1876; cand. jur. 13/4 1818, var som ung 
auditør i Rendsburg; tilsidst etatsråd i Danmark; — søn 
av Johan Georg Ludwig Manthey, professor og etatsråd i 
Gliickstadt, født 3/6 1769 i Gliickstadt, død i K.havn 19/1 
1842 og 1ste hustru Augusta Gunther, der døde i 1806 —.

3. Peter Friedrich Christian, født 10/6 1823, død i Vestindien 
31/5 1855 (32 år gammel), blev begravet s. st. på Fredrik* 
sted kirkegård; på gravstenen står: «1823—1855. Død i 
det fremmede Land langt fra Slægt, Hustru og Barn», samt 
et skriftsprog. Han var først styrmann, deltog senere som 
månedsløitnant i krigen med Tyskland 1848—51; blev 
skibsfører i 1851. Gift . . . .  med Georgine E. I. Thaning, 
født . . . . .  død . . . .  De havde kun 1 barn, o: en datter, 
Nanna Louise Henriette.



4. Louise Henriette, født . . . .  1824, død . . . .  1828.
Børn i II. egteskap, døpt i Kalundborg:

5. Julie Elise, født ___ 1830, død ---- ; gift i Kalundborg
med Dr. Weslew.

6. Albert Valentin, døpt 21/11 1832, død 13/1 1834.
7. Anna Augusta Christine, døpt 12/7 1834, død . . . .
8. Ida Charlotte, født 7/6, død 10/6 1836.
9. Albert Valentin, født 5/8 1840, død ........gift . . . .  Ut*

vandret til Amerika; civilingeniør i Leonville, Kentucky.
10. Vilhelm Lorentz, født 17/6 1843, død . . . . .  gift . . . .  Ut* 

vandret til Amerika; arkitekt s. st.

B XIII. Ludwig ]acob Mendel Gude (Albert Peters søn)
født i Rude v/ Hol* 

steinborg 23/4 1820, død i Roskilde 20/5 1895; stud. Slagelse 
1837, cand. theol. med laud 1844; lærer ved Christianshavns 
Borgerdydsskole 1844, tillike notarius ved theol. embedseksamen 
og manuduktør; kap. 23/4 1847; prest i Hunseby (Lolland* 
Falster) 3/7 1848, blev ordinert 26/7 s. å.; sogneprest i Roskilde 
domkirke 23/3 1866, domprost s. st. Gift 3/6 1846 med Marie 
Henriette Amalie Meinig, født i Nøddebo 25/7 1820, død i 
Roskilde 6/7 1894 — datter av Herman Carl Meinig, justitsråd, 
birkedommer i Kronborg distrikt og Hellebæk birk, og hustru 
Elsabe Georgine Dideriksen.

Børn født i Hunseby på Lolland:
1. Louise Henriette, født . . . .  1847, død i Kjøbenhavn . . . .  

1915, ugift.
2. Anna Elisabeth, født 17/8 1849, død . . . . .  gift 12/5 1874 

med Johan Peter Bernt Wedel, født 24/2 1847, død . . .  .; 
cand. jur.; undernotar i Kjøbenhavn.

3. Herman Albert, født . . . .  1851, død . . . . .  begr. i Roskilde 
28/4 1868 (16 år gml.).

4. Karen Maria, født 11/1 1853, død . . . . ;  gift i Roskilde 
25/2 1881 med Alfred Sveistrup Poulsen, født 14/1 1854, 
død i Viborg 26/1 1921. Prest ved Set. Hans Hospital; 
domprost i Roskilde 1896; biskop i Viborg 1900. 2 sønner 
og 2 døtre.

5. Emma Dorothea, født . . . .  1855, død . . . .  1860.



6. Marie Christine, født 22/11 1856, død . . . . ;  gift i Roskilde 
23/9 1886 med Julius Severin Vilhelm Gram Hansen, cand. 
jur., kontorchef. Ingen børn.

7. Hans Christian, født . . . .  1860, død . . . . .  begr. i Roskilde 
28/4 1868 (8 år gml.).

Domprost Gude skriver, at: «denne danske gren vil på mann« 
siden ende med mig, da jeg i 1868 på én dag fulgte begge mine 
sønner, den ene 16 år, den anden 9 år gammel, til graven. Vel 
leve to yngre brødre av mig; men de er som ingeniører gået til 
Amerika, hvor de har stiftet familie og vil forblive. Av mine 
4 døtre (en femte døde i en ung alder) er 2 gifte med dygtige 
og anseete menn.»

(Brevet er skrevet før den yngste datters giftermål).



A N M ER K N IN G ER  :

Ad side 48.
Kjøbmann i Flensburg Hans Petersen og hustru Catharina 

Schrøders børn, der kaldte sig Gude efter sin stedfar Christian 
Gude, VII e, er følgende:

1. Peter. Se VIII.
2. Magdalena, fø d t ........død . . .  .; gift med Wilhelm Mandix

i Flensburg. (Ingen børn).
3. Maria, født 9/2 1663, død . . . . ;  gift 8/5 1685 med Hans 

Jebsen, født . .  martini 1663, død 20/6 1740; borgermester 
i Flensburg — søn av Friedrich Jebsen, prest i Stedesand —. 
Deres datter Maria Margaretha blev gift med sin fetter 
Hans Christian Gude. IX 1.

V III Peter Petersen Gude,
fø d t ........«begr. auf der Compagni»

iflg. Flensburg St. Marien k. 3/9 1717; kjøbmann i Flensburg; 
gift . . . .  med Anna Lange, født 12/1 1661, begr. i Flensburg 
19/3 1709, — datter av Georg Lange, født i Flensburg 25/11 
1626, død s. st. 12/2 1672; immatr. Jena 29/6 1647, diacon 1655, 
pastor St. Marien k. i Flensburg 4/9 1667 og hustru Lucia 
Strickers.

Børn født i Flensburg:
1. Hans Christian. Se IX  1.
2. Jürgen. Se IX  2.
3. Anna Catharina, døpt 8/10 1685, død 30/11 1765; gift . .. . 

med Carsten Strickers.
4. Magdalena, født 1/10 1687, død 15/6 16% (? ) .
5. Hanna, døpt 6/1 1692.



IX  1. Hans Christian Gude,
født i Flensburg 27/11 1677, død 

i Maribo (Lolland) 10/10 1727, begr. i Flensburg St. Marien k., 
kjøbmann i Flensburg; gift 2/9 1709 med Maria Margaretha 
Jebsen, født 13/7 1690, død 11/1 1762, — datter av Hans Jebsen 
og Maria Petersen (Gude). Se (V II) 3.

Børn født i Flensburg:
1. Johan Georg, født 7/12 1719, død omkr. 11/3 1720.
2. Johan Christian. Se X. 1.
3. Anna Eleonora, født 19/5 1728, død . .. .; gift i Flensburg 

6/5 1763 med Johan Lysius, byfoged s. st.

IX  2. Jürgen Gude,
født i Flensburg . . . .  ca. 1680, død i

Trondheim, Norge..........1719, 39 år gml., kjøbmann i Trond*
heim, tok borgerskap s. st. 1715; gift , . /8 1713 med Susanna
Maria Jansens også kaldt Friis, f ø d t ........død ..........— datter
av Joh. Jansens, kjøbmann i Trondheim.

Av børn vites kun:
1. Peter. Se X. 2.

X  1. Johan Christian Gude,
født i Flensburg 25/6 1722, død i 

Friedrichstadt 26/6 1782, volontør i det tyske kammerkancelli; 
kgl. dansk kammerassessor 3/5 1756, var fyrstl. Gliicksb. hoff* 
råd, herredsfoged og kammerinspektør til 1768, i hvilket år han 
nedla sit embede og reiste til Friedrichstadt; gift s. st. 14/9 1757
med Christina Dorothea Schemann, født ........død . . . .  1787,
— datter av Peter Schemann1), født i Pretz 27/11 1699, død 
i Lunden 30/9 1763, pastor s. st., gift i Tønning 11/8 1729 med 
Anna Margaretha Ovens, født 20/11 1698, død 8/12 1766 —. 

Børn:
1. Friedrich Henrich Wilhelm, født 9/7 1759, død 16/6 1761.
2. Carl Henrich Ernst, født 15/11 1760, død 22/1 1761.

1) Søn av Martinus S c h e m a n n ,  Kgl. fyrstl. postmester i Pretz og Catha* 
rina N i s s e n  — datter av prost Johann N i s s e n .



3. Henriette Caroline Louise, født 17/1 1763, død i Tating 
26/2 1800; gift 9/1 1784 med Herman Andreas Richardi, 
født i Tating 31/7 1744, død s. st. 14/5 1799; landpenning* 
mester i vestre del av Eidersted; rådmann; lensmann; in* 
spektør «der octroyierten Køge»; bodde på Hochdorf i 
Tating, — søn av Jacobus Richardi, diacon i Tating —.

4. Sophia Friderica Wilhelmina, født 27/2 1765, død i Flens* 
burg . . . .  1772.

5. Friderica Henrietta Wilhelmina, født 24/9 1767, død 3/9 
1793; gift 31/8 1788 med Johan Boé, født i Tønning 29/5 
1763, død 2/12 1809; prest i Kummendich 1788, i Kappel 
1796-1809.

X  2. Peter Jørgensen Gude,
født ca. 1716, død i Trondheim 3/6 

1758; kjøbmann s. st.; gift 2 gange — a) 19/9 1742 med Mar* 
grethe Christiansdtr. Brandt; — b) 26/8 1750 med Elen Karstens* 
dtr. Tostrup, født ca. 1724, død 1/7 1806.

Børn født i Trondheim:
I I. egteskap:

1. Johan, døpt i Domkirken 10/10 1743, død . . . .  1743.
2. Hans Christian, døpt i Domkirken 28/1 1745, død . . . .



Av den efterfølgende familie med navn Gude sees nogle bo« 
satt i Larvik, Norge, siden 1835. Nogen forbindelse mellem 
denne familie og Rendsburgerne er ikke funnet; mulig 
er den av den forannevnte Flensburger«familie Hans Petersens.

XII Peter Jørgensen Gude,
født . . . . .  død . . . . ,  «boelsmann» 

(o; eier av en bondegård) i Arendrup (Bedsted sogn, Slesvig), 
bryggerkarl; gift i Kjøbenhavn (Trinitatis k.) 8/11 1805 med 
Anna Borup.

Børn:
1. Anne Kristine, født 13/5 1806, død 4/9 1880.
2. Magdalene, født 3/5 1813, død 7/7 1883; gift . . . .  med 

Carl Edvard Pallesen, født 5/4 1819, død 12/5 1879, skor« 
stensfeier i Næstved (Sjælland).

3. Mathias. Se XIII.
4. Jørgen Christian, født i Ahrensdorf ( =  Arendrup), Sies«

vig...........  død i Larvik, Norge, . . . .  1868; konfirmert i
Kjøbenhavn; ølbrygger. I 1835 oprettet en hr. Seeman et 
bryggeri i Larvik og tilkaldte fra Danmark Gude som fag« 
mann. I. C. Gude oprettet senere eget bryggeri i Kongens 
gate 17 i Larvik. Øllet fra dette bryggeri blev gjerne kaldt 
«Larviks Gudedrikk». Bryggeriet blev nedlagt i 1860. 
Gude gjorde meget for byen og kommunen og var tilsidst 
kæmner s. st. Gift i Larvik 19/7 1845 med Anne Marie 
Smith, født i Arendal ca. 1803, død . . . .  Ingen børn.

5. Hanne Kristine, født 7/3 1818, død 9/3 1880.

XIII. Mathias Gude, (Peters søn)
født 15/4 1814, død St. Croix . . . .  1847;

skibstømmermann i Kjøbenhavn; gift . . . .  med ..........
Børn:

1.? Sofie Marie Magdalene, født 27/2 1834, død . . . .  efter 
1896, gift 27/12 1856 med Andreas Christian Riis, der fra



29/8 1848 fik bevilling at kalde sig Riis=Lowson, født 12/4 
1827, død . . . .  i Vestervigs prestegård, Thisted, Danmark. 
Cap. i Emmerslev 8/1 1857; riksrådsmann høiskole Bro» 
rup 1869.

2. Johannes. Se XIV.
3. Josephine Magdalene, født i Kjøbenhavn 15/6 1845, død

........ gift . . . .  med . . . .  Smith i Kjøbenhavn, født . . . . ,
død . . . .  En søn «Hans Gude Smith» bor i Kjøbenhavn.

XIV. Johannes Gude (Mathias’ søn)
født i Kjøbenhavn 5/5 1838, død i Larvik 

20/2 1893, skibsfører. Han blev opfostret hos sin onkel ølbryg» 
ger I. C. Gude i Larvik, se XII 4. Efter 24/11 1876 å ha red» 
det besetningen på det i Nordsjøen forulykkede tyske skib 
«Cito» fik han av den tyske keiser Wilhelm I en marinekikkert, 
der har på lokket en oval sølvplate med inscriptionen: «W ir Wil» 
helm, von Gottes Gnaden, Deutscher Kaiser, König von Preus» 
sen, bewilligen dem Führer der norwegischen Bark «Sinken» 
Captain Gude für beieistete Hülfe zur Rettung der Besatzung 
des am 24ten November 1876 auf See verunglückten deutschen 
Schiffe «Cito» diese Anerkennung.» — Gift . . . .  med Louise 
Sørensen, født ca. 1839, død i Larvik 21/1 1925 (86 år gml.).

Barn født i Larvik:

XV. Jørgen Christian Gude,
født 6/12 1861, død s. st. 18/9 

1928, tobakshandler s. st. Gift . . . .  med Helma Bryn, født . . . .  
1866, død 24/2 1900.

Børn født i Larvik:

1. Eivind, født 7/1 1892, død . . . .  1917, ugift.
2. Johannes, født 5/8 1896, død . . . .  1898.



R E G I S T E R
over døpenavne på personer med familienavn Gude.

Side
Abel (Abelke =  Abigail) 12, 57—60,

62, 67, 71, 76, 93, 95. 97, 100
Abel Margaretha ......................... 104
Abigail Catharina.................  101, 103
Agathe ............................................ 40
Agneta ............................................ 76
Agnete Margrethe ......................... 122
Albert Peter ................................  130
Albert Valentin ............................. 131
Andreas ....................................  51, 52
Andreas Friedrich ......................... 65
Andreas Michael .............  19, 52, 75
Anna (Anche) 14, 37, 51, 54-56, 62,

66-70, 75, 76, 94, 95, 98
Anna Augusta Christine .............  131
Anna B arbara ...........................  72
Anne Beatte ................................  90
Anna Bolilla ................................  45
Anna Catharina (Cathrine) 39, 45, 75,

100, 111, 122, 133
Anna Christiane........................ 44
Anna Christin(a)e .........  75, 100, 136
Anna Dorothea ............................. 123
Anna Eleonora ............................  134
Anna Elisabeth .............  39, 45, 131
Anna Elsabe ................................  101
Anna Hedwig ................................  74
Anne Kierstine ............................. 90
Anna Magdalene .................  42, 110
Anna Magdalena Lucia .......... 54, 55
Anna Margaretha .. 67, 110, 117, 119
Anna Maria ............................  48, 53
Anna Maria Margaretha .............  65
Anna Sabina ................................  130
Anna Sophia ................................  63
Antje ............................................ 69
Anton ............................................ 70
Antonette Ferdinandine .............  123
Antonette Frederikke .................  123
Antonius ....................................  56
August Friedrich ......................... 113

Side
Barbara ........   72
Barbara Lucia (Christina?).........  55
Bartholomeus ........................  62, 63
Beate»Hedwig ................................  104
Beneke ........................................ 16
Bernhard (Bernd) ......................... 64
Bertholdus .................................... 16
Birgitte .......................................  77
Burchard .................................... 112

Carl August Ernst ........................  113
Carl Henrich Ernst ..................... 135
Carsten .............  23, 32, 34, 53, 60, 76
Catharina (Cathrin(e)) 17—19, 36, 37, 

48, 50, 56, 58, 62-64, 66, 68-71, 
73, 76, 79, 93, 95, 96, 98, 99

Catharina A b iga il.................  100, 101
Catharina Christina ..................... 98
Catharina Dorothea ..................... 65
Catharina Elsabe ..................... 53, 54
Catharina Hedwig ................. 98, 113
Catharina Ida ................................  63
Cath(a)rin(a) Marg(a)reth(e) 40, 105
Cathrin Marie ..................... 12, 41, 42
Cathrine Wilhelmine .................  55
Christian 12, 20, 38, 42, 48, 68, 69, 

74, 103, 109-111, 127, 129
Christian Albrecht ..................... 54
Christian Hinrich ......................... 63
Christian Jürgen ........................  73
Christiane Marie ........................  128
Christine .......................................  54
Christine Hedwig Henriette . . . .  113
Christine Hedwig Margarethe .. 114
Christine Marie ............................  129
Christoph ............................  20, 63, 64
Clara ...............................................  75
Claus 10, 12, 15, 16, 18, 19, 23, 30, 31, 

34, 39, 40, 49, 57-59, 62, 66-70, 73, 
76, 92-96, 98, 99, 101, 103, 109-111 

Claus Friedrich ............................  107



Side
Claus Hinrich ................................  69
Conrad ........................................ 16
Conrad Friedrich ......................... 111
Caecilia (Silia, Silla, Sylke) 31, 32, 36, 

37, 40, 56, 58, 59

Detleff (Detlof). . . .  17, 45, 73, 74, 76
Diderich ........................................ 119
Dorothe Maria ............................  122
Dorothea ................................  39, 69
Dorothea Benedicte ..................... 45
Dorothea Catharina Hedwig . . . .  42
Dorothea Helena Elisabeth.......... 113
Dorothea Magdalena .................  66

Eivind ...........................................  137
Elias .......................................  86—88
Elisa ...............................................  88
Elisabeth (Elsabe, Elsebet) 19, 35, 52, 

66, 87, 98, 103, 123 
Elisabeth Antoinette Christine . . 114
Elisabeth Margaretha .................  114
Else ...............................................  68
Else Marie .................................... 86
Emma Dorothea............................  131
Engel (Engelke)...........................51, 80
Erich ...........................................  89, 90
Ernst Albrecht ............................  123
Eva ...............................................  76

Frentz ...........................................  15
Friedrich (Frederic) ..................... 127
Friedrich Christian .................  65, 90
Frederic C onrad............................  20
Friedrich Henrich Wilhelm.........  135
Friedrich Ludwig ........................  41
Friedrich Petter ............................  123
Friedrich Thomas .. 11, 48, 111, 112
Friederica Amalia ......................... 45
Friederica Carolina Eleonora . . . .  113 
Friderica Henrietta Wilhelmina . . 135

Gabriel .................  33, 93, 95, 98, 108
Georg Adolph ............................  65
Georg Fredrik ............................  123

Side
Haagen ............................................ 127
Hanna ............................................ 133
Hanna Kristine ............................  136
H a n s .........  14, 30, 55, 56, 60, 66-70,

72, 73, 122
Hans Christian ..................... 132—135
Hans Georg ................................  96
Hans Jacob ......................... 118, 119
Hans Jürgen ................................  19
Hans Nicolai ................................  123
Heine ............................................ 14
Henneke ....................................  15, 30
Henning ............................  16, 50, 51
Henrich (H(e)inrich) 42, 53, 64, 67—70, 

73, 80-86, 95, 97, 98, 102, 103, 
105-107, 126

Henrich Christian .........  65, 95, 113
Henrich Ludwig ..................... 42, 45
Henrich Peter ..................... 100, 111
Henriette Caroline Louise .......... 135
H.—»— Elisabeth Anna Catharina 114
Herman ....................................  87, 88
Herman Albert ............................. 131

Ida Charlotte ................................  131
Ida Hedwig ................................  101
Ida Magdalena ............................. 100
Inge ...............................................  19

Jacob .............  37, 55, 56, 60, 62, 64,
119, 125, 127, 129

Jacob Christoph ......................... 63
Jacob Henrich .............  64, 112, 113
Jacob Michael ............................  65
Jacob Wilhelm ............................  55
Jens ....................................  80, 88, 90
Jens Nicolai ................................  20
Joachim . . . .  10, 23, 32, 33, 36, 37, 56
Johann .........  14—16, 19, 30, 40, 42,

67-70, 73—75, 109, 110, 119, 135
Johann Andreas ......................... 52
Johann Christian . . . .  75, 111, 112, 134
Johann Claus .................................. 111
Johann Friedrich ..........................  123
Johann Gabriel ..................... 100, 101



Side
Johann Georg ........................  52, 134
Johann Georg Peter .....................  113
Johann Hinrich ............................. 41
Johann Mathias ............................  64
Johann Michael ............................. 40
Johann Tonnies ............................. 66
Johanne ................................  127, 128
Johannes .. 16, 93, 109, 123, 128, 137
Johannes A n dreas......................... 122
Johannes Christian ......................  123
Jonathan .........................................  123
Josephine Magdalene .................  137
Julie Elise ...................................... 131
Just ................................................. 123
Jü rgen ......................... 60, 68, 133, 134
Jorgen Christian....................... 136, 137

Karen Marie .................................. 131
Kay ...............................................  18
Kay Friedrich ................................  18

Lorentz ................................  23, 38, 40
Lorentz Nicolaus ......................... 41
Louise ............................................ 70
Louise Henriette..............................  131
Ludvig Jacob Mendel .......... 130, 131

Magdalena .. 18, 50, 51, 64, 133, 136
Magdalena Anna ......................... 100
Magdalena Margaretha.................  63
Magdalena S iby lla ......................... 45
Malene ............................................ 92
Marcilius ....................................  80, 81
Marcus, se Marx.
Marcus Hinrich ..................... 54, 55
Maren .............................................  123
Margaretha (Margret(e) 18, 34, 35, 49, 

53, 56, 66—70, 72, 73, 94, 101,
109, 119

Margarethe Agnete .....................  123
Margarethe Anna ......................... 103
Margaretha Catharina .................  75
Margaretha Christina .................  103
Margaretha Dorothea . . . .  72, 74, 111
Margaretha Elisabeth (Elsabe) 97, 99,

101

Side
Margaretha Engel ........................  100
Margaretha H edw ig..................... 54
Maria (Marie) .........  81, 83, 84, 133
Maria Amalie ................................  47
Marie Christine ............................  132
Maria Elisabeth ............................  47
Maria Margaretha ........................  65
Marie U lrikke................................  130
Marike ...........................................  18
Marquart . . . .  22, 38, 40, 41, 46, 48
Marten .................................... 14, 15
Marx (Markus) 19, 31, 51, 68, 70, 99
Marx Claus .................................... 54
Mathias .................  118, 119, 136, 137
Melchiet (Melchior) .................87, 88
Metta Catharine ............................  42
Metta Dorothea............................  41
Mich(a)el 10, 22, 23, 30-32, 34, 38, 

42, 44, 45, 48-53, 58-62, 66, 70-77, 
79, 89, 90, 93, 101—103, 123

Michael Carl ................................  19
Michael Christoph(er) ............. 20, 54
Michael M arquart........................  53
Michael Thomas ..................... 96, 100
Michael (Ulrich) Wilhelm.........  54

Nanna Louise Henriette .............  130
Nicolai (Nicolaus, Niclas) 39, 40, 60, 

61, 100, 108, 115, 118, 120
Nicolai Andreas ............................  123
Nicolai Christian ......................... 123
Nicolai Emst ................................  123
Nicolai Friedrich ........................  107
Niels .................................... 125-128
Niels Andreas ............................  129
Niels Henrich ................................  128

Peter (Petrus, Peder) 10, 12, 15, 16, 19, 
20, 22, 29-32, 34, 35, 37-40, 42, 
48, 50, 51, 60, 76, 77, 80, 83-87, 89, 

90, 92, 95, 98, 123, 133—136
Peter Christian ............................  123
Peter Fredrich Christian ............  130
Peter Heinrich Gottlob .............  113
Peter Marquard ................. 39, 42, 48



Side
Radolfus (Rudolf) .................  16, 17
Rasmus .................................... 86, 88
Reymorus ....................................  17
Rotger Friedrich............................  101

Sidsel ...........................................  88
Sigfried Ernst ................................  I ll
Sine Margarethe ...................  123
Sophie Charlotte Elisabeth ........... 114
Sophia Friderica Wilhelmina . . . .  135
Sophie Marie Magdalene.............  137
Steffen Gabriel ...................  110
Siister ...........................................  56

Tebbe (Tebba) .................  34, 35, 37
Telse ...........................................  14

Side
Thomas (Thoms) 10, 12, 19, 23, 31, 

32, 38, 58, 60, 66, 109, 123 
Tiess ............................................  15

Ulrikke Eleonore .......................  123
Ursel (Ursula, Øsel) .............  49, 95

Voss 15

Wiebke (Vibekke) 76, 77, 80, 95, 118
Wicbke Catharine ...........................  51
Wilhelm Carl ................................  113
Wilhelm Lorentz ......................... 131
Wilken ..........................................  15
Wolber ..........................................  37

REGISTER
over navne på familier som gjennem giftermål er kommet 

i forbindelse med Gudefamilien.

Aastrup, side 88. — Ackermann 51. — Ahrens (Arendtz, Arnd) 31, 109, 114.
— Albers 74. — Andersdtr. 19. — Appel 52. — Arctander 77, 122. — 
Augustinus 37. —

Barm(en) 66. — Bauditz 96, 97, 99, 104. — Beckers 60. — Beckmann 109.
— Benzen 66. — Bereiter 63. — Bernhoff (Behrenhoff) 54. — Betcke 50.
— Beuster 53. — Bierring 123. — Bjomsen 97. — Bloch 44. — Blohm
109. — Bock (Boeck) 70, 128. — Boe 135. — Boje (Boie, Boye) 39, 40,
110, 111, 112. — Bornholt 67. — Bornhoft 110. — Borup 136. — Brandt 
80, 135. — Braun 122. — Brenneccius 34. — Breuneck 112. — Brocktorff 
61. — Bruse 62. — v. Brüggemann 112. — Bryn 137. — Buchhave 128.
— Burchardi 12, 41. — Busch 63. — d. Bahr 49. — Børnsen 96. — 

Carstens 39. — Christensen 43, 44. — Christiansen 86. — Claesen
(Clawess, Claussen) 56, 61, 64, 66, 97, 99. — Crantz 98, 99. — Croesus 32.
— v. Cronhelm 11, 113. — Cruse 114. — Cul(e)man (Kollmann) 37, 53, 
60, 61. -

Daniels 34. — Dau (Dawen) 51, 71, 100. — Deertz 56. — Dideriksen 131.
— Diecmann 63. — Dietrich 48. — Due 127. —

Edlak 65. — Eggers (Eggerds) 35, 36, 53, 59, 95, 107. — Ehmbsen 97, 101.
— v. Ehrenkron 111, 112. — Eilschow 44. — Elers 34. — Enersdtr. 90.
— v. Erfort 34. — Esmarch 38. — Europpidan 123. —



Faber 40. — Fabricius 96. — v. Felden 94, 110. — Feldmann 114. — 
Feroe 80. — Ficken 31. — Fischer 114, 128. — Flor 40. — Fock 56. —
Fridrichs(en)dtr. 87. — Friis 45, 134. — Frobose 31. —

Galle 63. — Geil 59. — Geutz (Geuss) 101, 102. — Gossel (Gosse, 
Goske Gosche) 61, 66. — Gräfin (Graven) 94. — Greve 50, 52, 72, 77, 
93, 94, 95. — Griess 35. — Grimstein 49, 57. — Grote 71, 94. — Gun* 
dersen 84, 85.—

Hagge 32, 33, 34, 35, 36. — Halche 35. — Hannemann 42. — Hans 56. — 
Hans(en)dtr. 90, 96, 130, 132. — Harder 36. — Harrens (Haarens) 37, 56.
— v. Hatten 93. — v. Hausmann 42, 43. — Haveknecht 93. — Heb* 
bens 60. — Heber 107. — Hein 43, 62. — Heitmann 41. — Held 62, 111.
— Hennings 101. — Henrichsdtr. 77, 125. — Hermann 67. — Hessel»
berg 104, 106. — Hirsch 101. — Holling 95, 107. — Holms 48. — Holst
63, 64. -  Hoppe 103. — Horst (Horsten) 49, 57, 72, 95. — Hues 67, 69. —

Imbke 99. — Iversdtr. 118. —
Jacobs (Jacobsen) 55, 126. — Jansen(s) 126, 134. — Jebsen 12, 133, 134. — 

Jens(en)dtr. 44, 79. — Johannsen 63. — Jork 129. — Jungdäus 109. — 
Junge 109, 111. — Jügert 45. — Jürgensen 49. — Jonss 34, 49, 50, 65,
71, 95. 98, 99. —

Kayser 45. — Kemnitz 74. — Kierulf 128. — Kirschhof 10, 109, 114. — 
Klinck 62. -  Klotz 110. -  Knüttel 74. -  Koch 37. -  Kohlhoff 54. -  
Kollmann, se Culmann. — Kortholt 42. — Kopke 68.

Lange 64, 133. — Langoe 88. — Lassen 44. — Latermann 41, 94. — 
Laurentius 95. — Leegaard 112. — Lensch(e) 34, 37, 57, 9 5, 109. — 
Lenwig 102. — Lerche 47. — Leschen 94. — v. d. Lieth 33. — Lobedantz 
12, 42, 59, 61. — Looft 68, 70. -  Lorentz(en) 50, 55. -  Lucht 39. -
Ludwigsen 128. — Lund 43. — Lücke 111. — Lües 74. — Lütke (Lütije)
76. — Lycius 134. —

Maart 75. — Malmoe 80. — Mandix 133. — Manthey 130. — Matthiessen 
97. — Meier (Meyer) 53, 76, 79, 97. — Meinig 131. — Messel 90. — 
Möller 64. — Mortensen 45, 48. — Musfeldt 69. — Möller 88. — 

Neuhaus (Niehus) 50, 99. — Neve 72. — Nissen 134.
Ohlen 68, 69. — Olsdtr. 85, 86. — Olufsen 95. — Ombland 85. — Opper* 

mann 62. — Otte 68. — Ovens 135. — Ovensted 94. —
Pahl 71, 93, 98, 100. — Pallesen 136. — Pauli 47, 65. — Pell 75. — v. Pentzig

113. — Peters 37, 39, 111. — Peters(en)dtr. 19, 38, 77, 101, 114, 133. -
Pfister 95. — Platja 63. — v. Plessen 113. — Ploger 109. — Poulsen 131.
— Preuss 48. —

Rage 70. — Randers 122. — Rasmusdtr. 81, 85. — Rehling, 97, 106. — 
v. Reichau 47. — Reimers 42. — Reinboth 45, 93. — Rentzel 50. — 
Reyer 55. — Riberg 79. — Richardi 34, 135. — Richter 99. — Rieger 108.
— RiissLowson 137. — Roderwaldt 51. — Rumhert 36. — Ryglen 88. — 
Rühmann 67. —

Sachau 97. — Salomon 19, 74, 94. — Sander 117, 119. — Sannaes 86. — 
Sarauw 65. — Scharmer 76. — Schemann 134. — Schipper 97, 103. —



v. Schlanbusch 112. — Schmack 69. — Schmidt (Smith, Smede) 55, 96, 
123, 136, 137. — Schortmann 101. — Schrum 75. — Schrø(e)der 35, 48, 
51, 105, 108, 114, 133. — v. Schubarth 112. — Schumacher 105. — Schwabe 
93. — Schwarz 111. — Schütten 121. — v. Schonfeld 109. — Schöning 
50, 51. — Scriver 60. — Senger 62. — Sibbern 35, 53, 59, 92. — v. Sich* 
tern 111. — Sievers (Siewerts) 34, 55, 68 , 76. — Siversen 81. — v. Somm 
65. — Sommerfeit 35, 88. — Stadtländer 53. — Stolley (Stoltely) 32, 51, 
72, 96. — Storck 78. — Storm 64, 65. — Strickers 133. — v. Stocken 12, 
93, 94. — le Sueur 114. — v. Suhm 12, 47, 110, 112. — Sørensen 137. —

Testmann 35. — Thamsen 54. — Thaning 130. — Thanck (Tankin) 102, 
103, 104. — Thommes(en)dtr. 84, 85, 122. — Thomsen 49, 128, 129, 130. 
— Thun 74. — Thorning 95, 98. — Timm 68. — Toldorph 79. — 
Tostrup 79, 135. —

Vicken 31. — Vogt (Vaget) 32, 33, 108. — Voss 72. —
Wahlbom 128. -  Walter(s) 53, 94. — v. Wassmer 47. -  Wedel 131. -  

Weslew 131. — Wichmann 97, 100. — Wiebensohn 73. — Wiese 114. — 
Wildhagen 60. -  With 78. — Witte 33. -  Wittmach 34, 97, 106. — 
Wolfius 64. — Wolhadt 74. — Woltereck 45. — Wolters 113. — 
Woolten 109. — Würger 95. — Wördinghusen 52, 71. —



TILFØ IELSER OG RETTELSER.

side 8, linje 10—11: Tabel IX og X er av prof. dr. L. Matthiessen.
— 10, — 6: «i» utgår.
— 16, — 30: Balton skal være B a t t o n .
— 18 tilføies: I «Nachtwachen» register: «1542 25/1 Marquard Gude».
— 30, ad II: Mollers antagelse, at Claus Gude var rådsherre og kirke«

forstander, er urigtig.
— 30, sidste 1.: 2 ?  Michael. Spørsmålstegnet strykes.
— 32, ad IV c, 3: Margrethe skal være M a r g a r e t h e .
— 36, linje 1 tilf.: (antagelig hans 2. egteskap).
— 38, VII a: Petrus Gude, født i R e n d s b u r g  1618.
— 42. VII c, 3: gift i F l e n s b u r g  11/2 1684. Anna død 3/3 1711.
— 45, VIII d, 1: gift 1720 med Anna Benedicta Keyser — datter av

Daniel Bendix Keyser.
— 45, VIII e, 1: Friis var 14/2 1727 i Aabenraa; ikke død da.
— 52, VIII f: som 5. barn Johann Friedrich, døpt i Schleswig. (St. Mich.

k.) 24/3 1709, død før 3/10 1719. Et barn begr. s. st. 24/2 1711.
— 57, IV d: Claus Gude blev tillikemed 2 brødre, som tidligere nevnt,

adlet i 1581 av keiser Rudolph II.
— 58, IV d, 1: Catharina død 1619. Innskriften på epitafiet 10/5 1610,

38 år gml. henføres til Michael Gudes hustru, V d.
— 69, XII c: født 24/3 1832. Ad XIII b: O h l en, ikke Ohlsen.
— 79, VII qu 1: bevilling «at vies i huset» er gitt 18/8 1674 til A. N. T.
— 82, linje 4: Augdesden skal være Augdesiden.
— 87, IX g, 5: Petter Pettesen skal være Peter P e t e r s e n .
— 94, linje 7: død 4/9 1664 skal være 4/9 1684.
— 95, VI n, 4: Ursel utgår. Hun er iflg. Die Gluckstadter Handschrift

datter av Claus Gude VI b; se side 49.
— 98, linje 6: «avla borgereden» utgår, skal være: b o r g e r m e s t e r

6/10 1685.
— 100, VII u, 2: «moderen M. A. Pahl som M. Th. Gudes 2. hustru?»

utgår. Børnenes bestemor M. W., enke efter sognefoged i 
Hohenwestedt Claus Wichmann, nevnes som fadder.

— 103, linje 15—18: Hvad anført iflg. «Patenten 1630—31» utgår; sand«
synlig biir det å henføre til VI i, side 70.

— 104, linje 33: hodtes skal være holdtes.
— 105, -  11: 229/1 skal være 29/1 1725.
— 114, — 9: Hautpastor skal være «Hauptpastor».
— 114, ad 3: Schrøder død ca. 1846, ikke 1850.
— 134, IX 2: som 2. barn Jørgen, posthumus, døpt i Trondheim 11/10 1719.
— 142, K i r c h h o f ,  ikke Kirschhof. R o d e w a l d t ,  ikke Roderwaldt.
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